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I mmigrationsströmKitchener kallar.Från fronten. Världskriget till lands och sjös. ETT SVENSKT GULDBLÖLLOPSPAR.

En sidan väntas efter krigets slut.Lord Kitchener har utkallat den andra 
canadensiska kontingenten till 

tjänstgöring vid fronten.

Speciellt för Sv. Canada Tidnmge"
Kyssarna beharska nu de vikti gaste passen i Karpaterna. — j 

fransmannen taga en viktig tysk position vid västfronten. Det kummt-r att blifva en st rom af 
immigranter till Koren t a Staterna och 
Canada. nar kriget i Europa ar of v er. 
tror Sir Thomas Shaughnesny, presi­
dent for Van adian Pacific railway. 
soin I lördags besökte Vhicago på ge 
mmireaa till världsutställningen i San - 
FYanvisvo Sir Thomas hlef. naturligen 
intervjuad och uppgaf därvid bl a 

' “Befolkningen t norra och mellersta 
I Europa börja känna sig mera fria att 
i lämna fäderneslandet än någonsin 
förut Värneplikten måste bland an 
nat blifva mera motbjudande for dem 
nu än någonsin förut. De nya länder 
na på denna kontinent komma att in­
bjuda dem att komina hit

“Vanada befinner sig i ungefär sam­
ma ställning som Poren t a Staterna 
Vi hafva alla industriarbetare, vi be 
hofva. Hvad vi nu behofva ar land» 
brukare, och vi gora lika stora :tn- 

I strungningar for att erhålla sådana 
som järnvägarna i Amerikas v a st ra 

I stater "
1 Om tiderna i Förenta Staterna ytt 
I rade Sir Thomas så:

‘.'De dåliga tiderna 1 Förenta Sta­
terna under det senaste året äro en 
följd af öfverapekulatlon Det finnes 
inga verkligt ekonomiska orsaker till 
dessa hårda tider, och därför är väl­
mågans återvändande endast en tlds-

Månne Sir Thomas Shaughneasy 
törs säga detsamma om Vanada?

ManafleM Park mw%. d. 21 nuå a 
ni jag loftade i mkt sista brrf. L1FLIGT I PARLAMENTET.• kall jag nu fortsätta ined att omtala 

huru vår resa of ter Atlaate»; Var. General Steele kommenderar den andra kontingenten. KONTINGENTEN AFRESER I NaR- 
MASTE FRAMTIDEN.

Jag slutade mitt sista bref med att 
nanma. att vi blefr.o “inatufvade" 4 
S 8. ”ijspiand” lien 2Me september 
af seglade denna båt till t^oep* Bay 
för att där af vänta de of riga skepper. 
»om ej anno hade anländt dit Vt 
kommo till denna plats samma dag 
Har lågo en hel del fartyg for ankar 
tillika med 4 kryssare och en kanon 
båt Flera skepp »nlande under fol 
Jan de natt «arnts dagen därpå Den 
3 oktober kl. 11 på formiddagen his­
sades på flaggskeppet* mast order 
om att ha allting färdigt for afs- g 
Ung Kl. 4 e. m började de ångare, 
som lågo langat ut 1 viken, att rora 
på sig, och en timme senare voro vi 
alla på vag Det var mer an en stat­
lig eyn att se dessa skepp. 32 Ull 
antalet, ånga ut 1 oppna hafvet 1 två 
långa rader Mångens blick kastades 
kanbirfida for sista gången på de nak-

F reda gen den 9 april.Onsdagen den 7 april.
foder tre ve* kor eller mer haf en 

strid rasat i Champagne, dfvr den icke kommer att genomforas i Eng 
franska armén tagit till offensiven land. men det ar möjligt, att forsaIj- 
<m h profvat de tyska linjernas styrks.
Tjugutuseu fransmän hafva tagit del 
i dessa strider

Lord Kitchener har utkallat den an­
dra canadensiska kontingenten. Nybe­
ten harom meddelade* i parlamentet i 
lördags kväll af premierminister Bor­
den

Man tror. att totalt rusdrycksforbud

ningen af spirituösa och vin kommer 
att förbjudas Kabinettet ofverväger 
fortfarande denna sak

For tre månader sedan blef general 
Kitchener underrättad om. att styrkan 
var färdig i Vanada att afsegla till 
Europa Premierministern sade, att 
alltsedan den tiden har krigsdepartv 
mentet hållit sig underrättadt om dess 
träning och då och då gifvit råd. som 
noga följts af de canadensiska myn 
digheterna Nar nu kallesen kommit, 
skall den andra kontingenten afresa 
i den narmaste framtiden (dagen 
uppgifves icke) för att förena sig 
ined den första kontingenten vid fron-

Rykten gingo i går kväll i London, 
att Tyskland förklarat Holland krig, 
och att tyska trupper infallit på hol­
ländskt område.

De officerare, som nyligen utnämnts 
till den italienska generalstaben, åro 
aUa fiendtligt stamda mot Österrike

Den franska kvinnliga automonil- 
klubhen rekryterar kvinnor till chauf 
förer for att bilda en ambulansbrigad 
1 franska armén.

De franska trupperna från Afrika 
aro redo att bistå den allierade flot­
tan och de brittiska trupperna mot 
Turkiet

V
Femton vagnar med aeroplan, som\ 

skola användas i den ryska armén, 
anlände i onsdags till Tacoma, Wash. 
De skola skeppas till Vladivostok pa 
den japanska ångaren Hakushira 
Maru Sändningen består af ISO flyg 
maskiner.

En tysk undervattensbåt uppgifves 
hafva blifvit intrasslad i ett nat. som 
speciellt tillverkats for detta. anda­
mål. cm h som pla< eiats vid Dover. 
Fransmännen
den till fånga, då" den kommer upp 
till ytan .

Bulgarien förnekade idag raiden i 
Serbien, forklarande, att turkiska in­
vånare voro ansvariga härfor

Ångarna Northland och Aganthu haf­
va t dag sankt# af undervattensbåtar.

Lord Kitchener har utsett en komt- 
té. »om skall skaffa allt arbete, som 
behofves for att furuera krigsraa‘e- 
rial

kunna tagahoppas

Meddelahdet om Lord Kltcheners 
kallelse mottogs med den största en­
tusiasm af båda partierna 1 underhu­
set. Sedan det upplästs, lämnade pre- 
miermloistem en öfverslkt ofver de 
åtgärder, de canadensiska myndighe­
terna vidtagit för att värfva, beväpna, 
träna och af sända trupper, allt sedan 
kriget utbröt. 101,660 militärer i Va­
nada och vid fronten erhålla nu lön 
ur Vanadas statskassa. 35,420 man 
hafva aändts till Europa som den för­
sta kontingenten, och som en för­
stärkning af denna ha ytterligare 
sändts 982 man till Bermuda. En af- 
delning på 100 man har sändts till 
garnisonen i St. Lucia. I Vanada upp­
går den andra kontingenten till 22,- 
272. ReservinfanteiTbattaljonerna och 
Vanadian Mounted^ Rlfles uppgå till 
27.079.

Rekryterade och organiserade för 
tjänstgöring i Europa, men icke mobi­
liserade, finnas 3,500 man Alltså upp­
går hela antalet canadensiska solda­
ter, afsedda för tjänstgöring i Europa, 
till 89,353. Därtill komma 9,777 man i 
garnison i Vanada och en permanent 
styrka under träning pä 2,430, sade 
premierministern. I Storbritannien ha 
upprättats träningsplatser för hvarjo 
vapenslag i den canadensiska armén.

“Så långt man nu kan se”, sade 
premierministern, "komma 150,00:) 
man att behöfvas, om kriget skulle

na klipporna, som dar utgöra Vana 
das kust Dock fälld- inga tårar, nej 
tvärtom, alla voro vid godt humör, 
och når vårt musikband spelade upp 
“The Maple lA-af Forever", '' 
man böra tusentala hurrarop runga 
genom luften for att besvaras af det 
fåtal fiskare, som voro samlade på en 
af de högre klipporna för att åse den 
na ståtliga och beundransvärda af seg 
Ung af de många unga präktigs män, 
aom voro mer an villiga att utföra, 
hvad de kunde för moderlandets såväl 
aom adoptivlandets försvar

Officiella franska rapporter omtala, 
att fransmännen haft framgång vid 
St Mihiel, dar Gussanville och Rldges 
intogos I Elsas» ha fransmannen af- 
ven haft*, fram gång

Officiella rapporter från Petrograd 
omtala ryska framgångar 1 Karpa­
terna. dar Smolnik och Oroszrusska 
på sluttningen af bergen tagits

Tyskarna hafva gjort enorma förlu­
ster bland officerskåren. Icke mlndr» 
än 43 generaler hafva dödats

Brittiska krigsfartyg hafva åter 
bombarderat forten vid inloppet till 
Smyrna viken

Mr. och mre. Joakim Norsten.
Det är icke så många äkta makar, 

som få vandra vid hvarandras sida ett 
balft sekel, som kunna blicka tillbaka 
på femtio år af äktenskapligt lif, med 
all dess glädje och sorg. Därför är det 
ju också på sin plats, att de makar, 
hvilka detta beskäres. fira femtioårs­
dagen af sitt bröllop på ett särsklldt 
satt. göra guldbröllopsdagen till en 
märkesdag

Den 3 april kunde mr och1 mrs Joa­
kim Norsten i York ton, Sask., fira 
sitt guldbröllop. En storslagen fäst, 
1 hvilken en stor skara vänner och 
släktingar deltogo, anordnades 
dagen till det åldriga brudparets ära 
För denna fäst redogöres utförligare

bland Vanada-nyheterna i denna ve< 
kas nummer.

Mr. och mrs Norsten firade för fem­
tio är sedan bröllop pä sitt homestead 
De hafva alla dessa år vunnit mån­
gas aktning och tillgifvenhet genom 
sitt vänsälla väsen och sin redbara 
vandel. På guld bröllopsdagen hade de 
glädjen att kring sig se samlade mån­
ga barn och barnbarn, som alla bllf- 
vit de gamla till glädje. Vt förena oss 
med dessa och med den stora vän­
skaran i den önskan, att guldbröllops 
parets lefnadsafton niå blifva vacker 
och full af glädje och ro. Må dem äf 
ven beskäras att fä fira många mär­
kesdagar tillsammans bland efter­
kommande, släktingar och vänner!

På både den västra och östra fron­
ten på gä häftiga strider. På franskt 
territorium mellan Meuse och Moselle 
försöka de allierade éränga tillbaka 
den tyska kilen. Förlusterna af lif är 
antagligen den största, sedan striden 
vid Solssons.

Italien fortsätter sina militära för­
beredelser, men man har ännu icke

Afliden judisk poet.
Från Warchau meddelas, att lsaav 

(leretz, den störste» judiske poeten i 
modäm tid, aflidit, 63 år gammaj/'

Vår resa öfver var gynnad af godt 
vader och var I det hela taget en 
lusttur Ombord å hvarje ångare kun 
de inan se man kladda i "khaki 1 ge­
nomgå sina olika ofnlngar. en del 1 
fäktning, andra 1 signalering o. s v. 
VI hade ombord två timmars svensk 
gymnastik hvarje dag Hvarje morgon 
blefvo vi tillsagda att hoppa i en ha 
Säng. fylld med kallt saltvatten Det 
kändes ibland mer än obehagligt, 
men var på samma gång uppfriskan­
de Maten, som vi fingo. kunde ha 
varit bättre, allrahälst de sista dagar 
na af vår resa. Efter 6 dagars resa 
från Goape Bay hade vi en eskort af 
Icke mindre ån 8 krigsfartyg, däri­
bland slagskeppet “Indomnltablf", 
Ht stort präktigt skepp, fastän a( 
den äldre klassen 2 af dcycsa skejjp 
gingo först I lin len* 2 på hvarje sida' 
och 2 1 slutet De öfrlga utskickades 
såsom "scouts”. Alla ljus och 1 antar 
nor voro slackta ombord på hvarje 
skepp, utom en röd akterlantärna 
Hela flottan var systematiskt oéh 
skickligt manövrerad Nu och då kun­
de vl se en af kryssarna ånga for 
full fart emot horisonten, antagligen 
för att präja olika förbigående han 
delsfartyg Hvarje dag emottogo vi 
de viktigaste krigsnyheterna per tråd 
los telegraf. Den 
ombord på. tillhörde 
llnien och var Ifrån Antwerpen. följ­
aktligen var större delen af besätt­
ningen belgare

Många immigranter.
Nära 1,000dnimlgranteåanlände till 

Vanada frän Europa under mars må­
nad De flesta af dem voro britter/oeh 
det stora flertalet begaf sig västerut.

Hart igen af Drabant, konung Al­
berts af Belgien äldste son, har in- beslutit. om det skall deltaga i kriget 
tradt i 12te infanteriregementet, ehu- ellf*r

En fransk bark. lastad med spann-ru han endast ar 14 år gammal.
Ett nytt försök att Intränga i Dar 

danellerna rapporteras frän Kon- 
stantlnopel vara 1 görningen Turkiska 
krigsdepartementet rapporterar åter 
upptagandet af fiendtligheterna i 
Kaukasus. Italien och Serbien hålla 
på att ingå en (ifverenskommelse, 
h varigenom Italien kanske kommer 
att deltaga 1 kriget.

General major Sam Steele frän 
Wlnnipvg återvände till Ottawa i dag 
frän Toronto, fullkomligt återställd 
från de skador, han erhöll för två ver-

mål, på väg till Sunderland, England, 
torpederades af en tysk undervattens­
båt i Engelska kanalen.

Striden i Vzsok passet, det enda 
viktiga pass 1 Karpaterfia. som hålles 
af österrikarna, blir allt hetare.

En del ranadensare vid fronten 
blefvo, då de hvilade sig flera mil 
bakom eldlinjen, häftigt IWkjdtidfc 
men förlusten af lif blef icke stor. En 
granat träffade ett stall och explo­
derade Bland medlemmar af tretton­
de bataljonen blefvo två dödade och 
fem sårade.

Republikanerna vinna.
William Hale Thompson, republi­

kanska partiets kandidat for mar 1 
Chicago, segrade vid valet dar 1 tis­
dags f v. Detta är första gången nå 
många år stadens regering gått i re­
publikanska händer.

AFLIDEN ÅLDRING. L’R SENASTE SVERIGE-POST

Fröken Johanna Bährne, Stockholms j Blanche Hamiltons jordfästning, 
äldsta invånare, afliden i den 

höga åldern af 106 år.
En särskildt representant. — Två 

spioner dömda.
Afliden vetenskapsman.

Prof Friedrich Leffler, den tysk*1 
vetenskapsman, som år 1884 upptäck 
te difteri bacillen, har aflidit I Berlin 
Han var född 1852.

räcka ytterligare ett år. Det vill säga 
en ursprunglig styrka pä 50,000, plus 
50,000, som sandas öfver som förstärk 
ning. plus 50,000 under träning i Ca 
nada.”

Fröken Johanna Bährns afled ny- — Grefvinnan Blanche Hamiltons 
ligen på Stockholms nya sjukhem 1 jordfästning ägde nyligen rum på pro­

testantiska kyrkogården utanför Por- 
Det är länge sedan fröken Bährm-' ta San Paolo. Högtidligheten var en- 

födelsedagar började intresséra all- kel och gripande. Den praktfulla kl- 
mänheten. och de senaste Aren ha j stan. alldeles öfverhöljd med blom­
tidningarna alltid innehållit skililrin ! mor, hade placerats mldt i **et lilla

kor sedan Han trodde, att han skulle 
komma alt stanna i Ottawa några da 
gar för att afsluta' arrangemangen fö­
den andra kontingentens afresa till! hela Italien i morgon för att få Ita-

Lördagen den 10 april.
Massmöten komma att hållas öfver

den h* ga åldern af 106 år.

Förfärlig explosion.
Från Aberdeen, Skottland, telegrn 

ferades I går. att en förfärlig explo-

lien att deltaga I kriget Den öster- ■ " " "‘l..... ‘ i
rikiska kejsaren har försökt erhålla Alla hufvudvägarna till Karpaterna 
päfvens bistånd att få till stånd en j äro nu 1 händerna på ryssarna.

Sir Max Aitkln, officiellt ögon vitt- 
Fransmannen hafva vunnit en vik ! ne för den canadensiska styrkan, har 

tig seger vid Esparges En position, I tvingats att återvända till England pä 
som helt dominerar Woevreslätten, grund af dålig hälsa, 
har tagits trots fiendens hårdnackad-- Den brittiska ångaren Wayfarer har 
motstånd. ^torpederats och sänkts af en tysk un

Ryska soldater lära vara i kontroll dervaitensbåt. 
af alla viktiga pass i Karpaterna och ; De amerikanska ångame Joseph W 
bereda sig att nedstiga på Vngerns ! Fordney och Na va jo hafva tagits af

i brittiska kryssare och förts till Kirk- 
Rusdrycksintrassena 1 England ha . wall, Skottland. Fordney var destlne- 

kraftig kampanj mot de f<>- ! rad fran New York till Malmö, Sve­
rige, och Navajo från Galveston till 

konvoje-1 Bremen. Navajos last bestod af bor*i-

England I en Intervju idag sade 
krigsminister generalmajor Sam Hur- 
hes: “N1 kan definitivt meddela, att 
general Steele kommer att kommen­
dera kontingenten och följa med den. 
då den af reser till Storbritannien ” 
Generalmajor Steele får kommand i 
öfver en division, m-h Innehar han 
den högsta militära ställning, som nå­
gonsin gifvits en < anadensisk officer 
t modärn tid.

Den brittiska skvadronen 1 Ägeiska 
hafvet har tagit en ångare med en 
stor last proviant Ångaren seglade 
under persisk flagg

Fyra österrikiska aeroplan flögo i 
går öfver S< utari och nedsläppte tret­
ton bomber.

Tyskarna hafva medgifvit. att de 
öfverglfvit Drel G ra c hen, som de togo 
i måndags, enligt officiellt meddelan­
de 1 eftermiddag

T oredagen den 8 april.
Från Petrograd meddelas officiellt, 

att ryssarna nu kontrollera topparna 
af den viktigaste bergskedjan i Kar 
paterna Från Paris meddelas, att 
fransmännen haft ytterligare fram­
gångar mellan Meuse och Moselle

Jämförelsevis tå fartyg hafva för­
lorats 1 blockaden mot Britannien. 
Vnder tolf veckor sänktes endast 36 
mot 8,220, som anlände, och 7,629, 
som afgingo.

Den tyske hjalpkryssaren Prinz Ei- 
tel Friedrich har internerats i Ne v- 
port News.

1 dag fyllde Belgiens populäre ko­
nung 41 år

Tolf kvinnor och barn dödades och 
48 andra sårades af bomber, som 
nedsläpptes af österrikiska aviatörer 
på marknadsplatsen i Podgoritza, 
Montenegro, 1 går

“Gazetta de Popolo" rapporterar, att 
rapporterna om att österrikame öf- 
verväga om att sluta fred med Ryss­
land för att bättre kunna försvara sig 
mot Italien icke äro ogrundade, som 
de officiella rapporterna från Wien 
vilja påskina.

Ytterligare tio sårade canadensare 
hafva anländt till Shorncliffe. Betyd­
liga förstärkningar ba den senaste ti­
den afsåndts.

Den västra sidan af Ypres kanalen 
i riktning mot Drei-Grachen har full­
ständigt befriats från fienden af de 
belgiska trupperna Tyskarna flydde i 
oordning, lämnande bakom sig kul­
sprutor och amunition.

Genom ryssaraes frammarsch i Kar 
paterna har den österrikiska armén 
under general Boreritch splittrats 1 
två delar. Den östra flygeln af den 
ena armén år 1 ett ytterst betänkligt 
tillstånd

gar af dessa den gamlas högtidsda- kapellet, som också var rih. smyckat
gar. Blommor och gratulationer ha då j med grönt och blommor. Tidigare på ! öarna). Harbor Street förstördes, och

förmiddagen infann sig grefvinnan ! 
och vid eftermiddagskaffet har frö- Hamiltons moder, som på grund af j 
Hen Bährns sjalf brukat sköta värd- sjukdom kvarhållits 1 Basel och först 
skåpet. Frisk och kry har hon näm- nu anländt till Rom, I kapellet för att 
ligen alltid varit, och hennes Intresse I ostördhet taga farväl a,f den döda. 
fur det lefvande lifvet med dess snah Så småningom anlände vänner till 
ba förändringar- har aldrig mattats, grefvinnan Hamllton inom den sveo- 
Synen har varit god och likaså hör ska kolonien och nedlade blommor 1»å 
seln, och krafterna ha räckt till för kistan. Man såg bland andra svenska

envoyéen, friherre Bildt, svenska kon­
suln i Rom, arkitekten Krlstenssci:
Jordfästningen förrättades af past >i 
Scbubert, och därpå sjöngs en psalm 
och så var den gripande akten slut.
Grefvinnan Hamiltons mor gick sak- t 
fram och tryckte en sista kyss mot 
kistan. Sedan skingrades så småning­
om begrafnlngsgästerna 
Hamiltons lik kommer att föras till 
Sverige.

sion inträffat vid Lerwick (Shetlamis-Iseparat fred

strömmat till från när och fjärran. mänga lif gingo förlorade Närmare 
detaljer saknas, nar tidningen går I

ångare, soin vi voro 
Röda Stjärn Attentatsförsök.

Ett försök gjordes i torsdags att 
morda sultanen af Egypten, Hussein 
Kemål. Då sultanen lämnad*; Abdln 
palatset, affyrade en’ inföding ett 
skott mot honom Detta traffade emel­
lertid icke, och .attentatsmannen, som 
uppgifves vsara en 25 är gammal köp­
man från Mansurah, blef genast grl

slätter.

både handarbete och promenader.
Ibland har hon tagit längre turer in 1 
hjärtat af staden, och. när franska 
presidenten var här måste hon nöd 
vändigt ut och titta på ståten. På si­
sta tiden ha dock krafterna varit ned 
satta, och den gamla har utan någon 
egentlig sjukdom tacklat af och ty 
nat bort. Åldern har tagit ut sin rätt 
och mekanismen slitits ut.

Frökeq Bährns var skånska till 
börden, och .hennes föräldrar voro 
bondfolk. Alla hennes syskon och an- uppges, att en särskild representant 
dra anförvanter ha gått bort före l for de tre skandinaviska kungarikena j 
henne. Ensam i världen har hon län j väntas till London för en konferens 
ge åtnjutit huld och skydd i konsul | med anledning af den fransk-engelska 
Ekmans i Göteborg hem. Sedan flera repressalieblo* kaden 
år tillbaka har den gamla genom 
friherrinnan Falkenberg, född Ekman, 
funnit en fristad & Stockholms nya 
sjukhem, där hennes långa lefnad nu

samtal med en af dem.Jag kom
som hade sitt hem 1 närheten af Li-

börjat en
reslagna nykterhetsreformerna.

Slagskepp och kryssare, 
rande flera transportfartyg, syntes i j ull. 
går på vag till Enos, Sarosviken i

Han nämnde, bland annat, att
han* Ulla hem var rulneradt. coh att 
han» hustru hade fallit offer for tv 
skarnes framfart 1 detta distrikt

Tisdagen den 13 april.
Efter åttio dagars strid i Karpa-Krigsfartygen gåfvo eld mot de turki-

Tre dagar furv vår framkomst till 
Plyroouth hände en olyckshändelse A 
S S "Royal George". 1 det att en 
ung volontär föll ofverhord och fanr. 
sin graf 1 det våta elementet.

Resan öfver Atlanten ty^ 11 dagar, 
i dvt vl hade en hel del saktgåtixle 
skepp med oss, och som vi måste 
hålla tillsammans med *-‘n viss di­
stans mellanrum mellan hvarje skepp, 
måste de snabbgående ångarna gå för 
half maskin eller arrangera sin ha- 

»* stlghet efter de öfriga skeppen
Den 14 oktober på morgonen gingo 

vl forhi Lantis End I)t‘ snabbgående 
skeppen lämnade nu de ofriga och 
okade sin fart. och som vi voro om­
bord A ett af dessa skepp, anlände vi 
till den yttre hamnen vid Plymouth 
omkring kl 4 c m. samma dag

Man behöfde ej vara vidare berest 
för att genast upptacka. att England 
var l krig med sin mäktigaste granne. 
Hamnen I Plymouth bokstafligvn 
•vurmade af alla sorters olika skepp. 
Ttgerliknande kryssare, snabbgående 
torpedojagare och torpedohåtar, sto­
ra. skräckinjagande slagskepp och 
Super-dreadnoughts, tillika med han­
delsfartyg från olika lander, En hel 

* del tyska skepp låg*' för ankare ute 
i hamnen De voro pris-skepp, tillfån 
gm t agn a af vår “ever-ready EnglL-h 
navy”. Allt var lif och rörelse.

Så snart som stadens innevånare 
fingo klart för sig. Att Vanadas sänd­
ning af trupper hade anländt. samla­
des en otålig massa af åskådare å 
stränderna, hurrarop rungade, under 
det att ett landbatteri affyrade en full 
•alut till vår åra Ifrån folkmassan 
kom ropet: “Are you downheartedT*" 
till hvilket vi svarade med ett kraf 
tigt “No!" Vl blefvo ombedda att sjun­
ga "O. Vanada". och det var 1 sanning

ska forten under två timmars tid. och terna börjar man uu vänta på slutet 
därefter drog sig skvadronen tillbaka där. Ryssarna röra sig ni\ framåt på

I Vngerns slätter.
< Frän Petrograd rapporteras, att n

Drottningen till Tyskland.
Enligt telegrafiskt meddelande från 

London den 7 detinea kommer drott­
ning Victoria af Sverige att denna 
verka afresa till Tyskland för att tills­
vidare bosätta sig hos sin moder, en* 
kestorhertlglnnan af Baden, som bor 
i Karlsruhe

Grefvinnan
mot Dardanellerna.

Det franska fartyget ~ Vhateau 
Briand. på väg från London till New häftig drabbning utkämpas i trakten 1 vissa offlcielal kretsar i London
York med en last af krita, har sänkts I af Vzsok passet, 
af en tysk undervattensbåt vid Isle 
of Wight. Besättningen räddades.

Österrike har öfverglfvit tanken 
att börja ett nytt anfall mot Serbien Meddelanden från och om de

skandinaviska länderna.

I väster söka de allierade fortia
; rande taga St Mihiel.

Pti i

Den 1 april uppgifves Tyskland t 
hafva 812,100 krigsfångar.

Två raooorter.
Majoritets- o* h minoritet »rapporter 

framlades I fredags i parlamentet 1 
Ottawa af den speciella kornité, som 
sedan den 16 februari undersökt kva 
liteten 1 de skodon, som Turnerats de 
canadensiska soldaterna. Som var alt 
vänta, blef majoritetsrapporten ren­
tvående. I denna ursaktas de dåliga 
skodonen på grund af den skyndsam­
het. med hvilken de måst levereras. 
Mlnoritetsrapportcn däremot 
gar regeringen för att icke hafva ta­
git vård om soldaterna, och den förkla- 
aktiv tjänst. I måndags antogs majori­
tetsrapporten af underhuset.

Målet mot de för spioneri h. k- 
tade f. kyparen Per Gustav Bert ra n<l | 
Strand och ryske undersåten Jullu i 
Georg Gavrllowitsch Suni afdömdes <1 
18 mars af Stockholms rådhusrätt. 
Strand dömdes .att f--r landsförräderi 
undergå straffarbete 1 fem år samt 
vara medborgerligt förtroende förlu- 
stig Intill dess två år forflutit från 
det han efter utståndet straff blifvit 
frigifven. Suni dömdes därefter att 
för landsförräderi undergå straffarbe­
te i sex år och vara medborgerligt 
förtroende förlustig intill tre år för­
flutit från det han efter utståndet 
straff blifvit frigifven.

Per telegraf.
Enligt ett telegram som i tisdag i 

prinz Wilhelm, som sedan augus- i f. v. återgafs i Stockholms tidnix^gar 
månad sänkt femton handelsfartyg, har svenska ångaren England, på re- 
anlände i går morse till Newport sa från Buenos A yres till Göteborg,
News. Va., för att proviantera eller | uppbringats af ty.-karne på Östersjön

i och tagits till tysk hamn. Angarm 
Officiella franska rapporter beräl; förde en last på sex tusen ton ma?s 

na de tyska förlusterna under försvå l från amerikanska hamnar, som in- 
ret af Esparges till 30,000 Positionen köpts af svenska landtbrukare

Ett telegram från Stockholm med­
delar om ett stundande möte mellan 
svenska, norska och danska rederier 
med fartyg på den transatlantiska tra­
den i syfte att åstadkomma något 
slags ko-operation 
har utgått från norska rederier.

Förslag om gemensam Internationell
neatralltetsflagg har framlagts från känner Icke ångarens namn och vet 
svenskt håll, säger ett Berlin-tele- jrke om besättningen räddades eller 
gram. Denna flagg skulle begagnas i ej
blockad-zonen af alla neutrala nati»> Kristiania. d. 7 april. — Den norska

regeringen har idag sön dt en not till 
Tyskland, begärande $70.000 1 skade­
ersättning för torpederandet af den 
norska ångaren Belridge 1 Engelska

som säges ba väckt etor uppmärksam- kanalen den 19 febr. Af en undersök- Det råder oro inom norska regerin- 
het i Tyskland, framhåller den syn- n!ng framgick tydligt, att fartyget fal- gen på grund af meningsskiljaktfghe 
punkten, att först genom användning \\t offer för en tysk undervattensbåt, ter mellan krigsministern och den mP 
af internationell neutralltetsflagg kan Stockholm, via London, d. 7 april, litåra komltén, påstår ett telegram

— Skeppsredare vänta att tillfångata- från Stockholm. Komltén. tillägger te- 
gandet af den svenska ångaren Eng- legrammet, yrkar på reduktion af de

militära kostnaderna med en million 
kronott och åtskilliga ministrar säg« 
stå i begrepp att resignera.

Måndagen den 12 april.
Den tyska hjalpkryssaren Kron

nått sitt slut

gets förlängande — skulle ba rätt att 
använda internationell neutralitets- 
flagg.

London, d/7 april. — Den svenske 
ångaren Japan, hvilken den 8 Jan. af- 
seglade från Yokohama för Göteborg 
samt den norske ångaren Stava, hvil­
ken den 10 mars afseglade från New 
York för Göteborg, hafva 1 dag af ett 
brittiskt örlogsfartyg införts till Leith, 
där deras last skall undersökas.

London, d. 6 april. — En dansk ån­
gare har torpederats 1 Nordsjön. Man

interneras.

ansågs mycket viktig af de tyska be- 
fälhafvarna

Den brittiska ångaren Harpalrre. 
den första undsättningsbåten från sta 
ten New- York och befraktad af den 
belgiska hjälpkommissionen. har an 
tingen blifvit torpederad eller sänkt 
af en mina l Nordsjön. Den holländ­
ska ångaren Elizabeth, på väg från 
Rotterdam till New York upptog 22 
af Harpalyce's besättning sju mil 
nordost om Noorhinder fyrskepp och 
förde deiq tillbaka till Rotterdam. Den 
holländska ångaren Constance Catha­
rina upptog fem man* och förde dem 
till Nleuwe Waterge. Harpalyce förde 
en besättning på 53 man. hvarför man 
fruktar, att 24 af dem omkommit.

Den franska offensiven i Woe vredi- 
strikt et tros vara endast ett preludi­
um till en allmän attack på de tyska 
positionerna utmed den västra fron-

Iniativet därtill
I säkerhet.

Den sodra delen af den canadensi­
ska expeditionen befinner sig i sä­
kerhet, enligt bref till mrs R M An­
derson 1 Sioux City, Ia., från hennes 
man Rudölph M Anderson, som star 
1 spetsen för sällskapet.

Hedrande uppdrag.
Den bekante svensk-amerikanske 

aviatikern och uppfinnaren Nei* J. 
N el son 1 New Britain, Cono., som ny­
ligen uppfunnit ett nytt slags under­
vattensbåt, och som en följd af år va­
rit sysselsatt med att konstruera både 
aero- och hyjjfoplan, har af Harriman 
Motor Company 1 South Glastonbury 
engagerats för att konstruera tjugo 
nya “åea planes" (ett -pjrtt slags arme- 
radt hydroplan), som skola tillverkas 
för Förenta Staternas flotta. Enligt 
kontraktet skall den första maskinen 
levereras till flottans öfntngsplats 1 
Pensacola, Fla. den 15 maj, bvarefter 
en maskin skall levereras h v arannan 
vecka till dess hela bestålin In 
färdig.

ner, så att det ej må bli kändt om de 
skepp, som segla under flaggan, till­
höra en af de större eller en af de 
mindre neutrala staterna. Förslaget. Ministerkris i Norge?

man tala om, att internationell lag 
verkligen existerar. Endast verkligt 
neutrala nationer — é. ▼. a sådana, 
aom ej aålja något till krigförande 
länder och därigenom bidraga till krl-

ten. land af tyskaroe kommer att föran­
leda mått och steg från den svenska 

(Forts, å sid. 4.)
En rekrytertngskam panj för Kltehc- 

ners nya armé har börjats ! London.
yen år

(Forts å ald i)
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dnu gåag late vidare stort Intryck Jag har färdats 1 hela Belglea. och 
p* mig Som jag var alldeles obekant, dfverallt såg jag 
såg jag dock ingen
att gå ln två hana förslag och så Lim- mera. och 
uade vi under många tårar han» hyd- efter att höra tillförlitliga nyheter, en 
da och ställd* våra steg tUl mr Gab- befolkning, hvars amårta ar för djup j 
rteisoa. Dår blefvo vl vanligt mottga- for tårar, hvars sorg år tragisk och 
na och jag drog en lättnadens suck stum. Man lefver och arbe tår a b der i

j En yngling» visa. du din fäst! skall säga. då han bör. den ha kunnat falla mig in 
!; att du Inte ens kan lägga ägg

Jag har
sagt dom att frun år min sotnmeruk» 
och det har dom fått nöja sig medFrån nykterhetsfältet.syn En W

utväg åa fclknlng. Ul*ppt rtjir hoppa, 
går 1 ständig längtanO* bed mig bregies 

4m kvinna gaatar ditt hus,
skall vara din hjårtnnskara 

ork gora 41» lefnad ljus. 
då låg* jag Tidögdt vaken ,

■h räknade tlmznarna» slag.
Ull» blekaste grynlag mig låte 
glad t *»ä i«« dea kommande dag

Då skulle det skuras ocb fejas 
<xh pynta» med björklöf ocb blom. 
så rumme» fy iide» af dofter 
från kryddgården» rikedom x 
Or b drillar breddes på borden 
Ull gamman och fröjd*fest. 
nar ut till porten jag trådde 
att mota min v ån tade gast

Låraren hade länge sökt bibringa 
-ynglingen Lundström något vetande 1 

. «"h utbrister till slut: — Du borde öf
•U» Mr askas

H*rr och fru X. kommo vintertid till 
en gastglfv are gård for att stanua o4 
ver natten

ETT KEJSARORD. | och innu flera har anmält sig. och för Tergifva studierna och vända tillbaka 
i hvilket vi storligen glädjas, då vl ac UU vår. modemåring och gå efter plo 

“Jag skulle skatta mig lycklig om > tillbaka på de 11 månader som förflu K*n! 
det skulle lyckas mig att utrota alko- ' tit sedan vår loge blef bildad ocb •!**: : Efter ytterligare ett föruök utropar 
holdjäfvulen ur det tyska folket. Per ! syntes nästan då som vårt tilltag hag förtvinad — Jag sade att du bor- 
sontigen har jag sedan 10 år tillbaka skulle ha ramlat omkull och gått oti få efter plogen. Förlåt mig. Lund j 
Inte smakat ett glas öl. och vin förtär j intet, men-nu kan vi »e framåt på en strom. jag menade att du borde gA

molnfri himmel och af den lilla upp- före. 
hetsning som genast uppstod, lefver 
endast ett dunkelt minna som det ar

rid tanken på. att jag nu ej beböfde erofrarnas uppsikt, och desaa tyckas 
anlita mr Strandqulsts kokkonst for alltjämt beflita sig om att visa sigj 
erhållandet af middag. Senare på da sig värdiga afk om lingar af Attlla. 
gen besökte jsg några andra even

— Ett rum for två.
— Jaha.
— Och så kvällsrard för två 
— Jaha
— Och se så till att det blir_ördeat 

Hgt eldat i rummet 
— Också for två*

!
------- Den lilla ångaren, som för-

.kar haratc. mm ungkarlar En del ^ ml, fria viUaiegen till Antwerpen 
kunde jag ej trajfa. ty de toto ute pf ,»r full al belgare Dir funno» mod- 
friarfärd Imagen *ft*-r an trädde jag rar. som återvände för att träffs sina 
färden mot Winnlpeg Här går jag söner — unga män i råmpliktsåldern.

jag också mycket litet'*
Kejsal Wilhelm II (1807)

nu med en stulen cigarr 1 ena mun brllka ej fingo lamna landet —- för- 
r .pari och försöker stärka tnln kredit åldrar, som tom mit för att finna sina 

Med en vanlig hälsning

Konaulinnan B. made sig på lediga 
stunder med välgörenhet och had*' 
med särsklldt intresse 'Sm fat ta! en 
milj A-. som bodde fem trappor upp 
i ett hus vid Homstull på Söder.

Hon hade dock ofta vid sina besök I 
familjep känt sig obehagligt berurd af 
den nyfikna uppmärksamhet som vid 
besöEte egnades henne af husets of 
riga hyresgäster och frågade darfor 
en gång fru A. om denna for grannar 
na omtalat hvem hon var.

Nej, snälla go’a frun, svarade 
madam A Det skulle väl aldrig 1 varl-

FRAN LOGEN “HOPPETS ANKAR" 
I PERCIVAL, SASK.

att hoppas skall snart totalt do bor* 
Vänligen.

Följden. — Hvad blir det af dee dar 
fa- i balfir» millionen, som din syster fått 

arfva*
- nners grafvar. och personer, hvlikas 

rista panningmedel voro »lut, och som 
nu reste tillbaka till sina förstörda 
h<m och den Jord. de ägde 

Vid ankomsten till Antwerpen bli 
v undersökta tre gånger. Hvarje bit

J. G. Johnson.
Perclval. Sask

W. Heggmark.
Efter en lång tystnad måste jag ta 

ga mig friheten att låta några fjärran 
afiagsna vänner och bekanta se att vi» "JAG KAN HALLA MIG NYKTER 
lefva och regera har ute I den Ulla

Och råcktcTSöfi TTofäsf Tiälrif*n 
och hälsade barnsligt godt 
orh frågade blygt och sakta, 
om jag hennes budskap försmått 
och tveksamt dröjde på »tegen, 
som gårdens trappa vl nått, 
då värdens for Ugn* tystnad 
var enda svaret, hon fått.

En svåger

När spåren igensopas.
*NOA." EVANS GOLD Cl RE.

22 Vaugkan Street, botar for alltid 
dryckesxana på tjuguåtta dagar utan 
någon bortovaro från svaad»ättning 
efter första veckan. Fullkomligt pri­
vat. 29 år i Winnlpeg Upplysning »än­
des i förseglad t slat t kuvert. Dr. D. 
R. Williams, examinerande låka"re. 
J. W. William», manager Tel. Sher. 14.

vrån Perclval. For det första vill jagGoteborg» handelstidnings Landt papper i våra fickor, hvarje smula res 
manusblad har under denna rubrik en gods genomgås omsorgsfullt, och där frambara hjärtligt tack till 
märklig och mycket valakriiven arti- * efter kommer turen till våra pass 
ket, b vilken vi bar vilja återgifva Mycket tå af dem tyckas tillfredsstal

I Verdandisten lasa vi följande lilla 
förträffliga bit:vänner dar 1 stora staden som siindt

oas en liten ljusglimt i form af eder När vi inlåta oss i samtal med
I» tyskarna. En karl, »om reste pA k"'1*' nykterhetstalare. Aael J Carlson en li-ke-absolutlst och när Tl ha fått 

Det bullrar och UAnat därute I vari- en annans pass. blef upptäckt och i>A jA* RaKar goda. sä menar jag d.' | honom att erkänna, att spritbruket
den, och stader och byar »läs omkull bortfijrd. Två damer kvarhållas. och 1 verkligheten, ty vl våga saga att vl j innebär en fara for honom själt och
Markens groda har tonrampata och man hor dem akrlkr och gråta Kast- aro •to#e a,t en af våra sven- andra, medan nykterheten har alla fö|
akoflata af manlnakor» och hastara 11,1 ,lla tjanatemännen kunna franska aka >*S‘Wf •* me<l allvar har upp-1 reiräden på sin sida. och vl af hans HUFVUDVÄRK orsakas af ansträng

^ är tyska det enda språk, »om använ tagit kampen mot den farliga flend-1 erkännande draga den logiska konse
som ständigt står i vägen för våra j k vensen. att han bor ansluta sig till 

ute. Efter ett par timmars förlopp få ly8ÅDde ungdomars utveckling Under; en nykterhetsförening, tillgriper han i 
vi ändtllgen lof att gå in 1 staden. Till- den tid vi hade be8Ök af Carlson blef j åtta fall af tio den stora klubban, som
följe bristen på bensin förekomma in- en 8tÄt,i* fa8t anordnad, hvart äfven | skall slå ihjäl •våra argument och slut-

Den har följande lydelsedå skulle jag dorrarna öppna 
dltln till min löfvade sal. 
dar blomdoften strömmade mot oss 
högtidlig och jungfruligt sval.
Ocb medan min gåst jag förde 
Ull festens dukade bord. 
våra vågar för alltid forente» 
stilla ocb utan ord

JACKSON BROS.
ning af ögonen I»ampliga glasogon 
borttager ansträngningen och före­
bygger hufvudvärk Konsultera

Juvelerare och diamanthandlare. 
9962 Jasper Ave., E-, Edmonton, Alta 

Telefon 1747.
Klockor, sllpadt glas, porslin, eilf 

versaker, konstnärliga ^rtiklar. ekrlf 
10232 Jasper Avenue. Edmonton. Alta. ! n.aterialivr etc. Glftermålallcense ut 
------------------------ 1----- L,-------------------------- fardas

lotter, .af vagnar och kanoner, 
vackr* ocb jamna tallen aro sonder- 
grafda och förstörda af skyttegrafvar. 
belamrade med spillror af alla slag

sugit till sig, hvilka strömmar af lif-

des. Förstår man ej det. är man lila

MRS. C. J. MEADOWS
OPTOMETRISTA*eI Johansson.

hur mycket blod hsr ej marken ga automobller, och för öfrigt har <?en (k‘nna vår hroder deltog med sinn \ ledningar 
tyska regeringen lagt beslag på alla skrattretande fuffens och historier.)

Programmet bestod af många nurn j att tillhöra någon förening — hvarpå 
fruktar angrepp af flygmaskiner. mer 0411 skolhuset, hvllket fortfarand - vl naturligtvis stilla och fridfullt af 

Det ar stadernas «h patruller af landstormsmän pas- tjänstgöra som vår samlingslokal, j vapna honom med frågan:
var fylldt till sista plats, af personer; hvarför. är du då Icke nykter?

emot tillkänna på ett så bullrande , På hotellet, hvarest jag bor. är allt a^a åldrar, från af ålderdom böjda
Och "kabinetten'' tyskt ifrån direktören till städerskan gestalter till de spada barnen. Broder j förekommer och upprepas l det oänd

Hvad gasterna Carlson talade ofver det lysande må- liga, ger vid handen, att mycket dim-1
angår, äro de alls tyska officerare *el f‘,r vår sträfvan. Carlson är ej, sä! mlga föreställningar om nykterhets-i
Hvarje godt hotell 1 Belgien bebos f. att *aga, radd för att vara en af de j rörelsen äro rådande bland den atom
n nästan uteslutande af tyska office- många Jtyk.lferhelsitampar.Aom går en stående allmänheten. Den uppfattnip
rare, oc h framför Ingången har porti- ^ hårdnackat strid till mötes, trots | gen synes vara förhärskande, att nyk- *

det att vi på alla sidor äro omringade [ terhetsfolket tillhör sina resp. forenin t01 City Market.

Jag kan val vara nykter utan MALCOLM M. CHARLESON Sp^^U uppmärksamhet glfvas post
! orderkunder Ur- och juvelrvparatioreNågot om min resa i södra 

Saskatchewan.
tets roda vatska ha ej sokt sig vag fckdon. Staden ligger beckmörk, 
ned i den svarta myllan

ADVOKAT.
Bönderna

Dominion Bldg., Edmonton. Alta. Victoria tea 
Rik kvalitet 
Ceylon blandning

'demonstrera" ej.
Telefon 9207.

Det Kungl. norska vice-konsulatet 
för Alberta.

(För Svenska Canada Tldnlgen) massor, som ge sina åsikter for och s< ra ständigt genom gatorna
Det faktum, att denna invändning

Lyckligen anländ tf 11 Wtnnipeg vill 
jag äfven meddela litet fr&n d* af 
mig sist besökta platserna Mitt forra 
bref afelutadcM med mitt besök 1 
Hiockholm Därifrån reste jag till Du 
our, dar jag stannade några dagar 1 
Dubur sammanträffade jag med en 
gamma! svensk odalbon de mr H.
Ktaaff. hvllken trots sina sjuUlo år 
var 4 besittning af en vlgor och en 
språklåda, »om många unga skulle ha 
•kal att afundas honom l*å sin akta 
orh oförfalskade jämtländska berat­
tade han sina oden har och 1 gamla 
Bverlge Detta var for mig af »är 
sklldt Intresse, emedan han» berättel 
•er från Sverige rörde sig om plat»*r. 
hvilka äfven for mig voro väl bekanta 
Ilan och han» akta hälft, en gemytlig 
gumma, lefva nu 1 själfva staden, och 
hr deras hem en kar tillflyktsort for 
1 iataens svenskar, »om gärna tittar in 
Ull de gamla, vid sina besok i staden, 
väl vetande att det alltid vanka* en 
god kopp kaffe och en trefllg prat 
»tund med det gamla kacka paret.
Gjorde här också en liten tripp ut på 
landet bland farmarna och fann. att 
d< al",a stodo sig ganska bra

Så var jag till slut tvungen bryta upp 
mina tålt igen for att åter liege mig 
öfver på O. T 1‘ banan. Jag sade där­
för farväl till Dubuc och gick till 
Enterhary. Därifrån fick jag efter häst 
färdas Ull Zeneta. en liten »tation ä 
G. T. P. TUl re»ans förljufvande till 
»tötte nu snöstorm på natten och nar 
Jag vid toiftiden framkom till Zeneta, 
hade jag att Inlogera mig på en trä­
bänk Inne 1 stationshuset tUls kl 6. då 
tåget afhämtade mig för att fora mig 
t'll Spy HUl, målet for min resa, dit 
Jsg ankom vid åttatiden på- morgo­
nen. Vl voro flera »om gingo af dar 
V. fingo försöka att så godt »1g göra 
låt inhysa o»s 1 ett brädskjul, som 
bar namn,1 heder och värdighet af 
boardinghous*. ty ute var det ful! 
storm hvadan Ingen ville sätta ut na- 
san annat an 1 högsta nödfall. Där j 
satt vt och skallrade likt dödskrämda j r 
banditer, hvar och en ansträngande sin ! 
hjärn t till att utfundera något medel j 
ntt få sina stelnad»* lemmar uppmju 
kade Då uppstod plötsligt ett Ijushuf- 
ved (en resande f f irdlgsydVa knapp 
hål) öppnade sin breda näbb och sa­
de vl arrangera ett stilla slagsmål.
Förslaget motog# med oblandad gläd­
je ocb under borieka Imlientjut drab­
bade vl samman Det var en brokig 
samling af olika yrken och nationali­
teter Nar vi hade hållit på en stund, 
gick hotellvurdcn ned t källaren oe 
»läckte elden, ty han ansåg det blef 
h< tt nog andft Så småningom åter­
gick våra lemmar till sitt forna till­
stånd och vi ingtgo därför fred på 
obestämd tid På eftermldagen bör­
jade vädret att bedarra litet och jag 
gick då ut i den htora staden for att 
om möjligt .snoka rutt på några lands­
män. Jag fb k då hora. att jag hade
att I5å till XV vtl.y oiu jag vtlle tralfa Han< karl(.k skall ökas t styrka till Ilcmländska samt ha sina särskilda I
några »vvnskar Jag hadr dar,..r <-i ; ,|,.nna härliga jord. med dess lust- n etoder. Deras bästa jaktmark är j
annat att göra ,.n att lorblda 1 glrd.möjltgbeter. brllka människor- Järnvägen, hvarest det faller sig lätt
till na-1 a låg kom. Uå jag med ej ' de ..ledaIldp-. d v , de tro cx h naturligt att göra bekantskaper,
vidare saknad lamnad, Plato n »h;^ jeda. sokt skotte och forstdra för Jag såg ofta personer bittra bortför-j
tx-gaf mig till XX elbjr. I ar > rholl jag : at( vlnna _ hvad- Imnd? Odemarker! da mellan två soldater, emedan män-1
underrättelse om. “tt den narmaste Jord )()rd dln lystl gud0mllga kraft nr°. »om åstadkommit dc-tta. följde et- 
svenska farraare var boende otukring kunna de rj (urstora! tur lngen ,tår ler på något afstånd. leende ofver he-
två mit från stationen 1 arla morgon sann[ngen om naturena ,v<g[ helende >a ansiktet, emedan han narrat en
stund traskade jag dtt Nar jag i mitt j tirh u;urst(irhara kraft så klar och do- godtrogen resande att tala oförsiktigt. | 
tyrke gått nog långt, började jag t,å , ,,llm.rande ,om tor lordl.aa rutl, nnJ Att resa 1 Belgien är mycket be-i 
nit fundera, om jag ej var framme ; (l(.h (yat orh stl]la ,kall hln -varligt, sedan den tyska regeringen
snart Jag fick också syn på ett litet {Rm BpAren af -krlgshjänarnas" fram- élvertagtt jlrnvägarna. Endast tyskar
bus och dit styrde jag mina steg | (art alattcrna Bkola dlgna under BU. ha anställning rid banorna, och man 
Mycket riktigt hittade jag också rat- j Bande br6dBad Kb han ska>l skörda ?ka11 ha såraM1d tillåtelse för att få 
ta mannen, en trefllg gubbe, som to- rik va]slgI1^ls<. där desBa -hjaltar" lof a,t köPa en tredje klass biljett Ull 
gtt bomestead dar och nu under vin ,kordade .ara-. -BloU halten tiger första klassens pris: Alla första och 
tern fullgjort »Ina företa »ex månader „ 
å detsamma. Jag blef bjuden att åta 
frukost med honom, hvilket anbud jag 
med tacksamhet antog, halst »om han 
började att vidt o. bredt orda om »Ina 
utmärkta kunskaper 1 den ädla kok­
konsten Men jag fann att mr Strand- 
<*ul»t var en storskraflare. ty åtmin­
stone var han dl Ingen bagare. Slut­
ligen lyckade» rl dock med förenade 
ansträngningar samt diverse andra 
Ingredienser tillverka någonting, som 
al gaf namnet bröd. Sedan vl nnder 
muntert samspråk njutit af vära läck­
ra anrättningar, beslöto vl att uppac­
ka något aytt offer för våra matfyllS 
ga magar. Min vån började nu äter 
låts köra sin visdom, 
fehhrtt bränd, sä gjorde hans möda tion.

och hogljudt satt 
ha rådplägningar. Men bonden tiger ccb elevatorpojken Vi sälja alla »ortere 

FÄRSK FISK
Order» från landsbygden glfvas 

speciell uppmärksamhet.

och låter de galna rasa.
Nar de • rasat ut jämnar han tyst 

orh »Ulla igen spåren efter dera» 
kamp Lugnt och stilla, utan hat. 
utan bitterhet. I)et måste ske. Xatu-

Speciella priser:
3 Ib. burk .... $1.10 

10 lb. busk . . $1.75
5 lb. busk .... $3.50

Fint kaffe, oöfvertriiffad valuta 
30c., ,35c., 45c. per Ib. 
Speciellt 3 Ib. $1.00 

Pottera trädgårdsutsiide 
2 paket, 5c. <

Mjöl, torkad frukt och specerier 
till de lägata priser. 

Postorder gifvas speciell 
uppmärksamhet.

SCAND1NAVIAN FISH CO.
Stånd 3.rren aflösts af en skyltvakt 1 en avart, 

hvit och rörandig skyllerkur. Office- farliga fiender. Han är häilre glad j gar för att Icke kunna hålla sig nykt 
rarna äro merändel» ej ensamma; de' öfver att flera och flera sluta sig till ra. Att de finnas, som gått In I en för 
lia »ändt bud efter sina hustrur, barn. v"åra leder i hopp om att vår sträfvan ?ning af sådana skäl och äfven allt

nit behöfva medlemsskapets morali

Edmonton. Alta.
ren äger en obevekligt läkande för­
måga. .Natur och hälsa, och hälsa är 
det naturenllga tillståndet

DR. J. J. McDONELL
LAKARE.Krig är en gång som först skall bära frukt. Vitjänsteflickor och hundar. Det berät

säga hvad Lian vill. Det ^ag guvernören uppmuntrar fingo inblicka i många ting under hans
hjälper ej att professorer och andra dem att ha familjerna hos sig. och vistelse här. hvilka for oss förut hade 
pampar, »om vilja ha monopol på att att det anordnas särskilda resbekväm varit i dunkel och det är att hoppas, 
afläsa tidens röst. skrodera om de ligheter for dem. Jag känner ej det att vi ännu en gång få visit af broder 
»tora och härliga tider, 1 hvilka vl verkliga skälet, men säkert är det. att Carlson för att annu mera blifva styrk- 

af välbehag öfver tyskarna göra sitt bästa för att gifva ta 1 vår kamp.

ska stöd för att hållä stånd mot begå- ‘ Speciell uppmärksamhet gifvas pati 
ret och frestelsen är nog alldeles rlK j 
tigt. Och långt ifrån att vilja förringa j 
betydelsen af detta motiv äro vi stol­
ta öfver, att kunna erbjuda de svaga 
ett stöd, utan hvllket de skulle vara 
tlllspiUogifna.

Men hvad vl vilja fastslå som ett 
obestridligt faktum, det är, att de. 
som tillhöra nykterhetsorganisationer- 
na af detta skäl äro relativt få. Del 
stora flertalet organiserade nykter- 
hetsvänner ha andra motiv för sitt j 
medlemsskap. Högst och främst stal 
la vl det ideella: nykterhetssakens ge- j 
nomförande, till dess målet — ett hel- i 
nyktert samhälle — är uppnått.

För att nå detta mål fordras mera 
än att själf afhålla sig från rusdrycks 
bruket och gå med fromma önsknin i 
gar att andra också måtte afstA däri-! 
från; det fordras mera. än att knyta SKANDINAVERNAS HOTELL 
händerna 1 byxfickorna 1 vanmäktigt 
raseri öfver rusdryckstrafikens sköf- j 
lande framfart — det fordras arbe*e ! 
och kamp. det fordras planmässighet I 
och enighet. Därför ha de, som ofti- 
fatta fd£n om det helnyktra samhället. 1 
organiserat sig. därför agitera de för ! 
tillslutning till sin organisation, där 
för väcka de och upplysa ungdomen 
och leda dess håg till bättre njutnin­
gar, ädlare nöjen än rusets och därför 
sträfva de att eröfra den politiska 
makten för att krossa det alkohol-ka­
pitalistiska intresset och med lagens 
insegel fullborda sitt verk. Det är, som 
synes, något mera det gäller, än att 
bara "hålla sig nykter".

enter utanför staden.

720 First Street, Edmonton, Alta.

ROBERTSON, MACDONALD 
& WINKLER

Harry H. Kobertson, J. M. Macdonald. 
Gordon E. Winkler.

Telefoner 1810. 1822. 
ADVOKATER. JURIDISKA OMBUD. 

NOTARIER ETC.
PANGAR ATT LÅNA.

Bank of Britieh North America Bldg. j 
Edmonton, Alta.

lefva orh rysa
att själfva ha blifvit delaktiga af den belgierna det intryck, att de slagit sig Under kvällens omväxlande pro- 

red för att stanna 1 landet. Till och Rram hade vl äfven glädjen att få lyss 
Sående och skördande »kola ej upp- med underofficerarna ha lof att ha na t111 v,8e presidenten för "the Sa­

skatchewan Grain Growers Assocla-

;
na stora nåd

nöra »& länge världen står Skytte sina familjer hos sig
På Avenue de Kryger gick jag in tion", nämligen broder Hawkes. Hangrafvarna skola skottas igen, den blod 

Ångande jorden skall ånyo smekas af 1 en stor restaurant, som fullständigt uttalade sin förundran öfver det sto
Äfven ra framsteg vl gjort på en så kort

HENRY WILSON,
Queens Ave., Edmonton.liarfvens pinnar och plogens blanka tycktes vara 1 tyska händer, 

hil Jordverktygen »kola rassla mot menuen var tryckt på tyska, och i ,i(l. samt hoppades äfven att vi ej än- 
granatskärfvor och sönderbrustna, ro- hela lokalen var ej en enda belgier na skulle begynna tröttna, utan i stäl-

det Jag bad om nAgra tidningar; det fanns let skulle vår lilla stridsskara ännu

553* I

stade vapen, vittnesbörden 
mänskliga vansinnet, om den oerhör- endast tyska. Klockan International Hotel10 släcktes mera erhålla tillökning. ^

Det är dock en sak som förhihdrartia dumheten, denna fasansfulla dum alla ljusen, och spatserar man efter 
het, »orn påstår att det onda är nöd- 10:30 pågatan utan särskild tillåt el <lSS och ständigt står 1 vår vag. näm-

slterar man att bli arresterad. ligen det. att vi fortfarande äro utan 
Antwerpen har förlorat ofver tre husrum. Vi få dock vara tacksamma.

Pria $1.25 om dagen.vändigt.
Ack. jag hör i andanom lärkorna j 

drilla öfver dessa sköflade och förstör- fjärdedelar af sin ursprungliga befolk länge som v| få samlas i skolan, 
da slätter, öfver dessa sköflade och | ning. hvaraf en stor del flytt till Eng men det är dock ej så roligt att vara 
förstörda hem, och jag anar landt- land och Holland, och en del slutit ; beroende af de andra, som om vl hade

Det är ett eget hem, där vi fritt kunde få rö-

Boyle och Kinistino. 

EDMONTON, ALBERTA.mannens tankar, då han åter återupp^ Vifg till den belgiska hären 
tager sin afbrutna vandring bak plog kanske därför som priset på födoäm ra P& oss och ej därigenom behöfva 
ocb harf. Jug ser den tunga gången, rit n är jämförelsevis billigt. Det tycks, I såra eller skada våra medmänniskor.

vara tillräckligt af allt med undantag vi har dock hopp om att till nästaden på jorden fästa blicken. Det är
Mjöl är det höst kanske få tåga In 1 vår egen lo-Jag ser af bröd och grönsakeroch gladatunga tankar

honom stanna och blicka ut öfver fäl- mycket ondt om. och alla möjliga in- ka!, samt kanske skall vl då vara i 
ack. han mindes, här, just här gredienser användas för att ersätta stånd till att gengälda någon i stället 

i tusentals, det. Beträffande grönsakerna så ha for vårt långa Intrång i skolan. VTslaktade de hvarandra
dessa upphetsade människohopar, här de belgiska trädgårdarna blifvit for- år nu kanske den största svenska 
skot man med kanoner och gevär så störda genom öfversvämningarna, och goodtemplar loge i Canada, då vårt 
marken skakade och alla andra ljud det. som Införes från Tyskland räcker antal nu begynner räknas till Inemot 
förtogos. Ark. han finner intet stor- ej långt I ett hundra medlemmar och ännu är

Synbarligen har en hel liten ut vand det hopp om en god förökning vidareslaget däri. platt Intet. Han hänryc 
kes ej vid tanken på bajonettanfall. rir.g af konstföremål ägt rum från de en tid framåt. Under den tid Carlson 
■yttarechoclter och kanonernas dån 'belgiska muséerna till de tyska. Det var här intogos 17 nya medlemmar
Han vämjes därvid, ty han har sett förefaller emellertid, som om det lyc- 

verknlngar. Och dessa kommer kats att från Antwerpen bortföra de 
har} att få se 1 långa tider. Marken värdefullaste Rubens, Rembrandts, 
ar hård och tilltrampad och han må- x an Dycks och Tenlers. innan tyskarna

kommo, och dessa t aflor lära nu haste satta plogen på djupet. Men söl
datgrafvarna äro grunda.--------

Han ser ut öfver sina fält. och sakta Hvad som blifvit kvar. har funnit vag
anbragts på ett mycket säkert ställe

Män! Rådfråga Dr, Leigh Co.-,Sa' frun köpa nära bär i da**
Min goda gumma, jag är inte fru de den vackra unga enkan, som själf 

gjorde sina uppköp, ehuru jag till ful- 
I)ä* va inte da' jag frågade om. lo uppskattar den ära ni visar mig.

Där fick han. — Herr Carlsson, sa-

till Tyskland. För resten ha några af utan friherrinna!rulla ett par tårar nedför de väderbit
na kinderna Tacksamheten, hoppets de mest sällsynta djuren från den geo 
ljufva tårar, han anar karlekens se- logiska trädgården delat öde med d»- ja' frågade om ho velie köpa nåra j måste jag säga er, att jag för närva- ' 
gvrtåg genom världen. Han ser vid gamla mästarnas taflor och befinner bär! 
horisonten skimret af morgonrodna

I d*tl gamla pAlitlige »vennka läkarranstalten för skicklig och Samvetsgran» 
läkarehjalp, och experimentera icke med natentmcdiciner, prof behandlin­
gar eller elektriska bälten. Dr. Leigh har gjort privata, nervösa orb 

kroniska sjukdomar till specialitet och bar under MultO-år i.m praktik 
l Chicago behandlat ocb botat hvarje tankbar form af desaa »jukdomar, ed 
hvilka mänga krontaka fall af andra läkare förklarats boppluaa.

Unga Män!
bota Eder. Sjukdomer I systemet, förorsakade genom ungdomliga 
oförsténd och synder »A*om nervositet. kförlkUppnlng. smärtor» 
ryggen, förlust af lifakraft, matthet, hufvudvärk. sömnlöshet, 
dalig matsmältning wh liknande lidanden bot.m fort och billigt i d|u» 

hemlighet genom de nyaste ooh mest pålitliga metoder. »£rande ej kan tänka på att gifta om 
mig och måste därför afböja anbudet 
af er hand.

sir nu bakom främmande järnstänger
Staden är full af hemliga pollsspio- 

och * cr, som ej sky något medel att få tag
den till den dag. då lejon skola gå i 
bc-t tillsammans med får — — 1
åter sänker han sin blick mot jorden ■ fransmän éller engelsmän. I själfva 

— jorden, han älskar denna jord. verket får hvar och en, som kommer
till Belgien, en sorts "beskyddande

Enklingen (till lenliuggart-n t: —
Jag skulle vilja ha en kort Inskrift på 
min hustrus graf.

Stenhuggaren; — Om jag till exem i min hand, och

— Me-e-en, stammade den häpne 
slaktaren, jag har aldrig erbjudit er

denna svarta välsignade jord, han äl 
skar den intensivt. Människorna skul

Hvarför försöker nl då väga denpel skulle hugga in "Resurgam”
ängel”, som håller vaksamt öga på på vågskålen tillsammans med köttet Nfuv- och blåssfukdomar. blod- och hudsfukdomar. bröst» 

och magåkommor, nervös »vaghet, »trlktur. iderbrlck. Mi.ut 
gae-lt alla sjukdomar- bos män, Ix-handlus orh bota* erihyt snabba. 

_ , . _ aäkra och vetenskapliga metoder. Ni kan lila pä årlig behendling samt
H vad skulle han saga. Dottern 1 hu- Dr. L. K. Leigh. de bästa mediciner och behandlingssätt, och vårt arv»ric ä: »a rnu-

Enklingen: - XeJ, sitt då häilre set: - Det ur mig alldeles omöjligt **• l&jK&E*
Hvila i frid!" mamma; jag kan inte lagga ner ag

Enklingen: — Hvad betyder det?
I Stenhuggaren: — Jag skall uppstå

Ile ej fora krig. om de aldrig byggt sina honom, 
förskräckliga Värst är likväl de hemliga agenteråder. sina nästen, dar

na. som erhålla betalning för hvarje 
Des-

synden och skammen äro så koncen
trvrade. så våldsamt sammanpackade arrestering de kunna föranleda, 
att det måste fora till er.plosionen. — gynnare tala flytande franska och _ .Värdefull Rådgifvare Fritt

•• Ä P Å r\ »» dm berömda sren*ka boken, anm Dr. Leigh skrifvit uh
'-F V/ i/A •vfåå/f »om behandlar de flesta sjukdomar hos män, ungdotns- 

Syndet och dera» följder samt llfvet» hemligheter och äktenskapet rtc.. bordel »«• 
af män 1 alla åtdrar, jv.ken, jarntr fråglista, aände» alldelee gratl» och portofritt iför- 
••glade omslag tiH alla, tom insända nanm och adress till 'i

DR. L. K. LEIGH, 177 No, State Street, B 14, Chicago, IIL

Modern: Ja, men kära barn, detPer i Hulta har blifvit Inbjuden på 
té 1 prestgården. Dt t är första gången j är du tvungen att lära dig. Hvad tror
i sitt lif han förtär denna dryck. Till­
frågad af prostinnan hur det smaka 
de, svarar Per: .

—Ja, dä ä då unnelit, hva den men- 
niskokroppen kan smälta möe.

Mediciniskt.
SJUKSKÖTERSKA DUMAS — kon

! sultationer för damer angående 
i sjukdomar och oregelbundenheter 

Vinterfiske. StortUkaren Lasse p.X i fritt. 2—8.30. 408 Spence st.. Winnlpeg 
ön instruerar grannas Kal-Joan i ett 
nytt sorts vinterfiske på aborrar:

äni lä aHl 5ri S &

En kärkommen hälsning tillNURSE DUMAS’ ALLMÄNT ANSED
! da tonik.

— A så gör du däk en mjäle ma j ________
öppningen åt alla fvra väderstrecka åj NURSE DUMAS* MEDICINSKT BU

handlade underlifswafers.

m

GAMLA LANDET mställer den på grynna, & te bete läg­
ger du ln en kleck kallgröt åf korn­
gryn — förstår dn?

Grannas Kal-Joban: — Ja, dä begri­
per ja fäll dln dumskalle, att dä 1m 
går an å sal v era dom varm gröt.

m
DUMAS- ALLMaNT ANSEDDA SPE 

cifikum. m
m, andra klasslg kupper åro förbehållna

NURSE DUMAS’ REGISTRERADE 
botemedel <för underlifslldande 

$2.50, $3.00, $5 00.

MATRIKONINE, EN MODERS TO- . SS 
nik. Dumas, SJ.00, $2 00.

kan nl »ända edra släktingar ocb vänner 1 Bverlge genom att för 
dem prenumerera på Svennka Canada-TIdningen, som till Sverige 
kostar endast $2.00 om året.

Nl kan vara förvissad om, att edra kära därhemma »kola glädja 
sig öfver denna lilla uppmärksamhet från eder sida. De akola med 
största Intrasse taga del af allt, »om rör det land, där nl bor och 
förtjänar edert uppehälle Deamaain u^p i afou aau|j usaju sjöns 
läsning, »om Svenska Canada-Tldnlngen bjuder »Ina prenumeranter.

DRÖJ ICKE! Insänd $2.00 Idag, så skola rl ombesörja, att 
någon af qdra släktingar eller vänner regelbundet får en hälenlng 
från eder I form af Svenska Canada-Tldnlngen.

Uppglf namn och adresa tydligt!

SS| militären
,i i re»a fritt. Först skall man undersö-

, kas af råa, t ölpiga soldater, »om om 
\ balsen bära en skylt, märkt "Pollsei**, 
J och därefter släpar man själf sitt res- 

Ui en korrespondens till "Evenlng god» till tåget, »om står en kilometer 
News" (London). utanför stationen. I nr och skur tra-

Den första månaden , försökte ty skar man dit och tar plats 1 en mörk. 
*karna blifva goda ränner med befolk-, kall kupé, hvars rutor ofta åro »on 
ningen i Belgien. Soldaterna sökte derslagna. Man varnas för att sticka 
umgänge med folket, och officerarna ut hufvudet, emedan skyltvakteri£aj 
närmade sig landets bås ta familjer, vid broarna annars komma att skjuta. 
Men Inkräktarna mottogos med Iskall Det år oupphörligt ombyte med långt 
Lofiighet. Försöket att stalls sig_in uppehåll på små stationer, och hvarje 
misslyckade», och tyskarna gingo dår- ögonblick undersökning af person 
på till motsatt ytterlighet och visade och bagage. Vidare kan man riskera 
tydligt förakt för den Ulla. svaga na- att hvar och når som hålst blifva för 

de hålla under järn hålen satt ar tåget utan rått till protest...

således personer, som

Belgien under t> 
herravälde.

m
mVerklig förnlmheL En familj, som 

plötsligt blifvit rik, köpte en stor 
landegendom. En dag beiåttade frun 
på en bjudning om det nya förvärfvet.

— Det är alltsammans så Intres­
sant, förklarade hon. Vl skola ha en 
massa nötkreatur och hästar och gri-

Sa B
HDR. DUMAS' 9XKRA I.XKEMEDEL 

för alkoholmissbruk. $2.00

DR. DUMAS- TANDVXRKSDROP- E.JJ 
par och enkla medel mot katarr. 25c

DR. DUMAS' LUNGMEDICIN, 66c. IS$1.00. |St

DR. DUMAS' RÖDA DROPPAR FÖR 
män. Dumas No. 163. Dumas No. 706

Konsultationer fritt Alla poetorder u= 
npomärkaammaa genast. Alla recept 23 
registrerade. 408 Spence Street, Win 
utpeg-

mB
B
BB

»ar och höns — B— Jaså, höns också, afbröt någon 
af åhörarna, då få ni färska ägg allt­
jämt.

— Det vet jag Icke ännu, svarade 
i kyligt. Naturligtvis får våra höos 
>eta, om de ofka. men annars ha vl 
I att kgpa^vlra ägg.

m
^ Svenska Canada-Tidningen
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THE 
P H A It M A C

E A G L

Hörn. Jasper Ave. och Rice St., 
Edmonton, Alta.

För ångplöjning kan man icke 
finna nägot buttre att använda.ANGKOL

YELL0WHEAD Den är idealet för detta ändamål: den 
Mr bituminous kol; lätt att använda; 

bildar icke slagg: effekteras Icke af vädret och bildar Intensiv hetta. 
Alla storlekar ni önskar från små till stora bitar.

Fråga eder handlare eller tillskrif

NORTH WEST COAL CO. — Box 1765 Edmonton, Alta.

Speciell uppmärksamhet gifva» 
poetorder.

Det betalar »Ig att handla med 
DET SKANDINAVISKA 

APOTEKET
Recept expedieras snabbt.

xT ,

>.v .. -y ....

N
•f s.

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. WINNIPEG. MAN,2 14 April 1915.

För skämtets vänner.



h_nd!ingar form IH först b al ka* vår ' irt fria? Ht ad hjålper det all* dessa ‘ »vun*a hennes lofhymner Pet år blott 
befrielse och skall befria oas fallstån- h«>rd»korrupt lönens flanörer, som UU * m att uppbygga profeterna* gmf- 
digt. men kke /orr Hela detta slaf t ringa sina Uf i spelhelveten och an \ »ar »cdao man dräpt profeterna Slaf 
rert år I grunden och alltigenom in dn förnedrande förnolelseetalleu* ; eller fri. det gifves ingenting mer. fri 
tet annat 3n en intellektuell fången Hrad hjälper det dem, att de kunde ar blott den. som råder »feer sig sjålf. 
«kap. det år en själens hem fallen bet »ar fria. då de årv andligen fångtta SHafvar. slafvar åro alla andra De må
und*»r okunnighetens mörker, under under sina simpla drifter och passio- j far* bojor, af jarn eller guld och per­
tanklöshetens stora rålde Når mar r.er Eller var han kar.ske fri. denne pur. hållas 1 hand sf Afrikas slafjå- 
iv.rtr.are betraktar dessa offer fur kon Ijrtande t d lin g och samhällets pelare. g*re eller 1 de moderna lustsmaa så- 
r< nan sene och modets gal» nakaper. som 1 SO år rar med om att stifta la- tener' 
nar man ser de eländen, mödor öch gar l vårt land. tills han med veder 
besvär de underkast* sig för ett tomt t-orllgt bistånd hjälptes pA flykten 
skens skull, huru de våndas, men an undan de lagar, han varit med om att 
di i feberaktig oro störta sig 1 den nllåmpa pA tusende mindre brottsliga
yn»nde hvirfveln. så miste man fråga ..n han sj Uf Och dessa order »vurtr. ar.
s.g. hvem den damon är. som drifter soro från ena första december till
dem. eller hvad aom fattas deras för den andra ängsligt r ikna dagarne.
stånd Det ar förtryckt Det år tydligt tills en nid
en mani håller själen besatt, men fivil- 1 sänks sig o 
Len. hrad fatt
t-rnas funktion erande Det år Lttt af- 
gjerdt. Det fattas vetande, det fat 
förståndets ljus och adel son.
»»landet kan skinka Det sr sjålf heta.
klart, att har 1< ke kan varm annat sit starr 

faktiskt sker Ders- af sk

aldrig ett tyranni, fullständigare al 
drtg slafvandet därunder.

kring 4 månader, råknndt från den 1
juni Äfveu 1 College a?delningen fin 

teiåm-
t ansökan om prediko och skolplats sin fullkomligbet. Vppfoetran skulle 

| för sommaren, och vi hoppas kunna grundlägga detta ideal och det sam 
j bli i tillfälle att också utnämna dera hal liga lifvet hålla det vid makt. d v 
! till lämpliga platser Ferierna t sist I s grundlägga och underhålla en frisk 
I näronds sf delning rår ka omkring 3 själ i en frisk kropp Därtill uteslu 
i månader. ! t an de skulle alltså de sociala förhål
I Kl t! no blott pir. k na pestorer» o-h '»”droa tegs hänsyn och allenast 1 

t församlingar» förnyade förtroende och • uetl* intresse vara verksam. men 
: asm.er kan I denna »ak. ak akall åfv<-n dw " •«•»* hMdHaen I atallet tor 
; I tr en »tor orh arbetnf-tak ika-a k nr I ",n* natnreus bogs bud har okunnig 
; na utsänds» hirlfrln till når* fdraam ' «P»rail«« rn annat etter sitt

linkar och mlesionsfält når orh fjär -Inne Att rara skön, har blitvit att 
ran. orh Herren, som rifvit oss arbe*s- j °® bestamda facooer och manär. ja. 
rum. skall också enligt sitt ord orh li!1 0,11 med besUmda färger, och att

vara frisk, d v. s att hafra en sund 
i »jil 1 en sund kropp, har blifvit en 
j Msak Kan det sk»- ***dan. eller trots 

det förra, år det g»dt och val. kan det 
; cj. så får darom icke vara vidare tal. 

1 * nna grundsats har ofvat och öfvar 
ett bogst förd irfligt inflytande på 
den allmänna orh for» t 
kvinnliga upplöst ran Ki

ALLOW ME TO PRESENT 
MY BEST FRIEND

Det sköna, det friska, år naturen l

o

ROYAL
V YEAST 
»* CAKES 1

Edwin Olson.

> iltgen skallns stjarna 
d på deras bröst* 

pinade modemartyr.ma | 
afurna fria1 \ro dessa 1

‘ löfte låta om förnimma skördeglådje 

Rork Island. Ill. d 3 april 1315 
Å predikokomltAne varnar.

Gustav Andreen. ordf. 
S J Rebellus. •

; Adress August ana College. Ro» k 
Island. Ill

de
i sjatsftc mötenhe fria

h'or JM B U Yl MG 
I Yl AST C AMES 
f BE C APEEVL 70 
f SPEC/FY

ROYAL llHll
DE Cl/ME SUBSTfTJTES

as permaneta kafA- oc 
# r»«lsst ätarne. m It vaktam

h krogstilare. stor-' 
e och hvad allt de•kr

E W. G ILLETT CO LTD. 
TORONTO

de f fur-

■Sa h
nta än
alar sakm de fi

hufvudstyr 
ilnuet fullt

Grut
samlingar ! 
gen den 25 april, kot 
Aurustana College n

igramas dag. våra for t hor de b fötyphet firas r V d,ptv.pp
tnna. Men

ORDET FRITT. JGMCRAVEfffllMtill vetandet* h
J. den huiå

•#»•-# Sr* rSlk^we» •» yltr» n| I 
n t <*•» o »ll eppeteMu

ek 1 Skrtf •* ty^het. k ^fett»Il 
« sstek» elfeli Bet ehå» tSekeede.

iig*A lie Rttbiks C»B»4e T WwoLtSAvt aRkWv. 
b 334MAISJT
jå WlNNlPCO A fAltona. 111 V

h hui-»%» e?S*;».»g r .jea-ie r*»'»' *• *< • 
I Sfertf *»iie»i pi re «><i» ef 
■Ark ;4 »ek we •»jllgt

h ' arone lagar c 
t j rr M Lår dem

t mi­nda c
beundra plikten erh 

niteten 1 stället för uniformer 
1 o» h mod«\joeroaler, och dt-t skall upi 
stå ett släkte, som b<»rjar ett v.^rdiz? 
e lif än deras forer-inran

S. t »
t^eet»»1' pt»Wi»ro* *t — Ä*4

tr<s tillid der pr frii •d attsom fyllnadsgods till 
haraf förmår den

fe »ms tid I C 
vl fira denna fest for a*

Med ■ * Hum fri ar tc

fvet emot den frossande slaf- 
Frankrike* kejsaretnm * Huru 
ke Klnkvl Innanför Si 

! ummller emot de darrande tr.ilarna 
! i Berlins kungaborg*

♦*t upptaga Litet fanns till huds.
4‘ oen :»ia mindre ko-n till godo. SA ar , ,

I mpioatran slul M n uppfostrad, d. v, for det- "om n“ tr:'[YA 1 ’ri 
pr:1 KckälafUfen »äga. Inofvad och u.ru- ™f"e. Må vt K

' Siad f..r llfvots strid, ar man pit Janv ,,uJ«eo* •"* tprmer. appralta h. nm 
merligi vl». hvar fienden ar att vän- <"•»•«■« och »trona her ne» nanm p»
a. del w, man ej. han» etrtdaealt och Ävim »mlar Må vl airlfv^ fr? 

-vrka ve, man ej. häller. E„ ,ra»va»l f"

. , , i iv k man vid sin sida. och en oerhord . . ,__ ... . .. . . . .som svunnit, och under dagar, som . _* husdorrar. IVt ar ett hån. s.\ l.ngo I. -i i e , i t oraa a t dum rit t * r pa ri gircti, så k om- I . . ■ .
komma I dessa v -lgangsonsknlnger . , .. , . . ... det ej inskrifvits 1 sinnena ho», de vt. . .... , . ,, mer fienderna, ty de aro legio Han i . 4 . ... ...
loatamma vl alla och tillönska jubi a- ... ____ __ . _ .___ .... . _ , »en, söm dar vandra ut tx-h in få vl,,,,,, kommer, »t*r och segrar \ id forsla .. ....i ren f.ud» välsignelse . . v,._ I .... , , , , . , upprutta oss republiker. Det ar en

Vnder påskferierna begåfvo sia H-k „nrf,.r lAnr» ft. ,,''h»gn. om del inga republikanen fln- 
plats . Eder arade tid- rnånpa af våra studerande till sina '! ., ' , *•*•'.t* nas Nej, endast rrla sinnen gm a fria

ning for nedanstående genmäle i hen: eller ock ut I föraamlingsarbeti 1 , .. . ' ^ V *°r “f*18 folk. orh endast upplysta sinnen hro
Herr II .1 h n har. att doma af q. A. 1 •''«enskap. gemenllgen for lifvet, frla „enen Därför, mera ljus. mera

han» np»g I Sv fanada Tidningen t.,r ----- ----------------------------------------- !fh det varat, af allt ar a,t den far v,.(Mde mera fornuf,. Med de8ro
d. n ::i mars. gjort mot min artlk •! beaste fienden Just ar den orm, som k , , fu , bl,rl)a=a tvranner

K„ god umgänge,».- ■ , fanada P»-SKENET *F FRIHETEN OCH FRI uppammats vid d. n egna barmen. Bnm harska ?nom oss for a," ?e
-ten åtskilliga anmärkningar, som Jag HETEN SJäLF. iran ger dessa unga inga råd och va- h„rtjaEa äfven ,lpm Wlnl hliraka
I korthet Vill beröra, emedan han dir ~~ . . „ ’ k*“ “•»* den yttre fanden men glf. „tom OM m furst aknla vl (K.h

Ordet fritt” Jag sand. r harmed dol kallar mina påståenden for alårakti 5., Framt.dsvmkar . ver dem en hemlig aom fo Jeslagare vin„a den alörala „f alla aef.rar
lam for tidningen o, I, hoppas alt ka " af Hjalmar Strömmen. hfler utkom:»ten 1^ det praktiska lifvet M Kf,rn „fver vari,]e„. ,amt i oeh med
adresalnnpen blir ändrad till april 1« Egentligen ar del apostelns ord. hr .... "rJar handeln med det onyttiga drttl »egern öfver oss själfva Till
Cfven vill jag halsa alla. »om ha den- J h n vill åt. men det låter l.-ke Etpanse. Sask. 10 mars. 191a konvenanskramset. plagseder fastsl ,1 akola f„lk,.n förgäfves ropa på
n» tUlnlnr. att jag ar i‘utn,ire John fullt ogu«laktlgt om anmärkningar Säkerligen ar det många af S C T:s} IM. vanor uppfinnas och Inrättningar j frjhet, forgäfves bygga på frihetens 
fr An Kanten och Falköping Jag Rkulh- nf* K‘»ras mot fiih.a Så säger Petrus lasare som lite o<h aldrig har hort skapas, allt på grundvalen a. de i sko- faBten utan frihetens grund, det blir 

nnka. att någon ville skrift-a till mig “Mina älskade hafven en näaot om den afli-lne astronomen och lorna fastställda konventionsdognivr- (.ndast ett bräckligt hus på sanden,
från den trnku-n Jag nr vida herext g,l<l umgtirigelse bland hednlngarne, på skrlfställan-n Hjalmar Strömmer. na och med möjligast fullständigt ute- <jet floden och störtregnet rifva i

i, niycket känd i Minnesota, men jag df,f att J det. h\ari de förtala eder I Han har aldrig blifvit känd och ak slutande af alla den sunda tillvarons spillror Många folk hafva haft och 
trifvctf godt hur i Wetasklwln | ^åsom lllgärningsmån. må for edra i tad af det svenska folket som han så grundsanningar Ty darom veta dessa hafva en sådan slags frihetsbvgnad.

John Bröden. ! *roda tärningar, hvllka de se för sina ! storlig* n har förtjänt, på grund af att lagstiftare vanligen ingenting Så pro- institutioner som burit frihetens namn
prisa Gud pft be Rökelsens dag ” j han bekämpade alltid myckej strängt k lameras dessa ting till allmän efter (Kh former, men som endast varit ett
2 12 | de dogmatiska lärosatserna 1 den lefnad af enhvar. som gör anspråk på fagert draperi kring det gamla slaf

Mina ord lydde ■ "Världen talar illa i kristna religionen. Därför blef han af att kallas bildad och uppfinnarne vvriets styggelser Människorna hafva
om Guds barn. och det är en valsimad | kyrkan brännmorkt som en Gudsför själfva bli de första fullständiga slaf varit ofria i sina själar och endast

Jag Insänder dollarn for sak. ntt de* finnes lögn i världen Det nekare. hvtlket han då egentligen In . varna under sina verk. Det smakar I gifvit sitt slafverl ett skönare namn.
naeta års prenumeration, så det ej vore ju sämre om förtalet vore san- fe var Hj. Strömmer är säkerligen bittert som galla att borja med. och lb hafva haft skenet af frihvten. men 
t»Hr något uppehåll med tidningen, ty ning" o s v. | «n af de största man som vårt Ulla naturen ropar högt om våld och ty- saknat friheten själf. Hyad har det
jag tycker om den för dess frisinnad** Ih*t ar isynnerhet dessa ord hr i fädernesland någonsin har fostrat ranni. men det får icke hjalpas. d»t gagnat alla dessa otaliga af andligt
hållning te h opartiska anda hå<j«* 1 J h —n stöter sig på Det vill med Såsom vetenskapsman var han känd bildade måste ha sin gång, natten skeppsbrutna, att de kallats fria med-
rcllgiosa o* h politiska saker 0< h Ön-1 andra ord säga. att han skulle ha sagt <*ch aktad af hela den vetenskapliga rnftste vara dag oeh dagen natt. om borgare, left i ett land där de kunnat
-kar Jag därför att tidningen allt i raka motsatsen till hvad Jag har sagt. världen och många olika författare ,.tl nervsystem går under på kuppen,
framgent må finna väg hit till denna om det icke skulle bllfva "dåraktigt", hänförer ofta till honom som en auk- nöje måste upprätthållas, om det
skogsbygd såväl som till alla svenska I I -åt oss då se. hum det skulle komma t orit et 1 sina arbeten, och som skrift (,(.k ur Bom att sitta i ett skrufstäd.
set lemen t 1 det vidsträckta Ganada 1 att låta Kn vacker dag bitr hr II i jtällarr kan han knappast öfwrträf nian n,a8te äta och tala och röra sig

Med all högaktning. förbllfv**r jag J h n Illa förtalad som en Illgärnings-i fas. Hans högsta uppgift i lifvet syn- f)< h Rlft stilla på ett bestämdt sätt.
•*der forbundne j man. men när han får höra det. säger j tes vara itt sprida upplysning och j m.h sA vänja sig dessa slafvar omsl

1 han "Det är ändå en välsignad sak. > etande till massorna, ty han höll of (;er yjj Bjna själfskapade tvång liksom 
att det icke finnes någon lögn till ! ia fria föredrag för folket 1 .Sveriges , orlnkaren vid sprit, det beska har bllf-

I I världen " I storre städer Han efterlämnade flera vll (jem en oumbärlig sötma, och de
Tidningen kommer mig j Nu kunde ett dylikt förtal vara san värdefulla skrifter, hvilka de föraärm forlora genast humöret, så snart nå 

regelbundet tillhanda, och jag laser ning. men vore hr J-h-n en sann krl j yta och mäst berömda nro* "En se gon vlll taga dPt ifrån dem. Ja. än 
den med lntress<- Om jag kan få fatt | sten. då vore ett sådant förtal en lögn.: kund i Evigheten", samt "Framtids j meI» med hänsynslös djärfhet fordra 
1 någon mera. som ej har tidningen, 1 emedan en kristen Icke kan vara en vinkar" Dessa arbeten kan 1 sanning (jp nu_ att äfven andra människor 
*å skall jag sända in namn och adress, j Ulgarningsman Nar det talades illa inte uppvägas med guld Om det nu i „kola foga 8ig j 8amrna former, göra 

Högaktningsfullt- om vår frälsare eller talas Illa om en af den ärade redaktionen tillåtes. %aid pA ,iPt individuella tycket, det I
J. Teng. I manntska, då nr det bättre för dem. skall läsaren få göra en liten bekant- : organj8ka hehofvet <x*h den enskilda

Box 22. Abhotsford. H C om det onda som sä ges är lögn. an <kap med denna sin beriimda lands i Rauheten. och den som häremot sätter
i om det vore sanning Annat förtal | man. och höra hans omdöme om hvad < tjjj motvärn. som vi^l göra de 
; an det. som ar lugn, talar aposteln den sanna friheten är förnuftiga och vetenskapliga gruud-

TILL ivtnis har icke om. Allt lefvande i naturen trängtar ef salserna gällande gentemot konvenan-
! Att Gud ar "allestädes narvarande" , t<, friheten. Växten och djuret be K(.n (lvn Htampla de som obildad, obe- 
i är långt Ifrån det samma som. att själas af hennes ande. och så långt jefv'a(j ock vnja detta tyranniska'

San Francisco, ('al . d 30 mars 1915 han "besöker en människa till - fräls- människor bygga och bo. kämpas det 1 satt utstöta honom ur samhället ge-1
Sedan ett par hemark t a finska pa ning” Men nm Gud icke besöker en för hennes vinnande orh dock. hur pom Qtt brännmärka honom med för

* riwtrr enligt meddelande till mig ge-' manntska till frälsning, .hvem skulle . sällan är icke detta ideal bofast P& ; pamhället vanhedrande egenskaper.
vår jord Millioner hafva annu aldrig j)t4t ar kke nog med att man skall

Att hr H J h n kallar Canada Po smakat dess rot ma Andra millioner nj)8t.m tvingas att lefva ett tanklöst
mt uttalat uppfattningen. *ten för de "friilstas officiella organ" om glf v a slc med hennes sken. men ( ^ an(jPfnttiKt lif i enlighet med des-
lresser nu skulle skada , \r ute väl starkt. Hka som det öfriga försaka hennes kraft upprätta hennes sa konventionella tillvarelselagar,

len finska saken, anser jag mig icke t optsteln Men tack för kompliman- former orh proklamera funnes namn man skajj afvpn kläda “ig t en dräkt'
Sim,» fullfölI» .!• » »r mig igångsatt» ge.,' Mtn Ingjuta al.lrig h->nne« and,- 1 dos- ,;vara aklrk och fa,„f gamma i
.gliatlnnen f..r "ti finsk a,lr.-«s ,11 c. O. Hofatrand. ■ . former . ... k,gar vunnit godkineand. IM ena 1
i.risldent Wllson j»g fnrlltar mig Vore rten fri. .om på sin» friaka fvå beaatt &n det andra ut-
fullkomligt På omdömet af dessa I .,ir..,TiNÄ OCH Ekn lftp» hvart han vll! så Tore då tankea. världen ttllsage, alt klada alg-
ilnlai l-bena,rika m»n. hTlIkaa namn AUGUSTANA COLLEGE OCH x,»serl,g. n v.Ulen den friaste men *r att utskraitaa!
-an -) har ri.lt att offentliggöra F..r SEMINARIUM. del är leke så å»1 hor man Ibland, 0( h törlöjli|$a, viktigaste sund-1
hoppningar om den finska) frågans rruns,..„,M, deklamationer, som hogt prisa hans ar0 krankta. tusende lif,
ordnand- på annat sått Mncx Jag Grundlaggarnas dag. t.tolthet och frihet, men sanningen ar. ... . otalieas ekonomlsk-i exi-1
-makar emellertid hjärtligt tacka en Till våra församlingar och pastorer vlldpn ar hvarken stolt eller fri. för ; 8fpni rubbafl raen det får ej Inverka i 
livar af de många, hvllka genom namn- Nåd neh frid att vara stnit måste man kunna be saken Inom en månad hemsrikes !

sympatlskrlfvelaer | Vid synodalmotef I lshpemme Ar härska sitt eget «de. orh för a,t vara f ,r,m n ånvo af en liknande lands i
"• h sin tlllglf 1912 beslöt vår sym-d att våra fbrsa.n |ri fordr„s. »„ man gör neh låter 'i4l; "ed famma följder och aå fort I

lingar hvarje år sl.til • fira Grundlag hvad man nm delta hd- känner, då '' 4k*;.!“™'”““‘f 0“h år In rvekande
dag så n .ra d»n 2. april som f„rat Sr man fr, n,h stolt Men '"il-, sig oräknHIga va?ekér i sln i

" att ett Offer »kalle upp- den är totet af allt detta. Han står Hktande vra ruL offren
taga», som »kulle tillfalla professuren lv4rtom , ,|,.t jämmerligaste beroende ■' 2’,'raIldJ^a ‘ alla 5h. vira först '
i kyrkohistoria vid vårt teologiska se- ,f all,handa verkliga orh inbillade ™ ^XnkTdårataMn sln hyllnC -
mlnarlum Genom a,t fira denna dag I„.,ktrr jj.ina ,nre vlhla natur för om att skanka dårskapen sin h Ilning,

Jag Instämmer med de fiasta. att S for.-s vara tankar tillhaka tlU grund-.öljer honom, orh den yttre naturen ^Jfteds^fulls änd^rVdofvlndt'
. , „ hra tt-.ng, men nu en tid Uggnlngstiden samt till de hindelser,I förföljer honom, äfven den rtdakeplt-1 ncnet* ™««a<uga nejotvanoe. 

t rt» mveket h ilska skrihwi s"m l^ddf* 1111 vAra fäder» Bammantrs- ga ork förmörkade fantasiens Bpök- Ingen ande är mäktig nog att losa
it emot hvarandra 1 Orde* fritt", de 1 Chicago 1 slutet af april 1860. då; bilder förfölja honom Han jagas hit dessa fjättrar. Inga exempel sorgliga
Hvtlket icke hedrar någon och mii.st dessa män I Herrens namn på den 27 orh dlt som öknens förföljda ville nog att rycka upp dess trälar till be-
. ... . f.,r«,.ker svarta n**d .len an april beslötn både at> stitta en egen bråd. Han vet Intet och gör intet för sinning. lif som ingen räknar, har gått
V ' oförskämda b«*.kyIlningar synod, vår Augustana-synod. samt att olf 8jaif taga sin skickelses trådar 1 under, hälsa förspillts för långa år.
.-mot h v a ra ml ra som ha förekommit.! upprätU ett eget läroverk. VI se Guds Fin band. Han är i högsta motto ofri. huslig lycka upprifvits. barn bragts

ut både tidning, n och s\ vn ledning i deras åtgöranden och vilja i tv han behärska- 1 mmsta motto sitt till tiggarstafven. makar kastats in på
folket Det är en. s«»m skrifver 1 ödmjukhet tacka Gud för hanrnåd och Pget öde. Detta tillstånd var en gång brot,tets o< h förnedringens bana. ,

h»n har rest mycket nien aldrig sett. barmhärtiga godhet emot oss under allag v&rt öde. Så länge detta för Hvem kan räkna alla dessa outsägligt
*tt svenskar kunnat "go -al.mg" Men i dessa femtiofyra år samt utbedja oss hållande råder, är ingen frihet möj- sorgliga historier'’ Och dock blir det | '

x ar ,..kP min tro Jag tror de fi ista välsignelse för vårt värf nu o< h i lig Långsamt och med stora besvär som det var. vid åsynen af den enes | ■
• År hrggligt och hra folk Jag har i framtiden llgheter hafva vt befriat oss därifrån. faii arbetar den andre på sitt. Och (

hott t«å tre olika platser, och de fle- För material rörande denna vår t: mpn anna Pndast sporadiskt och ofull hvilket jämmerligt själfplågeri är ic- ;
. »rannar ha varit svenskar, och vi | dlga historia hänvisas till 1<99 års -Ar- komligt, där vetandet endast ofull 1 ke detta lif, äfven medan dess glans

har kommit så godt öfver vn a som nå gång af “Teologisk Tidskrift" samt till komligt upplyst förståndet och genom- \arar! Knappast är ett plagg med i
n wan vin tro ar att den. som ra est Jubelskrtftema. trängt massorna, där tyrannisera fort PjU mödor och åtta besvär ändtligen i i

i imrar xig i.fver andra ar dä It ke der. De medel, som hittills samlats for farande den gamla vildiskhetens fru k- färdigt, så ändrar modisten något li- j 4 
iiasta eiälf professuren i kyrkohistoria vid vårt lan orh bäfvan. det förblindar vår , tet veck. klipper bort eller sätter dit I 4

J Högaktningsfullt seminarium kallas enligt synodens be pyn för den enklaste sanning och! rågon flik. och plagget är gammalt.
E. A. Sjödin. . slut l Chicago 1908 den Esbjömska drifver oss att falla till fota och bäf- kanske redan innan det hafts första

fonden till minne af denna vår tidiga va fbr hvad som endast existerar 1 en gången. Nytt arbete, bråk och besvär
grundläggarv Genom offervillighet förvildad fantasi, den hindrar den I måste nu åter bringa det i brukbart
skulle vi snart få denna fond så stor. , hjälplöse att fatta det vapen, som skick. Då en viss färg är gångbar,

Arade redaktion. | att inkomsten från densamma kom me rarkes honom, och den. som redan gy8 lasstal tyger, glitter och strunt
Jag får nu bedja red om en liten att underhålla läraren 1 kyrkohtsto plAr omgjordad därmed, att bruka det ; af den kulören samman till klädes-

. t* i eder ärade tidning för att få ria VI bedja därför att ett offer här-! till sin fördel Den föralappar vår • persedlar, men så blir inom kort en
framfor* ett hjärtligt tack till alla for upptages 1 alla våra församlingar vilja och beröfvar oss vår förmåga, annan färg a la mode. och det skulle
dem som på ett så frikostigt satt bi på den 25 april, på hvilken dag vi 1 år | den gör människan känslolös och i vara högst smaklöst och obtldadt,
dragit med pengar till den stora gåf i våra församlingar fira Grundläggar j grymt fanatisk och oförsonlig, lägger att icke kasta bort den förra uppsätt-
\a som mig så ovetande och så öfver nas dag sig som en frostdimma öfver hela ningen och fylla garderoben med den
raskande öfverlåmnade» till mig för Texten på den dagen talar till oss j vår båttre natur, gör oss hungrande j nya färgens artiklar. Och så fortfar 

' .id 8P<jan nämligen en summa på om Herren Jesus som vägen, sannln- j mjdt I det outtömligaste öfverflöd och det eviga flanget efter det nya. »om
$41 75 och söm sedan »leg till $47.51». gen och lifvet. genom hvilken vi alle- j läter oss dö af törst invid flytande blir gammalt just då det t ages 1 besitt-
hvilka voro ganska välkomna att hj&l na kunna komma till Fadren. Lede oss j vattenbäckar Att detts outsägliga e- ning. Hvtlket oerhördt slafverl att så 
pa till hospital och doktorer Ja. en Herren så. att vi må tro på Jesus som lände nu är ett Intet emot hvad det I kunna offra ett helt Uf» andliga och
stor htatp för mina föräldrar i dessa vår Frälsare och utföra hans verk Pn gång var. beror blott på, att vetan- moteriella sällhi t »betingelser för ett
hårda tider Det har varit många led bland människorna ! det gjort så stora ting bland oss. Till tomt prål. »om aldrig var annat än
aamma stunder och dagar for oss- 1 St Paul. Minn . d 7 april 1915. hvarje trakt har någon stråle af ve- ett jäktande bedrägeri. Hvilket oer-

- vinter mPn som vt har se. så hjälper, L. A. John ston. j t&ndets ljus trängt fram. och det tjoe | hördt slafverl under frihetens former
alla att bara denna borda. Synodens president kaste mörker är nu endast »om en j och frihetens namn! Nationerna kun-

har blifvit oss pålagd, och den » » » bruten skymning emot hvad det en i na ropa om förtryck, ty 1 millioners
gång var. dess fastaste bojor äro j bröst finna rönen genklang. De kun-

t r ropa om befrielse, ty en gång står 
den ande upp, som kallar dem under 
befrielsens fanor men konvenansens 
och modet# slafvar kunna det ej. ty 
de äro själfförtryckare. kunna ej be­
frias, ty dessas ok har blifvit 
nent. blifvit deras andra natur Gifves 
det då Ingen befriare från detta trål- 
demens ok? Ahjo. den gifves. och den 
heta* vetande. Men den kan befria 
oss endast genom att vi befria oss 
själfva. vi måste uttåga nr dessa dår­
skapers tråldomsband och börja ett 
annat lif med andra tendenser och 
eträhranden vi måste lefva oss in I 

raffinerad! var aya åskådningar, som gifver nya

Vbland eder Och äfvenETT TACK Hi
illa. ■ Inn

d«.r denna tid Gud gon<
t-

har u. fi gifvit Ett fritt slukte mod fria andar 1 stället ven \ 
ft tgdo-1 fri ar»esvår ni för min skull bar förvalta.lTiom plats 

mitt hjärtlif
e mycket att

tg önskar Dä rf öre heder, ära den allr
iger jag. till alla ! med en blomstergärd 

*s en hjälpsam hand. med de bästa välgångsönskningar vM 
Ellen E. Kallberg. slutet af <l*-t arbetsamma halfsekel.

gr<*n på den 1 i
a uttrycka, fyllde femtio år. ihågkorot

nna fakulteti-ns medlemmar
h frainför allt ’

Då dr C. A Bl<la tidning f< 
-med fratnfo 
alla I Wlnn

BARARE AF 
BRÅCKBAND’

,f s'u PLAPAO- 
DS h . like

Tk bonoi
räckt i b vad /'Xr

•~7vv-'
lalpsam hand i n 
Och hjälpen kon

| O. frihet ur Guds hjarta fÖd*l 
Att strömma 1 hvar mannlskoådcr*

4.

med ljusa dagar * »j iUfttU-Du ar anda o< h sanning, där du 
fvllir själarna tu ed din kraft Dar 
varda trötta hander stärkta och makt 
losa knan vederkvickta Där vaxa
äfven frihetens former af sie själf.som [ Ur fjadrer — *»n r, 
orter vid ljummande vattuflöden An- ! »k»tv» Fii^r tryck» vå b*ri 
darna varda modiga och folket mäk j **!« h*fv» fr»nigån**fuiH b. 
tiga. Den tångne afskakar sina bojor, | v* hem ms uten »it himtr»* i »- 
cch de förtryckte sönderbrvta sltui eom ,4mmet 
skuldrors ok och plågares staf Men I ae,4mrda!j K"r”
där denna ande icke mera finns eller ^'eé^red vi **- 
aidrig fanns, där må nian bygga fri ! plapao 
hetens tempel och. altaren så mycket j Adr,.»» 
man vlll. uppresa henne Urestoder och ' BLOCK 185».

h ibland ratt milda vindar
årbetskonjunkturerna ETT GENMaLE. höF>LArA0ng

g Icke har. tvärt om Herr red för S (’ TP. A. Larson.
du Bonnet. d 2 april 1915 •lids det ken ej

ndlet sig sjelf-
MJntt

billig.
T«-rken ar ne-»

Vi W 
ind» rr prof mt

t FRITT. Skrlf Idag 
PLAPAO LABORATORIES.

ST LOUIS. MO.

FRÄN WETASKIWIN, ALTA. Ut t att plutta

Ited af S C T 
Fndertecknad

mrre brhof ef bri< khand 
a Kinorn »Ilhärmed.håller

vördsamt att dessa rader komma in i

Ett utmärkt toniskt och aptitretande

I)r. I.ang’s Invalid

O K T V I IV
Tager bort trötthetskänsla. Det gör Hvarje hushåll borde hafva en fla- 

b i odet tjockare, stärker nerverna och | feka. särskildt vid denna tid af ÅreL 
uppfriskar systemet för den föränder­
liga vårtiden.11 Pfi Pris $1.00 per flaska.UR TVÅ BREF.

Det förebygger sjukdom genom att 
gora kroppen stark nog att motstå j 
bjukdomsbakterten

Fråga efter det hos eder apotekare, 
j Säljes endast hos apotekare.

Dr. Lang Medicine Company
Wlnnipeg, Man.

V

P. J. Olaon.
Bergland, Oht ' e *x,\ Pr f- iäSfcJ
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Att farma är nöjsamt
har till eder hjälp 
en 1915

ochteckningar 
ådagalagt sitt intres 
venhet för "gamla Finland" --nar niE. J. Caretein.

FRÅN KINISTINO. SASK.
■
■4 rade red af S (

■
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TILLVERKAD I CANADA.

Det finnes ofta tillfällen, då det gäller att komma till ett eller annat 
ställe med fart. Somliga varor måste sändas snabbt. Brutna delar pä farm­
maskiner måste ersättas utan dröjsmål. Läkaren måste eftersändas utan 
dröjsmål.

.I regn eller solsken, på goda eller dåliga vägar, pä hvilken tid som 
helst af dygnet, står Indian aUtid till tjänst. Den går lika lätt och elegant 
som en touring car. Den är ekonomisk att drifva.

Och så är själfva namnet Indian ett skydd, som försäkrar om det 
mesta i värde och tjänst. Bakom är ett bolag, som sätter sin stolthet i att 
fylla alla förpliktelser och ett personligt intresse i den tillbörliga nyttan 
af eder Ifidiah — en princip, som förtjänat och behållit den tilltro, som 
hundratusentals af Indian ryttare och ägare hysa.

,

ETT TACK.

Nio stora uppfinningar.
Ny Indian starter 
Dubbel eluteh rontroll 
Ny magnet o
Vanadium stålkonstruktion.

Lättviktsmodell
Stark eluteh för tungt arbete
Neutral countershaft
Gear shifting lever
Kuggväxel för tre hastigheter

.

■

, ■
, EN, TVA OCH TRE SPEED MODELLER.

-4HDli.il HALLER VXRLDEN8 EKONOMIREKORD 
H. Cameron, åkande på en 7 h.k. Indian Twln, tlllryggalade 91 å mil med en 
half gallon ga sol In den 17 febr. vid Sacramento, under F.A.M. eanktlon. 

Vacker 1915 katalog på begäran.

Krigsskatter komma icke att höja priset på Indian motorcyklar.

H end ee Manu f aeturing G)., 19 Mercer St.,Toronto
HUFV UD KONTOR OCH FABRIK — 8PRINGFI ELD, MA88„ U. 8. A*

(Största fabrikanter af motorcyklar i världen.)

man osa

SI | . Sommarkallelaer.

dessa tann.r | Scandlnavta och om-; Inom kort börja »kolferienaa rid Au- 
nejd Om så ar. att jas åter får mm ' tus,ana College och teologiska seml- 
hklsa. hoppas Jag. att Jag på någet narlnm Pastorer och församlingar. 
salt kan uppmuntra någon fattig ran som önska erhålla studerande till att 
Jag kan Icke har upprakna alla gifra- predika eller hålla skola under töm- 
ren hamn emedan det tager för »tor maren. ombedja» vanligen att med det 
Vlaln 1 tidningen, men Jag får då når snaraste därom underrätta en af nn- 
eklldt tacka eder som hade listorna , dertecknade genom att Insända kallel 
om hand ly nl har Icke sparat hrar- »e. I densamma anglfrande Od, arbeta 
ken tid eller arbete. Och eder som of- program och lönevillkor 
verlamnade pengarna får Jag bedja i I teologUka etmlaariet har student 
om ursäkt, ty vid ett sidanl tillfälle I antalet I år varit godt. hvadan ett yp- 
bllr man a* rysligt Uten, aå man kan 1 perllgt tillfälle nu erbjuden att erhålla 
knappast tala Dårföre nu ett hjärtligt den allra hästs hjälp 1 verksamheten 
tack Min önskan är. ätt Jag vore frisk j Ferierna I denna af delning racka 1 om

bräckta och de mäktigaste värn fall­
na Men det är. som kunde människan 
till slut Icke vara utan sina bojor och 
band. det år. som hade deras bärande 
blifvit henne ett lif »villkor, dår <amla 
förstörts, skapar hon stf nya. och där 
det ena löses, knytes ett annat till. 
och hår är ingen försköning. Intet 
förbarmande, det nya slafreriet erhål­
ler ett skönt namn. fogandet 1 dess 
bojor kallas bildning och dygd. Slar­
varna kallas fria. och nöjen heta de­
ras kval, och emot dessa klippor 
strandar hvarje enskildt tycke, kros­
sar Individualiteten och bringar otali­
ga Uf

►
t

***********i *******************Intet.
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att afrika. Det ar därför det med afaad J fria den tyska krigskoetrabaBdallslaa 
förena nas med Frankrike och Ers» sjuk påoaasllahet berikat råra tn i 1 mWten af mars 

samrect hemska kontroverser och de antagna

trisaen måste hafra IrtagatSvcn8kaCana6aCit>mng<m bfea orsak-tiD Buströstu rapporterar, att han mAtt brittiska LÄKARE.
kryssare, eom rådt honom att hållannirrÉi »**o* —<»« ar

Köpenhamn den 12 april — Tidnin sig nåra kosten 
gar i Bergen. Norge, meddela, au allt Kapten Sorvnson af den norsks åo 

| tyder på. att en stor sjodrabbning ut
kämpats vid S art oro Island på dm observerat en storre skradron slag 

och våra allierade och ! norska kusten kl. 11 e. m i onsdags , skepp med tysk flagg omkring tvlf

415—417 Pritchard Ava, Winnipeg. 
Tel. SL John 474.

DR. R GERZABEK
tysk läkare.

eraiUH 4ipl«a 1 Österrik» Vegvra, Tysk' 
? A

•wwttrrMd» Ukars d# eså N
•erlis* kiiaikerna i WWb. Kråkåå. Pr»*, 

Fan» <xk Loadoa. R»«Ua4
SPECIALIST

U>T U| <* Iee«li4aa4e, ejakdee i iäAlfr»e 
»a ks>ee Mk frsBtim»#reej ek 4»*er. iir, 

ark op»ralt<»a»r B*k*a4ttae I 
•*. (iril I Bill yrtvas

låksr» A St. Bonifsd» <xk

i0Mo„.^Bg.U4 •—11 f.e. a—0 »JU. 7—

låiizv gram respekterat de 1

rått och sokt t ranga sig in 1

TysklandOm vi vilja vara artiga, måste rl t 
kanna, att tiderna 1 < "anada år små grannames | symptomen till vår dekhdans Det år 

Frank J dårfor det åter och åter sokt så mi»*- 
de ost ra fästningarna ! tro mellan

TsMoa ascry 1111 gartn Vestllos rapporterar, att h?aFBK*UMKKAT10WSPSIS VI måste af ven erkänna, att orsaker 
därtill icke blott år kriget utan fast rtke V«oöi 
håll re den oerborda ofverspekuiatk> Den tyske kansUren bar mer ån en \ hvarför det senast försökte muta osj Invånarne borde häftig kanonad och mil raster om Utaire. vid den norska

• -■%** '

1104
lä»

BsH A* U U*r*km*it
»•»4. Losdoa. EbsIbbA Caaada ft«.

Bn år ua r*w»w sanning ■ till förräderi Dess mål i detta krig *** röken af kanoner Jorden skaka kusten Han räknade till tolf och såg
Mån ra röken af två andra. De gtngo i nord

orh det minskade Intråsset för [ **°8 insisterat på dennaÄeti Ar ti* »•••»>*» 
■alfl Ar UK varit så utmarkan«k Han har tydligen föreställt sig. stt i år att splittra trippelententen. m*n ^Än^k^a*?r*n 

han framdragit ett starkt argument att splittra ententen for att forstora

skauradc
land t bruk. som samlades på stranden, of lig riktning och inom en timme voro 

»ertvgade om. att en verklig ejodrsbb- de utom- synhålli»4*i akrfcl i

ll«*vr dwr ihm* ste åfren inse. att det kommer
fn r»fi>ir«rai kära r*

Wl*jl»*re tiO Tfc» CbBBSB Wwtiy 
TnsUM C*. 1X4

åren i C ana/ia VI in

•JBkha*
G*»rral hospital

nom att framhålla detta det fria brittiska riket och på dess 1 ning ägde rum 1 torsdagsatt morse syn
annat visar hans full I ruiner uppbygga ett tyskt världsrike tes en sk vadron vid Vteireiale. -0

mil därifrån. ånga i väg i nordostlig 
riktning Skvadronens nationalitet a*

*> w tags rundlig tid. innan tiderna åter Detta liks<
icgf.r.. standiga missuppfattning af vår håll af militarism och byråkrati. Tyskland 

tlU normala i nt°g o<
goda. att vi endast så sm 

is frsrn Afskär halsådern.vår karaktar Invasionen i hatar osa. förklarar det. med ett mera 
h de af sky vårda brott, som i hämndlystet hat an det hyser till bel

kunna arbeta
forhållanden Men detta behöfver lek

sts oeh nedslå oea Tvir följde denna, ha verkligen djupt rört \ gier och fransmän

wbsSbt m edrraa A*4frtse
nå »bMw mi imu4» V44» 4*» |M<*

Köpenhamn d 12 april
en stor sjödrabbuing mellan 

rh emedan brittiska och tyska flottor diskutera 
;e- ! * eftermiddag, då ägarna af en

fördröjd ångare rapporterade, att den 
återvändt till Hangesund på grund af 
en sjodrabbning i dess väg Kaptener 
på svenska, norska och danska fartyg 

itt ; hafva rapporterat, att de mot t tyska 
•h våld krigsfartyg på Nordsjön, och kaptv

D R. M (FARLE N.
’ 312 Nairn Ave„

Det hatar oss. , ter4»! H IUrM *SrNHMMtM MiAMI*'
S*et A ér-n piU *4rm*lmw*% Man p Af i ar korfven eenom 

att a ta den. godt Profvet på 
att D A D Oyclone ('ultivator 
år den bästa är. att den .kör upp 
fuktigheten i landet 
det med småkornig “muloh" och 
påsiitter en ren. hälsosam yv 
‘surrlngle" for att hålla den där. 
och skär Canada- och sow tist* l 
.1» dan for kronan vid halsådern. 
Efterskrff fri litteratur om jord -

THE G. L. DODDS IMPLE 
MENTS.

C ■ c "The New Leland hotel, 
W INNI PEG.

oss. 1 likhet med Tyskland hafva vi emedan det afundas oss. 
lofvst stt upprätthålla Belgiens neu vår heder och vårt sunda förnuft

nombrutit dess diplomatis Svaga ana 
ror Det är for att rädda oss för d**

Tel. St. John 850.om bor det bllfva oss allä eo sporre 
^'ag börja arbeta pi

Canada är mycket • fratitel 1 olikhet med Tyskland bafv 
vi känt oss med hederns band bundn

Ofvanför Elmwood Drug Store. 
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KILI r so* b bo w* till att redan I
Beiskiär

9 M DAHL
landets välfärd 
rikt, dess naturliga resurser åro ni­
ttio outtömliga Men dessa måste an- 

nvandas ratt

och 7—8 e. m.•h täcker
■ kr »:'-»4 l»»k*»4B föt BjSs*»r

r. pi pteuwf att häKa det onl. vi gifvit Men vi dödsbringande följderna af dess ond-
>m vi nu stå i vapen. For 

tand i hand med skydda våra hem för mord
takt. från det organiserade röfverl och i c*'n På en nor»k Vngare från Bergen

Björnson & Brandson4kr bfffi
veta mycket val. att då vi bollo det. ska. 
gick sjiflfln t ra sset 
heder, med r;:frtvisa och medlidand
Hvarfur garanterade vi Belgiens neu- systematiska mordbrannert. 
tralttet? For en tvingande orsak af sett på andra sidan kanalen, for att 

• . for den orsak, som a!i skydda kejsarriket har vår ras re.-t 
parlament-» ^ kommit o~s att motstå etablerar, sig till en så väldig kostnad.^or att Ett väldigt område af det

let af en stormakt midt ernot vår ost for våra barn och för mänskligheten 1 ^ra4tbaraland i västra ‘ anada till
salu till kiga priser och lätta afbetal 

* bevara det andliga a rf. som Rritanri- ; ningsvillkor. från $11 00 till $30 00
lämpligt regnfall 

i — bevattningsland från $35 00 Vill 
kor — en tjugondedel kontant, re­
sten inom tjugo år I bevattningsdl- 

! strikten lån för farmbygT,a(jer ,»tc
vt gifvit det. men vi gifva det i- k- starkaste arméer, vår historia någon upp till $2.000. af ven betalbara inom

tjugo år — ränta endast fi procent 
1 Här ar edert tillfälle att öka eder 

vat att gifva sin sista shilling och sin 1 farm besittning genom att erhålla an
gransande land eller skaffa ed ra vän

|X i randas och
LA* AU

Cot. WiUmb aad Sberbroofce.

Mott«cnirr»nd J—S. T—8 • *.
Oarry 821—Oerry ?M

AWOVSPBIB 9k BEOABA*
I rätt riktning.t *3ltt«rfrifh h(t’ S rt:.*< vi BoetÄ-i» telefonerSKAFFA EDERT FARMHEM 

KRAN CANADIAN PACIFIC.
•Illid i»Meiu i t

Kenaten omintetgjord
framlagts

af Justitieministern, hvari foresiå 
att suprerne 
ra apcller från provin 
v lnslella valrättegångar. Och se 
handlade har.fullkorn ligt riktigt 

Canadas suprerne court är en fod­
ral institution. Det har varit dess 
vanja att vagra att ofvervåga appel 
ler från provinsdometolar 1 valråttf • 
gångar For en tre år sedan visad-» 

i den detta tydligt, då inan sökte appel 
lera från domstolar i Alberta 1 ett ort- 
stridt val för den provinsiella valkret- 

: sen Edmonton
Icke desto mindre antog Man i tuba * 

legislatur 1914 en ny Controvérted 
Ek»ctlone art. enligt hvilken utslag af 
domstolar I provinsen I dylika rätte­
gångar kunde öfverklagas i Suprerne 
court. Vnder den senaste sessionen 
ameuderades denna lag ytterligare.

Vnder diskussionen härom i legie 
laturen uttalade mr A B. Hudson den 

i åsikten, att lagen låg utanför legisla- 
turens makt. då suprerne court i intet 
arseende var föremål för provinsens 
Jurisdiktion Liberalerna sökte om!n- 

. tetgöra billen. men förgäfves
Tydligen med tanke på mr Hudsons 

uttalande vädjade provinsregeringen 
till domin lon regeringen, att denna 
skulle introducera en bill 1 dominion- , 
parlamentet, enligt hvilken suprerne 
court skulle bemyndigas att hora dy­
lika appeller Slr Wilfrid Laurier och

J. A. M c T A V 1 S H. M. D.
LÄKARE OCH KIRURG. 

Hörnet af Kelvin st. och Gordon avs, 
• Elmwood, Winnipeg.

Kontorstlmmar:
8—10 f m 12 2 och 6 7 e. m

Tel. St. John 1047 eller St. John 187, 
dag*eller natt.

den bill.
Varnegie. Man . <1 t» aug HH4 

The Dodds Ipiplements, 
Winnipeg. Mair 

‘Ärade herrar:
Jag sänder några rader for 

att låta eder veta. huru mtn 
("yclone Wt-vder arbetar 
måste säga. att den arbetar fint 
Jag har bearbetat ät tio a c res 
med den, och jag har l< ke be* 
hi>ft borttaga smuts från bladen 
riier än två eller tre gånger Jag 
tror, att det ar det hasta, jag 
någonsin sett fur tistlar.

1 den forhoppningen, att ni 
får sälja fler, tecknar jag 

Med utmärkt högaktning.
H. J. Johnson.

■art bemyndigas att
stolar i pro

Onsdagen den 1 1 April 1915. kust. fpr den orsak, som kom oss e: 
forsvara Nederländerna mot Spanie 
o< h mot bourbonnemas

för farm land meden förkroppsligar, och hvars väktare 
det är för detta vi till Frank-h Napole-1 det är

ons Frankrike VI hålla värt ord, da rikes slagfält sända de största och
Inträs»et för kriget bland Manii 

bas In vå na
Jag

synes ha fått vika for 
Inträaset for den kungliga kommlsslo- DR H ANS HERSCHMANN

Suite 442—444 Somcreet blk.
Tel. Maln 4693.

OfT*r fyr» Ar i tUmlnna ejukhuert I Wi#B 
Bperislisi pA hufvud 
Använder prof. Ehrliche 

Molt»gnm<«tid:
! VAning: 368 College

‘ utan verkligt praktiska orsaker, och sin känt. det är for detta England lof
vi vilja icke agera någon siags inter 
nationell Ik>n Quixotes. som ständigt sista man

y
Ik»n kungliga kommission, sol.

parlamentsbygnads 
skandalen 1 Manitoba. Ikif utan dro^s 
mål tillsatta*

. ner som grannar.
För litteratur och upplysningar 

' tillskrif
F. W. RUSSELL. Land Agent. Desk 20, 
Department of Natural Resources, 

C. P. R., Winnipeg.

och kttnaajukdoi&Brär redo att afhjälpa missförhållanden, 
som icke skada oss.

preparat 6t>6.
80—8 80 och 6 30—6

skall undvrk. '■C
LITTERATUR

Tel. 8t. J «65
Herr von Beth man n Hollweg har 

fullkomligt ratt. Äfven om Tyskland 
icke gjort invasionen 
beder och inträsse förenat oss med kan erhållas hos författaren, C o i'o-

A Parsons' downfall. (översättning 
| från danskan af Blichers "ITsesten i 

Belgien, hade | vejlby". af J lian sen. Pris 25r. Boken j
DR. J. STEFANSSON

Hvarfor Icke utnarnna Bill Carriere 
från Le Fas till talrnan <x h föreviga 
honom i olja Det finn* många, soi i 
garna vilja »e honom

Isländsk »pecisliit p» éflsts. örats, 
na.an. och strupen, sjukdomar.S U T T O N'S

BOTEMEDEL
MOT

BENIKE-
MASK.

Huru jag botade min katarr
Omtaladt på ett enkelt sätt.

401 BOYD BUILDING,
Hörnet af Portage ave. och Edmonton. 

Tel. M. 4742 eller Garry 2315.

Frankrike Vi hade visserligen vagrat Ivihbia Press Ltd . W innipeg
- Denna öfversätnting är ganska väl 
gjord, och boken äger onekligen gj»n j

att gifva det eller Ryssland något bin­
dande löfte förrän i sista minuten Vi 
hade emellertid under många år låtit

ska stort literart van!». Författaren, | utan apparater, respiratorer, salfvor, 
i tjugu år varit bosatt i ('anada. IKonung (ivorge har fon-gått ined 

godt exempel, då han lofvat att lc'<é 
njålf förtara alkoholbalt iga drycker 
och att bannlysa sådana från bofv-t.

medikamentöst vatten, droger, 
rök eller elektricitet. OR. S. W. AXTELl

Telefon Main 3296. 
Chiropractic, Spond ylot hera py, 

Thermotheraphy, Maseotheraphy, 
Maesotheraphy, Mechanotherapy. 

ElectroTherapy: Röntgenotherapy 
Galvaniem, Faradiam, Sinueoldal 

* .C.U^.rt!?LS, H'Qh Frequency Current». 
Äo.LA MET0°ER UTAN MEDICINER 
25812 Portage Ave. Winnipeg. Man.

dem båda förstå, att. om de orättvist hvaraf tvä i Winnipeg. påpekar i ett
förord, att bokens motiv är hämtadt 
från hans födelsebygd i Danmark Den 
rekommenderas till det bästa

SVTTONS
ÖRTERanföllos, kunde de lita på vär hjälp ! 

Detta samf<>rstånd har politiskt bun­
dit de tre makterna tillsammans. Det , 
hade bllfvit, som Tyskland själf in- I 
såg, en kraftig faktor, då det gällde t 
bevarandet af den- europeiska freden

LÄKER DAG OCH NATT

Det är ett nytt satt. Det är n&Kot ' t?“ndrf1al,1 in?.yfl lika 'oljande 
absolut olika. Inga medikamentösa ' »'a , “‘‘arsnians hustru sa 
vatten, sprays eller sjukligt luktande ; " Jag ‘t? under fem Är af förstopp
salfvor och kramer. Ingen atomizer i V g’ T11*, k”ni™or, Pp*1 reumatism, 
eller någon apparat af något slag. In-: k, ,Kn»h0f>t^ ‘ u^to“ 9 “b°lémedel
tet att röka eller Inandas. Ingen ånga , v.,ruf»Qm?8» ®utlon 8 orter- ------
eller gnidning eller massage. Ingen- rc. . trettlo dagar. Genom den 
ting af det slaget alls. Något nytt och Josen borttogop nålmaskar,
olika, något behagligt och hälsosamt, j * r „,na8kAar OC\ en, hpnikemask. Det 
något som genast har framgång. Ni ° ,nga månadt‘r sedan, och jag
behöfver icke vänta och dröja och be- ' , 8“ fr , ®°71 n^Konsin förut. Jag
tala ut en massa pangar. Ni kan stan- .8^u af m.ina
na den på en natt — och jag vill med 1K C“ , botemedel mot benikemask 
nöje omtala huru — fritt. Jag är icke h ‘ utton s orter sveko aldrig 
någon doktor och detta är icke s. k. i Prie 85 0°-
doktorsrecept — men jag är botad och j 
mina vänner äro botade och ni kan 
blifva botad. Edert lidande skall stan­
na genast som genom ett under.

“Belgien är ett land. Icke.en väg", 
skref nyligen en liten kinesisk skol 
gosse i en taflingwuppKatH Det var 
Just den erfarenheten, tyskarna gjor-

KRIGET.
I Forts, fr sid 1

I regeringen for att försvara svenska 
rättigheter, i synnerhet som ångaren 
äges af sjöminister Broström Man 

alltid hafva vanhedrat sig. om det, | har kraftigt framhållit till Tyskland

1 England har dragit fördelar däraf lik- i 
dess allierade. England skulle för ! Dr. R. L. HURSTde

Medlem af Royal College of Surgeona, Ens 
l»nd Licentiat af Royal College 0f PAiele 
fena, London. Specialist: Broat-, 
kvinnosjukdomar 
Kontor: 306 Kennedj Bldg.. Portage Av^, 

midt emot Eatons Telefon Mein 
Ree. Phone Oarry 1175.
Kontorstid : 2—5. 7—9

sedan det handlat i förbund med dem j atl fartyget måste frigifv^
Köpenhamn, d. 7 april. —

"Mer produktionär ett utmärkt 
ord, mr Whlte, men det tjanar till 
intet, osa det i<ki* forandras till. 
“Mindre hlnd**r och mera hjälp till
produktion

vänner
Ryssarna

uppgifvas hafva börjat ett undervat- 
tenskrig mot Tyskland i Östersjön, 
liknande det tyska mot England.

Kristiania, d. 7 april. — Som "No- 
voe Vrewya" publicerat en rapport, 
att en försvarsallians ingätts mellan 
de tre skandinaviska länderna på 
grund af ett eventuellt anfall på en 
af dem från Tyskland eller Ryssland, 
har “Tidens Tegn” bllfvit bemyndigad 

‘&tt förklara, att detta rykte saknar

1 fredliga tider och uppmuntrat dem i 1 
deras fasta tro, att det sku-lle und»»r 

; stödja dem i en rattvis strid, dragit 
sig undan i farans stund. Det var just 
detta, herr von Bethmann Hollweg

814

, ___ Adressera
SUTTON S HOME CLRES

229 Pacific ave., Winnipeg, Man. 
Hörnet af King st. Dr. S. C. PetersonR, B. Bennett opponerade sig emot 

, ,,i ,.. ■ . . , ...» ■. , | tvingade oss att göra. Han såg, att om' billen. Båda påpekade det icke onsk- !
1 vi gåfvo vika för hans lockelser och
begick denna Iäga handling under fö-

Boxningssporten .— åtminstone den 
professionella är rå o< h osmaklig 
lien man kan ändock gladja sig of- 
▼er, att den notorlske negern Jaek 
Johnson blef slagen

Skandinavisk läkare och kirurr.
Specialist 1 kvinno- och könasjukdo- 
mar. Kontor: Suite 1, Sec. D, Fort 
Oarry Court. TIMMAR: 10—li 1—4 
Kontoretelefon Main 6320, Iiostad»: 
telefon tiarry 1225.

värda i att dominion parlamentet an­
tog en lag, h varigenom v al petitioner 
i provinsen icke skulle kun ne föras 
upp i domstol. Dom in ion regeringen 
insisterade på. att billen antogs, och 
den erhöll vederbörligen sin tredje 
läsning i underhuset

1 senaten blef den emellertid genast 
nedgjord, och det är ganska säkert, 
nit justitieministern icke begråter bil­
lens öde. lian franilad*» den antagli

1
Skandinavisk 

tandläkare 

DR. T. G. Moxnes

revändelng, att vi icke gifvit ett tek­
niskt löfte ora hjalp till våra vänne*-. 
skulle vi aldrig mer fä några vänner. 
Att få oss in i en sådan ställning af

Kristiania. d 7 april 
regeringen har nalkats Tyskland för 

vanhederlig isolering har länge varit en förklaring af sänkandet af en tysk

Den norskaOntario, »om förut stod främst i 
arseende pä nykterhetsreform, har vi 
kommit efter Ryssland. Britannlen 
och äfven Manitoba Det ar ingenting 
att vara stolt öfver, skrifver “The 
Globe” J Toronto

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Telefon: Kontor, Main 50 A, 51. 

Residens, Sher. 4440.

A. M. DOYLE, L.L.B.
! Advokat, juridiskt ombud, notarie,
! 314 Sterling Bank Bldg.,

t
fe- i

en älsklingsdröm vid Wilhelmstrasse 
Det skull*1 betydligt hjiilpa Tyskland 2 april i Nordsjön. Den norska regie 
att nå målet, världsvälde, till hvilk°t, j

undervattensbåt af en norsk bark den
L D 8, D.D.B., D M T

ringen papekar. att barken var lastad etc.
med tlmftier och att timmer strukits Winnipeg.såsom det tydligen Inser, Englands un 

dvrgång eller förödmjukande är en j 
nödvändig förberedelse. Men har är I 
åter. såsom 1 fallet Belgien, “hederlig !

LV-
3KANDINAVI8KA ADV0KATE1

811 McArtbur Bldg.
Telefoner: Main 4503 och 4504 

BOTHWELL. JOHNSON A BEBOMA*
P- O. Box 1666

gen under stark påtryckning från 
Hon Robert Rogers 

De enda, s

Jag är fri — Ni kan blifva fri.Stor
sortering I rika färger och vackra 
möpster, stort paket för 10c. eller 3 
för 25c. *

VACKRA SIDENBITAR.VI få på det enträgnaste uppmana 
våra landsman alt understödja Den 
skandinaviska < eiitralkomltén i Win 
nlpvg Allt 41er *kandina\ i»r I
anmäla sig som bjalpbehofvande. G‘åf- 
vor af alla slag mottagas med ta» k 
samhet af komltén» sekreterare, r»»- 
daktor Ingvar Olsen. 325 l»gan ave . 
Winnipeg

I
iMin katarr rar svår och obehaglig, 

gjurde mig ajuk.
| k-förmåg». Dm underminende min hilsa och 
föraragade min vilja. Hackandet, hentandet, 
spottandet gjorde mig vbehaglig fSr alla, och 
min dAliga andedräkt och frånstötande vanor 
kommo äfven mina närmaste att i hom!igh-t 
andvika mig. Det var slut med mitt lifs 
glädje och mina själsegenskaper försvagades. 
Jag viaate, at sjukdomen snart skuiie föra 
mig til en förtidig graf, ty 
dag och natt drog den lifskraften från mig 

Men jag fann ett botemedel, nrh jag är 
redo att tala om det för eder fritt

Den försvagade min tan- ,sorja hi Ilens-ode. e»ru 
antagligen Manitobas regerin,-; 
mr Rogers, hvilkens politiska- öde ar 
sä nara lankadt vid Slr Rodmond 
Roblins Afsikten med denna bill var 
att omojllggora. att 
rättsligen behandlades i 
Genom att appelera till suprerne court 
på preliminära Invändningar och se­
nare på petitionen själf, kundé så

Guldmedalj och diplem i B russel lyio 
annat tand

^ heten bästa politiken Yi förenad-1 \
tor guldbroarbet» och 
låkarearbete.oss med trippelententen. emedan vi WINNIPEG. MANTTOBA.

Mottsgningstid :
»—12. 1—«, 7—8 30. 

Smärtfri behandling.
Broarbete och modårn tandiaeättning 
Röntgenetråler för tanddiagnoe.
8pec : Behaadling af Rigg e 

(en sjukdom, hvaraf tand

insågo. att tiden för “splendid isoip.- Brodergilke, stort paket, sorterade 
tion" var förgången. Yl återvände till \ färger, stor valuta, 10c eller 3 paket

Ambulans tillhandahilles.valpetitioner vör historiska politik, maktens järn- : för 25c 
provinsen, vikt, och vi återvände därtill af sam j 

ma orsak, som föranledde våra fäder |
sjukdom 

erna loea 
ne i tandköttet och käkbenet).

620 1-2 MAIN STREET.
IagAng Logan Ave. Tel. G. 3080.

hvarje ögonblick ‘
THE

Specialties Sales Co.
| P. O. Box 1836. J. THOMSONSkrifatt antaga den till mig genast.Roblin regeringen har anslagit $8,000 Winnipeg.

I detta krig kämpar England.%åsom CO.till målningar af talmannen 1 Man i t o 
ba» Ivftxlalur. att upphingns I d,n llraea” ut P& tiden, att leglslalureni vl o(ta påpekat, för samma sak, sot*l

RISKERA JUST EN CENT.
JNAV1AN 

RICÄN
LINJEN

BegrafnlngsentreprenÄrer.Sänd inga pängsr. 
adress pA ett br.efkort 
Keti: Var god och omtala fur mig hur'ni 
botade eder katarr och hurn jag kan bota 
min."' Det är allt ni behöfver aäga, jag skall 
försti, och jag vill sända eder fullständiga 
upplysningar. FRITT gen 
Sänd ett brefkort eller skrif 
idag.

medel, eom" kan göra för eder, hrad det gjort :

Just edert namn ochlif kunde utgå. Innan den medlem, | dvt kampade för. mot Filip II. Louisnya parlament sby gnaden Det blir na 
turligtx Ih m>. kvt lärorikt och till adlt hvars plats anfallits, kunde afsättas. \1Y och Napoleon. Det kainpar de un-

Omlntetgorandet af denna bill har Nertrycktas kamp. det är sant, i Bel- 
for Manitoba det goda med sig, att

Säg: ‘ Bäste Ram
501 Main St.

Winnipeg,
Midt emot City IfaJJ.

Tel. M. 1

r Man.handlingar inspirerande att se upp till 
dylika politiei. hvilkas strafvan så 
godt eom utan undantag varit sjalf-
vl»k

Regelbunden för­
bindelse under

Neutral Flagg 
med route

gien och Serbien, och det gläder sig 
står på deras sida mot 

tyrannerna. Det hjälper sina stora al­
lierade i kampen för deras jord oeti

aat. Dröj icke. 
ett bref till mig 

Tänk icke pA att vända denna sida 
ni frAgat efter detta underbara bote

Skandinavisk Tandläkaredet finnes några mojligheter för, att 
protesterna mot Hon dr. Montague 
och andra medlemmar af regerings 
majoriteten kunna komma att rättsli-

öfver. att det
250 mil norr 
om Skottland 

Seglingar frän New York:
r gw
Helllg OI.t,

, Trcd.rik \TII
Ken uniiersoka» under Innevaomle ö(rer gjuta gltt blod (ör en | cm.ed st....,

parlament,ferier hellg Mk Men det kampar icke hur j °“"
vudsakligen för Belgien eller för Ser- verar hyttplatser

A. E. JOHNSON CO..
300 First' Ave. So.. Mlnneipolm. Mmn. 

P. M DAHL 8 S. AOENCT

13 Maj 
1» Maj 
3 Juni 

10 Juni

A. S. BARDALSAM KATZ, Room B 1901, 
142 Mutual St.,

hem mot angriparen, och det är stolt IIM synes osa tämligen onodigt att 
utglfva SS.000 fur målningar af Mani 
tobalegislaturens talman, hvilka »ko i 

la upphängas l den nya parlaments 
bygnadvn Man kunde ju exempelvis 
hyrt ut väggarne i par lamen tsbygn.t 
den till sådana, »om önska sina bil

Toronto, Ont22 April.
29 April.

Närmaste LOKAL AGENT reser-
BEGRAFNINOSBYBA 

Bcgrafningar utföras skyadaamt aek 
till modaret prie. 

HYRKUSgVERK

Första klassans droakor. 
Kootorwtalefoo: Oarry SOS och STS. 

Boetadstalef on: Oarry 1161.
# BAKDAL BLK^ 143 gkarbr^k»

I Kgagagk

"wI I ,t IIj Naturalise- ♦Den verkliga orsaken. blen, för Frankrike eller för Ryssland. 
De Intaga en stor plats 1 dess hjärta, 
men de komma 1 andra rummet. Den I325 Logan Ave. ISå småningom hafva vi börjat fot-

II ringspapperder dar Och man kan »ara förvissad stå den verkliga orsaken, hvarför En^ första platsen hör. och hör med rätta, 
om att förtjänsten bllfvit ganska stor land deltager t världskriget. Det har till England själft Det är för det. som i 
Och lika uppbyggligt skulle det vara, uppglfcit, tillräckligt med orsaker för dess röner kämpat och dött 1 löpgraf- ! 
att se dragen af hvem som helst på att fylla hela volymer Men den bästa varna och på slagfälten vid Ptcardy 
dessa vaggar som. af en del mer eller och uppriktigaste förklaringen till den och Artois, som dess flotta oafbrutct 
mindre hederliga vrkespotilict.

Aluminium- och guldplattor för 
proportionsvis Låga priser.

Tänder smärtfritt utdragna.

Fri undersökning

I‘"Yellow House Ranch“

eller Llttlefield Lands, Lamb 
county, nordvästra Texas, be­
stående af 300.000 aeres på bå­
da sidor af den stora Santa Fe 
järnvägen och ågd af en man, 
kommer att delas upp i farmar 
från 5 aeres och mer. Jag har 
personligen besökt denna plata 
och funnit den vara den bästa 
plats, vi nu kunna finna 1 lan­
det för etablerande af en stor 
skandinavisk 
klimatet är mildt och 
samt, jorden är rik. 
rent. transport- och marknads- 
facilietema utmärkta, 
kostnad
jämt och redo för plogen hela 
året om- och kreatursaf 
mycket inkomstbringaitU 
på land $30 per aere på lätta 
villkor; skrif till mig och jag 
vill gifva eder pålitliga upplys­
ningar och omtala för eder bä­
sta sättet att komma dk från 
eder nuvarande plata. Detta år 
inget land “scheme ’, och ni kan 
vara förvissad om. att finna för­
hållandena sådana de beskrtf- 
vas. Adressera: Emil Lindberg, 
507 Metropolitan bldg.. Minne- 
apelie. Minn.

I
Ii utfärdas af undertecknad. 

Ansökning om medborgar- 
papper måste ske personli­
gen. Upplysningar lämnas, 
om ni tillskrifver

J. A. HAMBERG,
Svenska Canada Tidningen.

325 Logan ave, Winnipeg.

t I
BAD. MASSAGE OCH 
“PHYSICAL CULTURB"
Brigbts diseaae, reumatism, 
diabetes, dropsy, gallsten, för­
stoppning. n;*ir och blåasjukdo- 
mar och all slags nervositet ka­
reras genom vår behandling 
med Robinsons berömda brunna- 
fäjt
glfvlts al låkars hafva botats 
af deoaa metod Skrif eller ba 
eök oee oeb erhåll uppiyeolagai

Winnipeg Institnte of 
Chiropractic.

288 Graham Ave.,
Tel. Maln 1580.

Iyttersta orsaken gifv^s i en nyligen bevakat Nordsjön och som dess kano- 
publlcerad redaktion sartikel t “Lon- ner hörts från Stilla hafvet till Darda- 

Jag hoppas, att .de svenskar som don Time»’’ Times framkommer icke nellerna. Våra soldater och våra sjö- 
hittills varit och fortfarande aro Idel med tomma, chauvinistiska fraser om män försvara sina hem och sina lands-

t Dr. PHILIP A BOKXAH, 
105 C ari ton Bnildinn,

Ett block ofvanför Eaton». 
Telefon Main 2622.

KONTORSTID: 9 f.m til] I
a. ne.

II
♦♦

Ihjaltedater eller mäns hem på fransk jord eller t turki- ;
världs ska vatten, lika väl som om de kämpa-

eld och lågor for tyskarne innerligt krigets härlighet. toch^ hjärtligt gladjas åt att dagligen kampen mellan rasidé-er om 
låsa om huru dessa utan minsta var herravälde Den säger helt enkelt, att de mot tyska trupper I Norfolk eller

1 ueeniai» faJLkoloni. Emedan 
häleo- 

vattnet
I■ é

mycket alldagltg Instinkt fort Eng- tyska fartyg vid Harwich. Våra fien­
der äro aflagsna. men krossade d-i 

Den markliga redaktion sartikeln ly- våra allierade, aom de trodde, att de !
skulle göra. skulle ett anfall på oss j 

Det finnes tydligen aixnu flera en-; Icke vara långt borta! Tyskland skry-

ntng aänka svenska fartyg trots att *"D 
svenska flaggan svajar å deras topp 
master, huru dessa tyskar lagga em­
bargo på de brödbitar som. kopts för
svenska pengar och som svenska ma

för röjning, landetland in i kriget vid detta tillfälle

vel ärder så i ofvercättnlng Använd Wlnnlpa^e. Pris
.
MEDICINER 8KRIFMATERIALERgfåfédévz/1

Golffärg

gelsmän, som storligen misstaga sig | ter med, att det år dess mission att 
tvingad.- upprätta ett stort världsrike, genom

gar h*igra efter: har
ej annat ån jubla, högakta, älska, vor- i angående de orsaker. 
dr dem samt instämma med en inspi- England alt draga »värdet. De veta. hvilket det kan gifva mänskligheten

j att det var Tysklands flagranta v IL1- sina ideal. Vårt rike och våra ideal
åro de hafrudsakliga hindren 1 dess

Ja. jag kan Postorder mottagas 
Expediera* skyndsamt.

ELMWOOD DRUG STORE,
J. KERR BROWN, Phm.B. 

Apotekars.

INTERNATIONAL 
DENTAL PÄRLORS

^ rerad sångare
“Tagen, tyskar, denna hälsning.
____ från hjärtats djup ar hjuden.
tagen henne som ett eko

STEIMAN BLOCK,
Hörnet Selklrk och Andrews. 

NYA PRISER: 
Reguljära StiLOO kronor fik $7JM 
Reguljära $7JOO kranar fik SBjOBmm

förande på Belgiens neutralitet, aom 
fyllde bagaren och kom Englands folk : våg. Detta år nyckeln till dess världs- 
att Insistera på krig. De reflektera | politik- Det år därför det 1 åratal tn-

Egypten. Indien och Syd-

Fillal:
200 Kelvin St

TeL 8t John 880

Den är god!
806 Nairn Ave. 
T*L 8L John 1148.

icke öfver. att vår åra och våra in-1 trtgerat(K. S —II l “Nordatjåman"! ms PLATTOR från
t. V

ml



I IxiiiUhrwiw di»tr.|rt»te år*m#tg «! Ett förslag har kommit upp I East 
I Young d » orh *4 mars Young 11* seikirk att dkr upprit:» ra vecko- 
! ml] eor<T*» "*= j marknad Ibr beekap och trädgårds»!

itnnta cct» kraftigaste krigsfartyg, 
nämligen “Tiger**, med sina $ stora 
14:5 tums kanoner och dessutom etti med G T P.s befvedhans från

sipc-g tm Ed m oo ton. 422 mil från *ter »lert antal r:,indre kanoner år detta
___  den förra och 271 mil från dea senar*- i Förgtftmng. Miss Maggie Donahu- skepp en flytande fästning Det rar 1

=£#^2. ~“™=™SF==
hjälp. »11» b»l„ a«m fattade. I« : —1-«- mon». då ha» B W £»7d ochmr de, år Icke kand. p* hvad «åt, gifte, | der. och de,
IMkm vecka. , •Äd*' Tr* brudar, eotn Wren befunno q ^ Johnson äro driftiga tandlande intogs

■>«— ► I e“ S? ÄT totau h d , . k , h „
; - -— "rad* herr >-*To^l 

Joallm o h fru . orst*n n aprr trefllga hem. W ofrannän uda rtöte jj Sundry och forstörde bvgnaden o*-h
|1*1S. »;m> Märadagen al dera. hotl, I Younghollo fler. Iwuare H dew umehäll. Förlusten beraknas ,1H| flera dagar. Innan vt land»,ego. Da-
un:itr fN-tfi akt* makar eller eosn att gora ms » rdhtsg for vårarbetet j

,med andra «, benämne, guldbroll h„Ppi, , ar tå en ba.tre ,rodp un ««• WS l=k«n ro^akrin, ttenee .pen fore vår alre» från Plymouth
* forliden bost. , Orsaken till eldsvådan ar Icke kanil flngn ti en ‘route march igepom

Högtid* n till ara • * * ® Dar e0* | young finne» »edan 18*1 »• En trsflig son. Vid en undersökning ! staden Den entusiasm, som visades
f> irran barn o» i »i^rn rri san.t |Ut^ foraamliftg. Församlingen ager j Arnaranth angående tysken Samuel ; oss t denna stad. var obeskriflig VI 
:,:lnra »inner och bekanta samlat» några tomter I släden Kyrka komner förklarade juten att marscherade upp till "The Hal" och

*“ Itu^^T ZiTt 1 «" * ddd **" « I """ - «--» hvna ne be

.... . exh t hel forsamlingen i Ke1!iber ca I sin sons. Henry Dulkeyg hem ge | kantskaper, vi dar stiftade, voro mån-
i Dergatr i a/e i»å sare v . Ingått pastöratförblndelse Kelllher nom dennes afsiktliga försummelse | ka och goda. En hel del af
4, guidbroi opsparet v1t oni ligger 96 mil bet om \oung utmed G yom,n sitter nu häktad 1 Portage la j nebyggarv begärde knappar af våra
att m ed sin närvaro förhöja ..stunden a t P banan Gud gi fre. att pastoratet . , . , , ,„ .. , ,, . , , , , , 1,. 1, Prairte for att hafva försummat sin : uniformerhögtidlighet Men I elfte timmen kom med snaraste må erhålla pastor
från-pastor l> P Bergström telegram, 
att han Irke 1 tid kunde komma u.Ui 
V ork 100 De vänner till herr och fru 
Xor*ten. »om >>e#lutat nurvara vid :

!

DRICK

BLUEMBBON
-M-TEA På

MITIIH COLUMBIA.

rar mer än beundrans 
värdt att se de olika maskinerier bi. ’ 

Nedb^nnet varumagaam. Eld ut | m . som voro en sist* produkt af hva t'gammal fransman, foll I lördags nedfor j 
-n sietuaIng rid Quren Mine. Sbeep 

Döden var ögeebik-kllg 
De ar bet»-osa ptundra En m»*a

irtietshx* l Vancouver började t ils t 
dags kväll f v plundra fler» butiker 1 
vid Hasting* Street Polis eflersåndes. 
or h inannlakomasean intog länge en ; 
hotande båltnlng Sent omsider lyck-i 

ek in gra den. "sedan fem '

Som hamnen var irln*. tog det osa

ner arresterat» nad fc En af de mast hälsosamma dryckt-r 
V ast ra Canadas mest populara t» 
Korsö k det

dens tn-ALBERTA.
sr>kte WetaBlsnd dem, e såsom minne af oss. och 

hållit denne I del voro obetänksamma nog attmis» M. Carl S9 år gamle fader <
Itände i en ladugård på sin farm. i uppfylla deras begäran, for ferÖket d<

i sedermera fiogo plikta

tiaak dlstrikleis årsmote.
Young den 2.2 orh på f m den 24 
lidne mars Mötena på f 
d# n 23 böllus/i presbytertankyrt .1:1 
På e. m den 23 predikade distriktets 

zheten. stodo slagna med bå> ! ordförande, pustor K J Bring På - 
ni hölls ett mycket uppbyggligt *>am
tal öfver “SmartCMTias man". Samla ternas vid fronten t ar. der, ha^ i da 
let Inleddes al undertecknad, och r

Sänd denna annons med 2"> cents . till Blue Ribbon, 
Limited, Winnipeg. för Blue Ribbon kokbok. Den basta 
kokbok att användas i vastra Canada. Skrif namn och 
adress tydligt.

Itu n**TS rJohn F. Peterson. 
"

ut sju mil från Arnaranth
ONTARIOaf re rlymouth ar en gammal historisk 

En ‘armékår af tandläkare, hvilka 1 ettid' tm var har den span<ka Armahem i K'Jag till yltt
dan led sitt stora nederlag 

T>en 20 oktober afreste vi från Ply 
mouth till vårt läger i Salisburv 

Återvald. Sir Adam Beck återral- Plaius Vt anlande till en j.mväg

skola sköta de ranadensiska soldanad Goda råd voro nu dyra Någon 

guldbrollopsparet Icke förstod enge!

Eldsvåda. Eld Utbr dag;
folkwkoU Bjrgnäd* l 

totalt förstörd Den vardei 
försäkring

'' garna bildat*
många deltogo daruti. På aftonen höDs 

>. i en »kon boneb*und I mr och mrs Hen;på »ka. måste en svensk präst anskaffa. 
Närma:

till des enhälligt till president af London , station kallad I-avington. omkring kl. 
Nästa dag hulls affärsmöte i mr health association vid -less årsmöte i! 4 i>A morgonen efter att ha varit "in-

!^>ndon förllden fredag

mlngsona hemplats till en sådan var 1*1 
Normnenng. Vid det kon** rvatl. .1 mil frän Vorkton Automobll förhyr 
nventet l Red Dcff 1 torin

ting att äta under vägen. Vår rensel 
var*eller ar nu ansedd såsom oduglig, 
ity ,jitt remmarna voro för styfvi,
n ed följd att de skara djupt in i våra j tand# rg*n.kar«.n,a i d.M» 
skuldror. Det var myc ket att säga om 1 kr>'»«**irr, från Lake Maslt 

Blöeektighvi m,d pann,n„.m..Ue,
som Våra styresmän gjort sig skyl ieka. Hyfria eder ajilf fixn alla edra »juh 
diga till genom att Uppköpa odugligi i ‘,"mar ' e<trl hem Kfu-re^nd I dag vår
... ... ». : fria broarhyr oeh kitscaller
equipments O. S \ Men som jag L L Multon Co., 305 lat Ave , Watroue. SaaM. 

ej ar en civil nu. så måste jag hålla 
mig tyst.

Under min vistelse å Sallsbury 
Plains erhöll jag min första permis­
sion. Jag var naturligtvis ifrtg att so 
London ocb gaf mig därför Iväg till 
denna världsstad. Hvad jag såg orh 
erfor dar. kan jag ej skrifva om nu.

| men skall med'redaktörens tillåtelse 
beskrifva min vistelse där senar •
England är f n ett enda stort mili­
tärt läger, öfverallt kan man se sol­
dater under träning, öfver allt detta R- Cooperstown, 
råder dock normala förhållanden hvad 
affärer och allmän kommers beträf j 
far. Det engelska folket ar lugnt och 
har föresatt sig att vinna detta stora 
världskrig, kosta livad det kosta vill.

Nu skall jag sluta min skrifning for 
denna gång I* förhoppning att dessa

Little Manitou Lake Home Health 
T reatment.

ETT CARLSBAD I EDERT HEM.
Låt i>*s omtal* f V odor de helande

<x"h burade" i en af de små kupper, somrs C M Björks hem De två c»r- 
dinarle pastorerna inom distriktet. K 

pastor j Bring och undertecknad, voro när­
varande Fyra församlingar voro r*- 
presenterade af följande ombud 
Immanuel.
2) Bethel, Goodwater Erik Oxelgren: Tidninasman

cu.orm.n, H,nry Brud, .; 4* -K Xl.,4, Sån, Ull »lUtrr «, s^^l. tollU»^ A MntooAS.; wo^ wm , nwa år varl, Uor. j 8 mil mamchera. Innan »I nådde

Tur»- Uarlsop och G A Johnson respondent för Toronto Globe, blef: vårt läger: mången tröttnade på vä­

rn ed instruktion a’t inom två 
immar vara tillbaka med Normnerad. William rorester. ne:, de .ngelska jamvagarna bestå på. I 

re af Xliti hell llnkvarnar. blef I fr«^ , s timmar. VI .erhöllo litet eller Ingen
sömn och voro därför uttröttade, all- 
rahälst som vi dagen fört* hade mar- 

Edwar l scherat omkring 14 mil Vi hade nu

id farmare vid na 
tnerad till kandidat for nå-1 Lindoff, h ett litet program amn- 

»tu f*-tN-r*ta rat i rippoiition mot dr ge rade* for att annu mera forböja
stundens stamning Programmet ted

*‘:n nl
dags nominerad till kandidat för un-j 

Nyström; <1 erhuset af South Perth liberaler
l

!>r« ival A
<Tark nominerad.

Som
Btr Bend distriktet meddelar, att han E V Anderson, några passand** ver

upptogos till »ate och yttranderätt : förllden dag enhälligt nominerad till ! Ken» ' 1’ T1 hade ej haft vidare rörelse1 
Då nasta årsmöte hålles hoppas vi att kandidat för Lennox ocb Adr | närmare en månads tid VI anlän­

de till värt läger kl. 9 på morgonen !

»er ur Salomon» bok upplystes, bonmåndagen den 5 april afalutat aåmr»
K*r. af hvete Han säger af ven, att ha- af pastor Lindoff. Välkomsthälsning

af John A N or st en; gratulation med ECZEMA SPEC1F1Char farsk lok färdig for bordet. Den
uteslutande utomhus och var en gåfva I guld af E A Backlund.

tal o<-h lyt konsknlngstelegram samt

flera ombud och pastorer må vara dington
Bring. Inga valappeller. Hon. C. .1 Doher-j och hlefvp -dismlssed" för resten af 

Af denna tys Dill. enligt hvtlken Canadas su- dagen.
botar absolut KkzAna. Salt Rheum. 
Rarber Itch, Blacå Head. Finnar, 
gamla sår. skaf. klåda. It« hing IMIe» 
och många andra hudsjukdomar 
Sand per post $1 50 Sitrif och för­
klara eder ajukdom. Nar hundratals 
goda råd.

Ordföranden, pastor K J 
uppläste sin årsrapport 
framgick det alt 3 missionsmöten hå! 

M nter till guldbrollopsparet Till sist ut^ undt r det gångna åre.t, ett vid

fem tum bog
L<ket efter Herbert J Aidrldg»-, en öfverlämnandet af dyrbara guldpr* 

valkand man i Edmonton. som for
förllden november månad, på ; upplästes en gedigen adress till guld pingsttiden i pastor K J Brings verk

sagihetsområde, ett vid midsommar
tiden i församlingarna i Perclval, Fle- i sex månaders “hoist" i senaten. D"t 
ming. Stockholm o< h Ihihuc och ett i i betvder. atL billen icke blir lag

laKi! ,111 111 K. rium att hoppa I tlo<l. n Kn.-r prnreemntWs alut voro prtaterna af au,„stl och i början al avp' Accectcrar amendementen <ir u.» läger iuetl en distans af 1 mil eller
från en Jamvaa-br,, Inbjudna I matsalen, som var deko- da Marchwell Tbeodore. Yorkto,.. ‘ accepterade I lördags å däromkring mellan desamma Marken

... . . , i... ri-rad nu >1 nåaklilior <x-h tulDan<-r i oung, Dunkirk. Goodwater och Park Uert Boraen atcepieraot i luraagM «t

förllden onsdag år.n.ote I Engllsb I mldten af mataalen atod ett väl mole^hdH,''u ungdomskonvém"! i Tentién'gjTr" tm enT^luHom "h ”^”hrllW ut-
llaptlst ehurth I Wetaskleln Till pre kadl bord med många smakliga rai per,.|val, då ett distrikt lutherförbund , h ,|k anhålles om att en adress märkt plats för manövrar.
Sldent valdes A O Grus. Bland ex. ter Denna del af programmet var an organiserade» konungen med anhållan VI voro här under tält för en lång-
< utlves" mark*1. Gus Carlson, hvilken fortrod.l åt mr. Klhlman och mrs ] Stoekholm Dubnc pastoratet kallade sandeg till konungen med re tid och fortsatte med att ufva oss

’ " , ' , . _ ............ , ,„.h .... a„,„ ,rl.„r torn : sin förre larare. pastor P A Edquist. ] om alt få oka representationen I sena-1 re tid och fortsatte med att ufva oss
skrifter artikelserie i . ■ ' oeh då han svarade nekande kallades t(.n far västra Canada 'såsom Infanteri. I>e veckor, aom vi

kan »uxna. darom »Ittnatl,- den »ela- pasl(ir j (; Dahlberg xfven han sva-1 - eldavida Eld harjade i lördags upplefde å Sallsbury Plains. voro mer
Calgary board o, trade har I llkle-t lenhet. aom I alla» ansikte framakym rade nekande Seden kallades tecil . . " v«nfngarna till an- un obehagliga Det regnade nästan

med Kegiua board of trade sand, en tade efter måltidens slut Efter fast stud Edwin. Almon som till pastor,, > 1 . h af hvarje dag med påföljd att vi måste rad,‘r b11 tm intresse för tidningens
petition t.ll g.-n,ralposttnas,aren I »• måltiden In», guldhro.lopspare, åter i >« ^dH.' "OBge „h „„bmond I Toronto. gå I våta kla,.er dag efter dag Våra | K *>«»»,,. »In korres-

begarande. att bref. aom hk. Igen hogaalet Därefter följde så,‘g. ta ,r kallades pastor P A Ediiulat till Innehafves af Vnlversal Flint filtar voro också genomvåta. ty våra I>°n<iena senare,
försedda med det nya krtg- tal. deklamation, forfrlsknlngar af oli-1 följande 4 forsamlingar inom dlstrik Fx< hange och Ramo Film Corpora- tält begynte laka En hel del lnsjuk-

nade på grund häraf, och den medi­
cin och skötsel, de erhöllo, var högst 
dålig Jag har vid flera tillfällen sett 
personer behäftade med lunginflam­
mation. reumatism eller andra sjuk­
domar. stå och vänta en timme ute I 
regn och kallt väder på sin tur att 
erhålla medicin eller doktorsskötsel.
Den doktor, som Fort tiarrys har. är 
aJldeles oduglig eller okunnig för det 
viktiga v&rf, som har anförtrots ho­
nom. Jag vet personligen att han har

West Down South var namnet påpreme court skulle få rätt att höra
appeller frftn pro vin sval, som kommit I d®® l>,a,s- hvarest ri slogo läg^r.. Den- 
infor provinsdomstol. fi«*k i torsda«=i | na Pla-S är en del af Sallsbury Pains.

Dessa "plains" upptaga en yta af 60 
kvadratmil och aro uppdelade.i olika

träffade» harom dagen i floden stry.x | bröllopsparet af pastor L P. Berg 
Man tror. att han strom. Innehållet nu-ddela* harnedannedanför staden

S. ALMKLOV, apotekare,
N. Dak.

KR ITT.
Alla kristna borde läsa dessa 

pamfletter:
"Hvar äro de döda?" "Hvilket är 

det sanna evangeliet?", "Glada krist­
na", "Seger öfver grafven".

Förklarade enligt Skriften och sän­
da fritt på begäran.

Eller vl vilja sända de fyra pam­
fletterna här ofvan och en speciell 
broschyr "Hvad säger Skriften om 
Helvetet?" (78 sidor) med postporto 
för 10c.

la reformer" for denna tidning

John A. Haglund.hlifvit
märket, ändock befordra. ,111 — j ka slag Man kv.rs.ann.de ,ntm mtU I »t: Bet^anU Ihtrkman Betheb;°^.1,1 Förlusten beräknas .... $105.000.

betala morgonstund. Sedan kaffe med många wa"r, rryKsanne. >ioos« juvk o< n uun. rt,,,uni
... . . ___ . ... forsamlingen i Asainiboia. Mätte han ! Xfven en restaurant i huset blef svårtr krl,smärkrt eller dera dubbla vär vilka slag, rake. serverats, skilde» I Gud, vllja antaga i „* ” ” !

mun ål De närvarande farterna» I kallelse till dessa församlingar' T'å ... , ,...
r» mJ. Caroentere rapport om un namn ar som följer: Från Yorkton: församlingar hade stiftats af pastor För att ha va s *pn 1 

, raökiBneen af staden Br,»ks affa .John A Nornten. X Nora,en. N D Brln,. namll,en Slon , ö om Shauna-, dömdes P.t Lacey, agare af »est 
<i< rsokningi n ( . ^ u.,n>i ,wn von samt Malmo I Scotsguard. och en' hotel, och William Hagon. agare af
rer aflamnadee l fredag. I Brooka. Den Dunlop. mr och mrs Wlnbcrg, mr oen hadp „,lrtatB af pastor 1- A Edquist.! Alpxan4er hnte|. | Fort William, for­
na undersökning follde den eldsvåda, mrs E A Backlund, mr och mrs Os- FelhP| i Goodwater Béthanla-försam- , . .... .j-q Två barter.-

förstörde rådhuset oc h staelspa;. e ar Olson, mr, Moberg med sonen lingen I Barkman, som på omkring 2 ” 1 * .... fAr
: ' , rannorten ställe. Ingen an Carl. mrs E. Echarl med son och dol- år ej fåt, någon betjäning, hade reor- ''are hafva dom,a till *5» boter for
“ ,,r cdZådan o.» samhallcls tc-r Från Bm hanan: mr och mrs W kanlserat, af pastor Edqu.s, Han samma förseelse, o, h flera andra h»
svårlghcder' akylta. på den dåliga I Noraten med döttrarna Elsa oc-h An- i ^'Xmlr ' ' 1 “‘,,ä*ar'" S,å ank'agade ^

det första stadsrådet gaf #t;1 na. mr och mrs E. Erickson, mrs A I Distriktet beslöt att hos konferensen 
Pearson, Phon Hill. mr och mrs L. H | reko.nmen^ na understöd för fö!'an lö 

oivckahandeise inträffade | KUtfmau och sonen Henry: från Wil- «*x pastorat 1) Kinistlno- Metfort.
• ' t Wetask,win, då lowhraok. mr oeh mrs K F And,,- ^,^^^1.^0,^,: | We,land. förklarades fcrlblen vecka

James Robert»on föll ut genom ett son med sönerna Sven och Renbald, Goodwat#.r Moose Jaw-Assinlboia.
fönster i andra våningen l WetaaMi- döttrarna Eva och Beatriv - } $275: 5) Klara -Libanon -Bion

i t ■ u»n hamnade på trottoiren L. K. Malmö, $400 och 6i Waldeck, $300.1 cransen
vU\ Lorne Street och dödade, ognn Pa.tor Be-gstrom. hälsning till , All dessa anslag nu hllfvli beviljad, 1 mot $20 000 borgen En man vid nam 
•vid li,,rn‘ s ,, , auldbröPoDSDaret I af konferensens verkställande koirlt•• Nickoloff. somblkkllgcn R hade ofta varit uisatl 1,c guldbrel..pspirat. „„„„„„„ra vederhiiran.lc for *-
svlmningsenfall, „h man lurmod,,. i r.11»»" '' hiira fängelse

att hun nu greps af ett sådant H-. « <h p flj|m |vkp manKa akta makar få; Md företaget val af t jan<t*-m tn bL . B ådad af mi8stag. Det har kom-
' *r ^ Ar badP ,0nU va tillfälle ät, fira I jorde», veC Xtttt *■ml, regeringens kännedom. »II enfcljd af de, oupphorilga
rit stadskonslape, viu.dr. alda vid ,»'d» : rar» cn-h ka.*.r Thomas M ltlley- från lamdon. Ont., regnandet blefvo alla vagar öfver-

En .tor deputation af .ffarama» '‘‘stande i^nl.( männlsko- Glad rist vanlighet visades oss i ^ f(|r år Bpdan dömdes till t$ svämmade och vi trafv.de for en
från alla delar a, provinsen uppva- ' 1 ' ^,T,ur aäraklld nåda- Voniy, >> laeksam hälsning sand. s | drå å en bartenda längre tid omkring 1 6 eller 7 tums
tade I fredags premiermini.,»r Sift.m ™™a Wwt, Gud Han bar forin- j hkrme,.t.,',raknd, tlll 1^' af mls.lag bllfvl, benådad oeh fri- gyttja och lera
«h oppoaltlonsledaren E MUbener eder halsa och krafter alt kar-o , «ard. ^ Tu„: Man had(. ,erväxlat hans namn Vår ma, var yl,ers, dålig på grund ;
in putatlonen anhöll om. a„ barerna 1^ Ilan^ar rike- I Carlson Gud välsigne eder för visad ; m„d Th(imaB RUey | Hamllton. rn.tr | daraf. våra kockar ej hade nog
skola atan,a« kl. 7 på kvällen In- vä,.ignät cdrv foretag, så att | valvilja emot oss' ■; & år Bedan dömdes till 7 års med kokkärl eller splslar. Het är mer |
mlermlnlstern sade. all han alltid -.»a har eder fattats Med både. Fore affarsmolet på morgonen de, : hustru, oeh än underbart, att så mänga genom-!
ri. . fax or a, rusdrycks, örbud. tm n ,..hamH , n and,dig '"£.,5“ toraheli ^iHV Ivdlkén nyligen b", benådad. The-1 kick den-, pro,vande tid

kunder gora något a. l an bekron, eder.ri d^*.k knad . . | mas M ltlley befinner sig nu i For- VI blefvo här Inspekterade af ko
folkomröstning redan dtr^ vän|ll.r hvllka 8prlda glad- Sedan en bastant middag HM '>■ . n|a S]at(.rnll, ,,h det finnes knap- -ung George. Lord Roberts. Lord Klt-

"" se sass-KsSs- r *r""" ™
SASKATCHEWAN. ' På' resan M,V"hemmet till Youne r4nare. Två beväpnade ban- te sin beundran for den präktiga fy

For mordförsök domde, « Humboldt » ",« tom i dag firar'guldbröllop. -K-h besökte undertecknad Kelliher oeh diter trängde i fredags In på konto- «,k. vi voro i besittning af Han sade
For mordto.soK u. . ' , ,,der lvt ktiga och glada un- predikade dar sondagen den -1 mar». | q Artions and Key bland annat, att om han hade 1 mil

.förllden vecka John *.e< g j. d tid »om förunnas eder att vi- Församlingen I Kell|her uppförde o.- • Toronto orh be- Hon af “colonials", kunde han emot
xi k Duda till respektive 23 måna utr n\" , . ... ... t itdet åren rvmllg kyrka 1 staden Den ; companys fabriker i loronio. oen . isut.s ibland dem. A1U a ^ jinnu fuubordad innides. Guds- fande två kvinnliga stenografer att stå och besegra hvilkef lands armöer I

^naafMer lefnadsdag må blifva na tjänster höllos dock « den förllden sl lugna orh öfverlämna alla i världen som hälst. För min del tror
ntn sommar Söndagen den 21 holls guds I ni.k _a skreko jag. att "Bob" var litet för optimistisk

tjänsten å en hall. och mycket folk pangar som 'an”a ™ .^k™ 1 det» hänseende, men jag kan dock 
var samlad. Kollekten. som uppbars emellertid, och de manliga bokhållar ••„Jon|aU”
för distriktets rese och missions kas na tillkallades däraf. men dessa dre,- förneka, att dessa ^nlais it 
sa. uppgick Ull $5.15 Efter gudstjän vQg ut med revoiVrarna. Stenografer- R°ra en arm^- for sig sjalf, som cj 
stens slut i kyrkan döptes 4 barn 1 mr emellertid irk** godvilligt upp- behöfver stiga bakom någon annan,
och mrs Olof Persons hem. Barnen vo- . ... utan VI genomgingo det obehagliga väd-ro: 1, Tekla Ol.vla laiv.aa född den gtftr. de Pa-gar aom funno, u-a a ̂ med ganska få
1 jan 191ö och dotter till Martin O Ba,te sig till motvärn En ar dem ' *
och Brita W Eliasson. Punnlchy: 2i BDran. ut (x h fick en kula efter sig. dödsfall, och Jag har efteråt bllfill 
Elsie Eveline. fodd den 31 augusti träffade. Rånarna lyc- upplyst om. att väderleken var till
1914 ocb dotter till X O och Inge- . .. ... neras oeh med värre här än i Flanders ochborg Slvertson. Kellibcr: 31 Otof kadra undkomma med IU00. Dera.
Fredrik, född den 27 oktober 1914 orh byte hade antagligen bllfvlt större, P
son till John O och Albertina Wal- om de tv4 nickorna icke så modigt E,,er *tl ha tillbringat större delen 
mark. Kelllher: 4' Karin Astrid, född DPngar af regntiden under tält. flngo vl or-
den 11 december 1914 och dotter till ‘ . der om att flytta in i ‘‘Huts", som vo-
Erik och Maria Kelliar . Xt F Nirhols nre ro uppförda å eller omkring denna

Under vistelsen i Kelliher bodde jag Stämd tidning. M. E. Nichols, pre- 
1 mr och mrs Olof Person, hem Till för Montreal Daily Mall Pub- Pla‘= '1 '°ro har mer komfortabla an
vännerna Person sändes härmed en . hnr stämt Montreal Her- 1 ta,t- men blefvo här utsatta, för en
tacksam hälsning för visad gastvan ,^bllBhlrie r0. för ärekränkande «'ärre fara I form af difteri och
llghet. - ..... “Splnal menlngltee". En hel del dogo

Någon af distriktets pastorer har ej beskyllningar
ännu besökt foraamllngarna 1 Klnlstl- Ny telter. B F Kelth fc Co . New K,nom de88a »Jukdomar Till slat er-

Melfort. Wadena och Purhanan hafTa erhållit tillåtelse att byg- höl,° Kod doktorsskotsel, och efter
Men vi hoppas att det skall blifva * ,, c. rw^nl» *t l en tid voro dessa sjukdomar bekämmöjligt att under detta år äfven besö- Fa en ny teater vid St. Denls st. i

Montreal Teatern »kall kosta en Paa*
Vår träning å Sallsbury Plains var

sträng. Vl marscherade 20 till 24 roil 
om dagen med full packning å våra 
skuldror. Och med litet eller ingen-

denne är villig attsalen, om 
for S15.95

På försök
AMERICAN CREAM SEPARATOR

BIBLE 8TUDY CLUB. 
59 Alloway Ave. Winnipeg.

En solid
att aända f

kad. lätt akt

proposition 
allt

väl tillver
itt, fullkorn • 

ligt »kummande separa­
tor (or $15.96 Skum- 

varm och kall 
"mjölk ; gör tjock eller 
tunn grädde

Uppfinnare.
Det europeiska kriget bar föroraa- 

kadt, gtt Förenta Staterna och Ca- 
nada äro afhängiga af deras egen fa­
brikat; skrif idag efter rain FRIA 
BOK öfver patent samt listan öfver 
de must efterfrågade uppfinningar. 
Patent förskaffa förmögenhet.

H, J. Sanders,
Patentadvokat,

106 Webster Building, La 8al)e * 
Vin Buren Sts., Chicago. Dl.

sålt sprit till indianer
Befunnen skyldig. En rik farmar? 

vid namn Joseph Snyder, bosalt vbl

ABSOLUT PA PROF.
Hålen är «-tt sanitärtgifvit samma medicin för lunginflam­

mation och reumatism. Som all me- rengjord, oii
........ , ... ! denna bild, »om il-dicin består af piller, uppstår ofta | ,lr. m„ki„.r
misstag. Den nämnde doktorn synes j med *t..r kapacitet.

Skeppningar utforu* ge
n..m WINNIPEG. Man .

å tle olika pillerna an No. 9. med på- toronto. Ont 
följd att han gaf No. 9 som kurmedel JOHN. N b v»re »ig

edert majeri ar >.t-,rt ,-l 
ler litet, efterekrif vAr

start,
den

En ev*r
1 torsdagi* morse skyldig till förräderi försök, emedan 

han hjälpt utländska fiender öfver 
Han befinner sig på fri fot

ej komma ihåg något annat nummer

för nästan hvadsomhalst. De sora vA-befunnits skyldig till
ta, hvad verkan No. 9 har, veta väl, , vackra, 
hvilken plåga en person genomgår, 
som har intagit detsamma

fri» katalog
Adressera: AMERICAN 
SEPARATOR CO. Box 
3211, Bainbrtdge. N Y

sam ni ^ förseelse, dömdes till ett års

■

International Harveser 
Oljemotorer MoguI--Titan

att han Icke nu 
»aken. "då en 
den 21 juli kommer att hållas om 
•lrycksbillen

v. T ryy
Ktlers wh tre års fängelse

Gram Growers Grain Co. har opp- 
afdelnlngsk-ntor I R-rina på

hornet af Lorne Street och lltll aie. framför eder minnet af eder
endast två kvarter fråu postkontoret f(jr9ta hru||„pBdai, I det gamla hem- 

Mr Auguet Lindgren från Kenorn. lan,],.t. dar 1 tlilbraKt edra ungdoms­
här I dagarna flyttat till Claire dagar, minnet af eder sllfverbrx.Ilopa- 

dag. minnet al allt. »om på ett eller 
annat rätt varit af särskild betydelse 
och bildat märkesdagar under eder 

Ma minnet af de mulna dagar

-yres

KJU ar tiden inne att kopa en Intt rnational Harvester 
* ' skulle snart finna att det vore det l>asta köp ni någonsin gjordt. 

Tag god vård om den. sådan vård som ni borde girva allt. förstklassigt 
maskineri, ocb ni skall finna att en af våra motorer vara i åratal.

Tank efter och försök att räkna ut huru många andlösa timmars 
härdt arbete den har besparat er och er familj i pumpning, sågning, 
alipning, sprutning, drifning af gräddseparatorn m. m. Nar ni ser hur 
mycket tid den gifver er for annat arbete, och när nl raknar de pen­
gar den sparar in for er, då undrar ni antagligen huru ni någonsin 
kunnat vara utan den

Men se efter att den motor ni koper ar en International. De vara 
längre, bränna mindre olja, aro enklare än någon annan motor, och 
gifva mer kraft an andra motorer af samma storlek. Basta material 
och bästa konstruktion betyder den hasta motorn.
Harvester motorer äro bygda i alla typer, och i alla storlekar från 1 

till 50 hkr. De drifvas med såväl ho g- som låggradiga oljor.

Besök lokalagenten »om säljer International HarvÄter motorer, 
oeh undersök dem grundligt Om nl ej vet hvar de finnas till »alu, 
ttilskrif oss, och vl skola med nöje underrätta er om hvar ni kan få se 
dem. Skrif till oss efter intressanta ocb instruktiva kataloger

motor Nl

Ont
jämte sonen 
jer efter. sA snart hemmet blir fär-

Carl. Mr» Lindgren föl-

na forsvinna som skuggan försvinner,

^rr.,rVb,ra,i
klubb, »om nyligen bildades t York

öppnad liberal klubb. Premiermin:

guldglans på aftonhimmeien

har'i tiden för utt hjälpa och fostra 
och sina efterkommande 

det eviga llfvet. Denna fostran 
hafven I nu snart afslutat. Men an- 

. nu spriden 1 omkring eder ett godt
för att hafva uppeggat till brott NA- inflytande genom '
gon ansökan om borgen forekom Icke Kristi sanna 

Tager af sked. På ett möte af po-

Xkta makar äro förenade

Skall sti till rätta. Detektivchcfen hvarandra 
i Saskatoon sände* f,,r

International
W H Springer 
1 fredags upp för rättegång, anklagad

kyrka och framhardan 
det uti den sanna tron Ja. "den aom 
står fast Intill änden, ban skall få 

llekommtsalonen I Saskatoon förllden |tfveta krvma" Må då Guds ords klara 
vecka antogs polischef Dunnlnga mf i,UB upplysa aftonen af edra lefnads-

oeta lys* eder på vägen till 
Gud» Jerusalem, dar Herren »kall, delSBa „iatB,r
mottaga de sina och j®”**111 *, Till alla vakanta församlingar inom kvarts miljon.

v.^rd’ ät- SE5äs2?rH2
rakna. ,111 $26.000. bvaraf $0.000 tåv min. futer, lykta och ett U« I* •» | Ragk . d 7 april 1915 real Vkt”rl "V115"
ka» af försäkring rotn väg" Hat din lust I C. Thunberg. »ekr tre »ndra blefro llfsfärlirt skada-

Frän hutati m. kyrka- Ja. U k„ ( «« ^rjdd, SrVtiThlmme- MAN,TOBA
det t* här 1 världen Agaren af ho ,#n dem leKlde - MANITOBA.
tellét i samhället Sceptre har lnsetl. , slutligen fär jäg pä det innerliga Emmert farm på »kolsektionen nära 
alt deg Irke akall löna *1* att halta i ate gratulera bruden och brudgum Kast Selklrk har nyligen föraålt» för

men pä deran guldbrollopsdng och . ,m en amerfknn'nre
tillönska dem Gnd» rika nåd och va. B . B w s w >
■Ignelse. samt att de ännu må fi llra °* f6,1,8 erSnnakgma. »SM nsb 
mänga märkesdagar . tillsammans burn förde 1 fredags de förstå gr oo 
bland sinn efterkommande släktingar sakerna för året Ull Glädstone Han 
oeh vänner! hade odlat dem 1 sin trädgård tio mil

Tecknad' af eder sann, van. ^ ^ beeto<l0 de „

rädisor, gronsalad etc., alla fullt ut- 
vecklade

Internabona! Harvester Company of Canada, Lid
WESratM MAWCH housu

»kvdsansokan. orh dcputy-chlef Do- daltar
nald utnamndea till temporär polis-

Y*:
■aa.; Yurkälla

chef.

Eld. som

HEMPHILLS AMER1CA S LEADING TRADE SCHOOLaS
Hulmdkontor. $43 Mam Street. Winnipeg

Jttsey, Jit»>y,
•k aa i ri r tor 
JitneyvegBer, båat betalds yrke i etsden, rn 
dast teå eeekor krsfeaa for »tt lara i eår 
specielle jitneyklaas. eårt fri» arbetefvrmed 
liagskootor akall bjålpa eder »tt ralj» en 
pUte eller erhålla en jitney p* aktier

<j»a Trsrtor kl»a*en bildas ne för alt blif 
v» färdig för 
g an på Trac-torforare till från $5.00 till »• r>0 
per dag
på grand ht det hög» b vetepriset, komma 
»11» Träet von enginee »tt arbeta på of vert ld i

sommar l>en enda praktisk» aotomebU- 
Jitnejr. bundrataia man bn gaatrsrtorakolan i Winnipeg. 

r ett -.perera oek reparera Lår bsrbereryrket i Hemphills. Cenad»» 
aldat» oek atdret» b»rber»rakol». Ldeer be­
tel»» ander det ni lår, speciellt låg» prieer 
oek platser gar
inträds; ri kafv» mer» fri pri 
•téil» fler» Urare an »II» e. k.
>or i Winnipeg 

\'i undervis»
grafi oek akbtande af rörlig» bilder, vår» 

hundratal» gått et 1 kriget oek studenter kuna» gå *fv»r från ett yrke till 
etl annat utan extra afgift Bkrif eller be 
•ok oek erhåll vår v aek ra fri» katalog.

HEMPHILLS BARBER COLLEGES OCH YRKESSKOLOR.
Afäelningskontor I Regina, Sask.

de.

FRÅN FRONTEN.
(Forts. fr. sid. 1.)

en mäktig, harmonisk ocE talrik 
manskör, som uppetämde denna patri­
otiska sång Vår ankomst och den vål- 
komsthälsning vl erhöllo här skall al­
drig gå ur mitt mlnne.

Senar» på kvällen gtngo vi in i dep 
Inre hamnen och blefvo förtöjda vid en 

låg midt mot våridena f. n.

a» te ra* till 25 studenter, aom 
aklik oek »a 

berber»rakehotell, di barareå bomma att »tingas 
Därför har han beslutat att stäng* 
allt hotell den 3* Juni Som Inget 
kyrka finne» I stad», hoppas hän 
kunna sälja huset till de, religiös*

imar ar betet, stor ef ter f rå Efvén i lråd oek trådlde tal#

elementet, »om dä skulle »»vands L. P. Bsrgetröm.
det till predikolokal. Han ligger nn I 
underhandling därom.

Den luth Can konf president
Hufvudknotor: $43 Maln sL, Winnipeg.De# 1 april 1»1S kaj

.'i

t.

/

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. Winnipeg. Mjuu Onsdagen den H April ISIS. $ 1

BRANDFÖRSÄKRING
OLYCKSFÖRSAKRING

Vi upptaga brand-, olycks- och 
alla elags forsäkringar 1 det 
starkaste bolag

Telefon Main 381$.

McKee, Carlyle A Garland
Union Trust building.

CANADA NYHETER.

m

%
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EWex,*d» I Halland. Fria Halmstad ! Ha era n del Inkomna partier tor all de förskräckta att rapportera förtåt 
telecraferaa dea IS mars: Mangkrde sedan sanda dem al ofrer landet Ge j landet Na lntanno st« utom lakar-a 

Teacird ! aermldlreklorea lår ha ansett förhål : åfree polismannen Rydström och kro- 
strax utanför Halm.lad nar I da* på landena I Udde. alla lampliga hårfor ! notan sman Sigurd Pira Samuelson ha 
morgonen nedbrunnit Oden upptäck Dyrt att aköfla skogen. På senaste 1 de nn låst tig Inne med yngsta barnet, 
tea därigenom att ringledningarna j tiden ha flera fall ai skogssköOlng tn- J en tårig fUcka. och hotade att ogon 
Ihärdigt ringde Af attt att döma ha- tråffat Inom* Hälsingland Ett af de bllckllgua skjuta sig sjalf. om msn 
kortslutning i ledningarna vållat brsn- ■

Ivpaån på eeewheee

Svensk luthersk församling kommer R«k i en hast. Karl F. Nelion 1 Kel- 
su inom *ort stiftna.4 Grs—<,>p, M4«n {k*g. Idaho, *r ro landsman. som nyll

LANDSORTENallmanna nyheter Till manager fö»* dvn nya mobelfir gen på ett siorartadt satt bltfrlt belö- 
man A. Leith é Co. i Rockford. Ill. nad for sin svenska Ihärdighet. Nel- 

Till fem års fingeise dömdes ayh **• ®°™ T»rU gruf arbetare. uppfann
för en tid sedan en a k ‘riffle bo i'* 
och har han nu sålt patentet till denna 
uppfinning Ull en Chlcagofirma for 
S 150.000.

I å hemmanet i försökte hryta upp dörren. Som manj största har ågt
i Spån gm yra 1 ftelsbo. och afverkarnv tydligen hade att göra med en rerk- 

Potatieflingor förordas. Vid flottans tre hemmansägare, ha trots förbad. Uft sinnessjuk, af rådde läkaren frln 
station l Karlskrona anstalida forsok j fotsartt med afverkningen I anledning hvarje våldsåtgärd, emedan en sådan 
att uppblanda mjöl med potatisflingor j häraf har nu beslag lagts på det af lått kunde föranleda eo katastrof Man 
ha utfallit så gynnsamt att forvmit verkade, som Innefattar ieke min dr- stannade tyst k vår i af vak tan på, att 
ningsdirektionen dar föreslagit nme. | än 70fr tead iknUfidarrärna virket mannen skulle lugna sig Då han alltid 
delbart användande af dylika flingor anses forbrutet och kommer nu att varit mycket öm mot barnen, var man

dea
as t at I Dödsfaid. På sin egendopn Edsberg 

sfled d 12 trara hofmarskalken frih 
svarsdeparurmeatet, hofrat tsrådet K : Reinhold Rådbeck i en ålder af snart 
J C Pla»tlng<Jy!lecibåga

Till regeringsråd t tar k
1e xped H lon hef eo sjöfo gen William Olson i Den ver. Colo 

för stold af möbler
X» år

Den nybildade aociaUstktubben l
Dvs Moln vs. lowa, ruknar rvdan ett 
trettiotal medlemmar

Bland kandidater till domare 1 10 •

Omkrmg 300 ryssar från skilda sta- 
J*-pari*r:t*otei pågår eliter i Amerik^ ankommo nyligen Ull

gar* åtg\r j Hallsberg och fortsatte ofrer Krylbc , 
! <h Karungi

Apoteken. legitimerade apotekaren 
I O K Conradsaon bar erhållit till- 
' ståndsbevis å m edi kamen tsförrådet i 
■ Iljurbolms by.

Eldsvåda. <örpsde logiet till, Hea- 
! gårdens eger

Den försvsraoih >stisks sgitstione ^ 
laots justi’, 
tttixtniii ~ angåea<

rtstiska propagaiK. m

Den svenska spannmålsimporten 
från Ryssland bar b 
dagro an lande försti

Mordet i Eurora. Earl Sasyer. som 
»f polisen 1 Aurora togs 1 förvar såsoro 

åfvea mis#tankt for ha varit den som 
föröfvade mordet & den svenska tjänst

ytlvr» 
af det» afltin

131 en tillsats af 20 procent for ankar saljas. Dessutom ba afverkarna erbl! 
stork* bröd och 10 proc fur det mjuka ’ lit stämning Ull tinget, 
brödet

öfvertygad o att flickan ej bad* 
något att befara. Morgonen därpå lyc Wisconsindistriktet marka vi 

Vid torpederandet af den svenska kade* Samuelson gäcka vaktens up^ ' Albert S. I^arson från Shawano
et ut o<h begaf sig till flickan Emma Peterson, blef den 2 

ds lösslappt, sedan han bevisat sitt 
ingar efter mörda 

ren gä nu i en annan riktninr Hrad 
resultatet sk

Ett dödande fall. Vii.lvt j

mark samhet.Den iktenskaphga fruktsamheten ångaren Hanna ha. enligt senaste un 
på Gottland. Lki- ••nt» n vid Stockholm* derr^ttelser. följande personer or: 
hogskola fil. dr. Nils Wuhlin har från ’ kommita 
Söderströms fond af Vetenskapsak 
demien erhållit 1,500 kr 
stod i och for undersök

Till passagerareagent fur Northern
länsmansgården. Nu var han lugn och 
lamnade godvilligt ifrån sig den 
laddade revolvern.

| !‘acificbanaö i Seattle. Wash 
ar*’ ■ landsman David Brattstrom

alibi. Polisens
båtsman Harald Karlsson, 

född ^ Kristianopel 1S93: eldaren K?.p! 
iom under j Pettersson, föld 1 Tjurkö 18*9. elda 
ngar of v t ren Vilhelm Nilsson. fodd i Karlskro-

51 bli' di fölK. pr > Tio italienska barn dopt- 

ska i
n i Jamesivwu, X. Y.
Swed sh-American

nyt
Moratonum vid mobil*sertng.

fen f 
till k

KN O R G K.1885; koll,; mparen Nils Hansson, 
född i Karlskron^ 1892; eldaren Kar! 
Krmlund. hemorten obekant;

Swan vid tiatie e !n rid Dewey S mare i 
»de v Ar landsman 
luist härom dac-Mi 

Ilning och 
v ärt att han aflod af 

»syrorna, under «t- t han fördes till 
khus Han var U ar gan 

»osatt i Htv\l>ury samt 
entreprent»rftrv.an Nawn Ver. 

stnictlou Vompany
Beklaglig automobilotycka. En aulo- 

j mobil, kord “af Emil Johnson, stjälpte 
i nyligen omkull nära Eaton. Colo. 
hvarvid dt 

i der maskinen Tv en ne mindre barn,
‘ 1 Mabcl Johnson, 2 4 år.

Juhnsun. 5 mån.. * döttrar till C. E 
J-hli svit. ."idrogu sA >\ai.i »kad<\
att de senare afledo på lasarettet t 
Creeley Barnens inoder blef ock aå 
s.i allvarligt skadad att man hyste f>* 
ga hopp om hennes vederfåuade. En 
dern. (’ E Johnson, skadade sin rygg. 
utsattes for hjarnskakning och brot 
ériä1 axeln Xfven Emil Johnson, som 
korde maskinen, erhöll svårare yttre 
skador •

Ebba Hjertstedt. den för alla våra 
landsman 1 Amerika välkända violini 
sten, har midt under pågående krig 
företagit en synnerligen framgångs 
rik konsertturn#-' 1 Österrike och Tysk­
land Turnén började den 16 novem­
ber i Wien och afslöts dvn 20 februa­
ri i Berlin. Konserter gåfv os utom i 
de båda hufvudstädvrna äfven i Mun- 
chen. Hamburg. Hannover, Frankfurt 
am Maln, Stuttgart och Koin Ehuru 
tiden for turntn kunde synas allt an­
nat än lämplig, hade den unga konst- 
närinnan glädjen att upptrada for väl 
fyllda hus och blef öfverallt motta­
gen på det vanligaste af både publik 
och press

t två barnsReservofficerskursen torde k h verkningarna Digtriktschefen Aas* jordfästning.
T>en vid brände

M

ingaryd. Ro
.net på Gottland.att Ug

och fo
i Charlötten bu**rs 

dlstriktwbeten (’ H K A:.- 
har jordfästs på Vor Frei:

ania Begrafningen be'

r l un 
från en 25 fot ho*

Savings
Loan Association ir namnet på 
nytt
landsmannen i Kansas City. Mo

•n t
För kort ■ pojken Algot Lundströr 

smeden Andersson, i obekant.
itt rii-pa .-:e I fit Hvem äger roteringskassan ? \ i jun(j j Kristi

ret på en bleckplåt. Såret syntes va-1 möte härom dagen i Östersund af in- ^tad

! nom bristande noggrannhet tillstötte

Döden följde af en nspa.

Öfver-Gran.
tid Grav fursfvretag. som bildats bl

Strandad Norr köpingsångare. Ån?
t Norrköping, på res 

n med L 
m Haale

Bank outskottet
B råvalla 

1. bar strandat norr

■s af ett stort antal manuli «al. giftT re bam i familjen t*hris Rttlingb och kistan var höljd af en mvekenh< 
kassa jamte öfriga för frågan intr*>- blommor, bland »hvllka 
serade personer har tillsatts en fem- itraris från konungen ot h,drottningen 

f.,'as till Enköpings sjukhu- där mannakonilté for utredning af agau Under religionens täckmantel.

h io h tTonj dag 
en 1 nebranda, medan furuldrarne b< 

i dv ett möte i församlingshus, t

I Brovo. I bl
ning» k hi

rnellertid blodförgiftning så att ABi50,248 kr 47 i 
föllo utskottet

Revisionsberättelse '*•
t elsen

Sjöolycka. Ett större norskt
t på Koppargruiid må- 

ångare Vi- [ han
fartyg har strai i En >tSvensk sågverksägare dod.

•ountys i Oregon bast kända 
garen Alfred Johnson 

afled dvn 20 mars l Marshfteld

Doden ; derätten till kassan och i sambandimputera? «lt z<-rbolag«*4s 
king bar gått ut för att assistera

Blodsbadet i Boden har nu kraft 
tte dödsoffer, i det att 10-åriga 

flickan Anna Runntti aflidit på Lule- 
lasarett utan att hu återfått medvetan 
det.

Drammen har en egendomlig svindel j 
darmed stående frågor, hvilka aro af1 affär bltfvit afslojad. En agent hade 

i ssans framtida dispo
1*00!i följde ej långt därefter.

Stora kaffelaster till Sverige. John- betydelse for
kaper 
ar at’ ingifvit sitt bo till konkurs Han var 1ndtför 1914 har n 

året* »fkastnlng å hufvudfonden upp
s passagerare kommö un-

m linjens ångare Drottning Viktoria 
kapten J. Högman, anlände härom da 
gen till Göteborg från Santos. Rio oet

sition. Kassan, som för närvarand'- "^xerad för en förmögenhet på 975,000
förvaltas af kronan, uppgår till öfver kr ovh en inkomst på 10.000 kr. utan ! C- S- Swanström. som förut '.arlt
200.000 kr Af utredningens resultat öfverklaga taxeringen Vid boupo j

Bahia, med last till Stockholm. Göt#* kommer sedan att bero. huruvida pro gort.i^n visade det sig att det faktiskt i

land» brukaren Andni- Hvrtz i S#md- j nam^*en 1 ** sä» kar o< h 1. lådor j 8juka bar nu konstaterats vid Alberg' ska fakturer oeh växlar o. dyl. Agen Lundberg l l raser, la. afled en dag 
värnpliktiga vid Infaeterlel. »a till njm har l'natt aflldlt i »n »ldrr af 101 ! frA” R1° 8a,,:l 13 "50 sa'kar °*h hus. lydandr under Trolleholms god. iwi var my. ket religiöst Intreaaerad harfurlldi u till följd af brännskador.
b»»ra 1911 års klan* samt af klasserna år ^ månader j lådor från Santos i Torrlösa socken i Skåne. Besär och en Ifrig mlssionsnmn. Bland be- svm hon ådragit sig några dagar för
t h ,, ... W)m ,nru o Ke fu’l Död af utströmmande gas. En arbi ningen utgöres af 15 nötkreatur, af. drägerierna konstaterades ett bet> ut

I- L 1 !'„„«»•* Ett nytt förstörelseredskap. en luft-1 tar„ j E, Karlsson vid Guldsmedshyt
gjort minst 4, dagars krigstjänst/#» torp#-d. har uppfunnits af ingenjör 

m aro f#«J«la år IS00 ^

52 kr Hvart ochgitt till 1,105 
af de fe
1915 uppgnnTTI9.Tr: kr 65 Ö1

och Hazel
kassör i East St. Paul (Minn ) Siat 
hank. har I dagarne ofvertagit en lik­
nande befattning i The Peöplv s bank

Svenska bränd till döds. Mrs C J

Nobelprisen, kom n

Ny inkallelse af värnpliktiga har i

der Inkallelsen rjmfattar bl
generaloranbefallts genon

de

i hvllka en tjur angripits Mul- och klöf- dande underslef i Klnamisslonens k as Vid en vältalighctstäflan bland < ■ 
niorerna vid South Dakotas universi 

Hamnarbeta ret rejken i T rondhjem u-t afgi<k nyligen J \ Johnson fr.ci
Mount Vernon, S. 1) . nied segern 
Han erufrade flera pris

108 ••läsbarn”- konfirmerades på 
palmsöndagen af dr Julius Lincoln i 
Furst a sv luth forsamlingen i Jumes- 
town, N. V. 88 barn ha last på sveii 
ska och 20 på engelska språket

Årets engelska dcklamationstäflan 
vid Gustavus Adolphus college i St.
Peter. Minn . har hållits Leonard 
Nelson erhöll första priset, Naomi 
Peterson andra o<-h Beda Friberg

Peter E. Nelson, en son till mr oeh 
mrs Chas F. Nelson i Irvlne, Pa . har 
fått advokat rättigheter i Philadelphia 
Han har genomgått de juridiska sko­
lorna vid Michigan universitet och 
Westminster college

Gammal lifräddare tar afsked. Efter 
! att 1 öfver trettio år ha varit i guvvr 
nementets tjänst, har kapten Andrev.- 
Jansen 1 Krie, Pa.. begärt afsked som 
chef vid lifraddningsstationen 1 Erie. 
har C. K. Lindberg antagits.

Målaren Arvid Nyholms i Chicago fin 
porträtt “Greta” erhöll det högsta an­
talet röster i en popularitetstäflan i 
samband med den nu afslutade konst­
utställningen på Konstinstitutet. Arti­

de för någon tid sedan frågosedlar till sten erhöll ett pris på $50. skänkt af 7—9—11 Abingtlon Scjuare,
en mängd kolimportörer och storr ■ mrs Flora L. S< hoenfeld New ^ ork, N. Y. .
industriella verk lör att få kon State- I Pristagerska. Helene Liljekvist i Ledande hotell för skafidi 
rat huru stora kolförråd det for när ' Stanton. Iowa, eröfrade härom k va! viska resanden med alla modär- 
varande finns i landet. Svar har Inlu ' len en silfvermedalj vid en litteratur- - na förbättringar för andra Ot‘h 
pit från 1,230"industriella verk och 116 | täflan, föranstaltad af A\' c. T v. i tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de främ-

; te bruk var härom dagen sysselsatt sjuka har vidare
med sötnlngsarbete i ena hyttan, då ; Kängebcrga gård i Vällufs socken i !
han tillfälligtvis kom att öppna • n narheten af Hälsingborg. På gården, antager alltmer ondartade former.

| kran till gasgångarna, hvarvid gasen som agPR af |,r Knutssoi). finnes *n Statsministern liar d. 16 mars förg.if
, j .l irom ’ Landtbruksdag i Mellerud. Land! utströmmade och bedöfvede Karlssoi. större kreatursbesättning Vidare har ves vädjat till arbetarna att upptaga

an rM , . . . g. - bruksdag anordnades 1 Mellerud lor Läkare, som eftersändes, konstateru- rauj. <x h klöfsjuka konstaterats hos arbetet på statens spannmålsångare,
gora ans i*an y i(k den 20 mara. hvarvid föredrag j de. att döden inträdt ögonblickligen \ arrenijatorn Nils Pettersson i. Påla- J som ligga i hamnen utan att kunr.rx
hk,t 11 * * * ^ ^ t upptag a LandtbruksakadernieTi . j Dödad af elektrisk ström. Erån Hu- , torp äfvenledes 1 Torrlösa socken På lossa. Transportarbetareförbundet h.xr
U* K, »ni afsed#la krig<l#m j sekreterare prof H. Juhlin I)annf#*lt. | diksvall tel. den 12 mars: I går \f | g^r,ien finnas 17 nötkreatur, 2 får begärt att det af ångb&tsexpeditörerna

’ Donationer. I sitt testamente har j ton hittades montören F. J Sandberg | ̂ h 7 gvin. nyupprättade arbetskontoret skulle
De engelska kopparbeslagen. 1 r<»n j dagarna aflidna friherrlnnau | liggande död på golfvet i den i Forsa En trjumf för häradshöfding Carl- j nedläggas, men detta har afslagiis

I^mdon teb-graferades <1 ' mars. : ^arjannp Segersten, född Vggla, till Harmånger belägna Ströms bruk till-1 #on> En sömmerska Anna Andersson | Expeditörerna ha därigenom förklarat
l*risdoinstolen bar i dag alagi ainir.i va|görande ändamål testamentera» hörande kraftstaitonen Antaglig n j hade. såsom förut omtalats, häktats j att de stå fast vid sitt förra anbud till
litetet alt återlämna till domsto • n 35 00Q kr . meddelas från Linköping hade Sandberg, som vid tillfället va- 8om misstänkt för att ha anlagt eld i j arbetarna till d 18 mars. men om det
den koppar. s#>m på fem olika f'trt-v- Afliden 10Glring. En af Värmlands ensam på stället, halkat på det hala | en vjn^ \ Ljungby. Småland, och en- ■ då icke har antagits komma arbet*-
beslagtHgits s#mi kontra am , äldsta invånare, hemmansägaren Nils golfvet oeh därvid kommit i beröring j ljgt iänBrnannens mening förelågo syn j gifvarna att sätta saken på sin spets,
koppar v ar kons gnera ti .>* rg‘ NjlgHon , Qryttom, Karlunda so« ken. med kraftlediftngen. - nerligen graverande omständigheter j 0<-h konsekvenserna däraf kunna «lå
iK-h delvis afsedd f»»r olika statsanlagg ^ afHdit Den Karnle han var född Smittofaran östenfrån. Till' för,- ( mot dt,n ankiagade Hon bedyrade i bli mycket vidtgående. Lotsarna

1815 __ var ända tills på sista tiden kommande af smittosamma sjukd»-1 emellertid sin oskuld, något som dock j Bergensdistriktet ha beslutit att göra

konstateratsring. d#-l» d#* I/irens S. Andersson i Södertälje och 
De frivilliga landetormsmirtnen få redan för en tid sedan underställts ty I 

krigsaflömng K m t har förordnat, eka krigsmlnisteriets bedömande, 
att till frivilliga, hvtlka deltagit 1

i

inars införande i riket från finskt el j rytten ej ansåg sig kunna ta någon gemensam säk med styrmännen och 
ler ryskt område, har medicinalstyrel j hänsyn till. Anna Andersson biträd- j nedlägga arbetet, 
sen

1 munter och kry
STOCKHOLM F. talmannen Swartling 75 år. Dvn D. GEORGEförordnat med lic. M Herrlin att j dpR vjd senaste rannsakningen af h.i- 

beslktnlngsläkare 1 Karungi och radshöfdig Axel Carlson frän Stoek-
__ ; i8 mars fyllde en af Sveriges märkes

Femtio år fylld** nyligen f statsrå niarii d<,n kände politikern oeh affärs 
det. advokaten (»ustaf Sandström, niannen, förre talmannen 1 Andra 
Stockholm kammaren konsul Axel Swartling !

Den bekanta firman Åhlén A Holm Norrköping 75 år 
1 Insjön kommer att Bytta sin huf Nynäehamn får ej epritbolag. På be 
vudaffar till Stockholm HVär af konduktören W. Snäll m. fl.

Danska ångaren Bryssel har blifvit har k. m:t nu upphäft länstyrelsens 
uppbringad af tyskarna och förd till i Stockholm beslut om upplåtande af 
Swlnemilnde Ångaren befann sig nå , en rättighet till utmlnuterlng i Nynäs- 
vag från Flladelfia till Stockholm j hamns köping 
med full last af smörjoljor

Dit-kar, skåp. atolsr ovh elU el »ge 
kontors och hrmmöbler rvpercrM. Furamt 
ringer i mel lan vitgger i kontor ellrr kt-m 
Utförse. — Möbler peckee for ek«-ppniug.
Tel. 8her. 2733 

Möbler

stadsläkare E. Ed^-n att vara beslkt- holm. och då Sunnerbo häradsrätt af 
ningsläkare i Haparanda Suppleant Kj(>g hans framställning om att den 
for den sistnämnde ir prövlnsialliika- tlakta,]e Bkuiie försättas på fri fot. iif-

n A N M A R K.
Den enorma posttrafiken på Ryss 

land. På grund af den alltmera växan­
de posttrafiken i>å Ryssland har inrät­
tats ett svenskt utväxlingspostkontor 
i Köpenhamn, dar paket komma att 
undergå postbehandling och Inläggas i 
direkt gående vagnar.

Prisregleringskommissionen utsän-

i verklagade han omedelbart beslutet 
Dömd för misshandel. Från Varberg j hf)8 Göta hofrätt. Här har han vunnit 

telegraferas. Arbetaren J H I,arson | battr(> Rehör för sin framställning, 
från Hjälmared i Xlfsåkers socken har ] j^ofrätten har nämligen förordnat att 

af Fjäre häradsrätt dömts till 6 ! dpn häktade omedelbart skall ftirsät- 
månaders straffarbete for det han ; taR p& fr1 fot
yiisshandlat snickaren K. Mattson, sA Höga böter och skadestånd i tryck­
ätt denne sannolikt mistat syn förmå frihetsmål. Hernösands rådhusrätt har 

på högra ögat kunnat utslag 1 regementsläkare G.

re O. Montell. repereree. eättae rotting i ech upp 
Krenek polering och ' herdwooé 

36» Sherbrooke St. 
Wtompog

ppee. 
lehlng''

Abingdon Hotel
Blenda-affären afslutad. Från Malmö 

Arets landtbruksvecka. På mån dr telegraferades den 11 mars: Blenda- 
g**n d 15 mars tog årets landthruks ! affären är nu enligt danska tidningar 
»veka »in början i Läkaresällskapet - definitivt slut I det danska justitle- 

al I Stockholm V* » kans hog ministeriet i går förklarades, att gev;-

gan & vänstra ögat
ar Mattson blind sedan födseln. Desa- j predrjksROns tryckfrihetsmål mot tlil-
utom dömdes Larsson att i skadestån 1 i ningva N-ya Norrlands ansvarige ut
till Mattson utgifva 6.000 kronor gifvare. redaktör I. Vennerström i Sol-

ren ej få utföras Brottslingen utlämnas. Såsom förut j left(l& för j tidningen intagna, af ju-
Svensk läkare till tyska fronten, of- : meddelats ha de svenska myndighe ryfi 9rm brottsliga förklarade.1 två ar­

v-arv af konungen, kronprins» n-lodi ; verläkaren vid Jönköpings lasarett dr | (<>rna fordrat af de norska, att stXr' : tlklar. Redaktör Vennerström dömdos
prins Carl

na-

tldliga öppnande förrättades af lands- 
hofdingvn. frih Fabian De (R-cr i pkir Importörer. Det framgår hiiraf att im J lutherska kyrkans undervåning Ilen-

porturerna ha kol för omkring en må ! nes uppsats var "Christinas Eve In st*l fingbåtslinjcrna. 
nads normalförbrukning och fabriko Luinber Canip". oeh Frances Osslan Passagerare mötas på järn- 

; vägsstationen vid deras ankomst 
, till New York.

Axel Eurén kommer att nästa veck t { mannen Nils E Torell utlämnas till a(-t för artikeln med rubrik "Hjärt-
■ till Tyskland och Österrike f<»~ Sverige med anledning ^f håns Utg:f- \ iögt"-b<)ta 300 kr. dubbelt och för arti- j
lär studera det frivilliga sjuk ; vande af falska enpundssedlar Han med rubrik "En uppskakande hi ,

vårds väs» ndet , kommer också förmodligen att utlän, atoria” 500 kr. Juryn förpliktade Ven |
mans med st ryk ers k an (ir.-tit ll*»Irn I Mened i konku»-». Från Xngelholta i Da8„ med anmälan att han också 11» Derström att till Fredriksson utge i 

vållande till :s fruktansvärd:» j telegraferas: Byggmästare N Olsson prångLit falska enpudssedlar i Nore- skadestånd i förra fallet 1,000 kr. oeh
11 Scheelc I Åstr.rp har af Södra Åsbo och Bjäre xorells sak skall behandlas i Gäfle , det senare 2.000 kr. samt att ersätta

Dråpet på renägaren Svakko. ' ! prrdrtkss0ns rattf-Kångskoåtnader med »«#«•*»« beställningen Inlett nya un-1 tans vuxne son Arthur S-antone var j ^
derhandlingar med Blondas rederi 1 j vid ölsinne och ämnade ined rakknif 
och för ingifvandet af en nya ansö ' anfalla sin hustru. Sonen lyckades 
kan om dispensation och härvid ställt ; vrida knifven ur den mordiystne fa

derns händer, men denne senare skaf 
fade sig en andra rakknif och gick 
åter löst mot sin hustru. Det var då ^

tog 'andra priset, en förgylld sllfvrerna för två månader
.Från sjukhuset till fängelset. Plåt . afr 

»lageriarbetaren HJ Pe' tersson, sorn } att 
genom »itL

Den svenska ångaren Blenda. > *.-k#(l
Familjegräl med rakknif. I Charlesaf myndigheterna förhindrades att af 

I segla med sin last ^f rekvlgevar. lig-1 Seastones hem, 3544 Marion st , IX*sivrdsforsok VAAAAAAAAAAAAABAAAAAAAAAA*

v 3ger alltjämt kvar i hamnen. Det förlju Moihes, Ia , utspelades en afton f 
des att d#-n bulgariska major som 1 en het batalj mellan Seastone och 3 Occidental 

Hotel.
vxplosiousolyckan l t»r
gatan natten till <lvn ' mar*, blef ut häradsrätt dömts för mened i kon 
skrtfvv» från Seraflm* rlaaarettet För Äurs till 2 år och 10 dagars straff- j Luleå telegraferades den 
den »ta#-kars mannen var emellertid | arbete samt ständig vanfrejd. 310 mars • i 537 kr jämte protokolls- och utslags- 

Den for dråpet på renägaren- Svakko | lösen äfvensom arfvode för en ju ry­
med 75 kr De tidningsnummer | 

| i hvilka artikeln införts förklarades
3
4

detta en långt Ifrån gl idjande händ, ; Svensk ångare kapad af tyskarna, i Memisel häktade handlan n^: Björk 
han blef naturligtvis afbämta l Till Aftonbladet har Ingått meddelar.- fr&n Göteborg dömdes 1 dag S

D A N. RIPSTEIN * CO 
4 Förstklassiga rum och

finaste matservering 
3 Hör. af Main St. k Log an An 

TELEFON 168*

de garantier som den danska regertn 
gen kräfver fö.r att utförseln skall få 
äga rum. Rederiet har ännu if-ke af 
gifvit något svar.

Stor dansk ångare till bottnen. Den 
jämte åtskilliga andra Ångare af Sven­
ska Mexiko-linjen förhyrda stora dan­
ska ångaren Canadia har, enligt till 
rederi?*t ingånget telegram, på hittills 
obekant sätt förlist utanför Englands 
västkust, på resa från Galveston i 
Förenta Staterna till Kristiania oeh 
Göteborg. Redaren har mottagit tele­
gram från kaptenen att fartyget var 
vrak. men besättningen räddad. Ånga­
ren och lasten hade ett sammanlagt 
värde af 3V9 miljoner kr., hvilket af 
det största värde, som på länge gått 
förlorat Canadia var på 4,300 ton och 
sålunda en större ångare.

se. ly ( ,
af detektiven och efter ett första kort de om att Hälslngborgsångaren Gloria j häradsrätt att böta 150 Kr. för oxar konfjgkerade.

Plataländema tlil i samt handhafvanQe af lifsfarligt va , stor hotellbrand. Från Charlottc-n- 
att till änkan utbetala en år!U berg telegraferades d. 12 mars: En

furhör pä il.tvktlvstiitionvn förklara på väg från La 
de» han häktad ock införpassades l Stockholm med last af ca. 1,000 ton | som Arthur med ett tillhygge fällde 

Seastone till marken. Sonen telefone­
rade så till polisstationen och omtala­
de hvad som försiggått

ranUMknlniMfitaitrlK-t Han skall som , majs kapats af tyskarna och Inforts hfranta på 120 kr. och att gälda be- j förödande eldsvåda har . i natt härjat 
hvkant nu t sinom lid stå till svars till Swlnemände | grafnlngskostnaderna Björk försattes järnvägshotellet härstädes, som full-
Inför rådhusrätten for villande Uti an Smör af mjölk? Tre malmöbor ha ! fri fot ständigt nedbrunnit. Elden utbröt

34
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utexperlmenterat en uppfinning som. ; utlandsposten öfver Sverige. Post- strax e(ter kk 12 i ett af resanderum- 
Drottnlh om den håller hvad den lofvar. borde j kontoren i Malmö och Petrograd ha men och spred sig med förfärande ha­

bit af allra största betydelse för Sv c- under sistlidne februari månad ut stlghet. Ett energiskt släckningsarbe- 
riges 'mejerlhandtering Den går ut på ‘ växlat betydande poster till krtgsfån- te organiserades, men det stod snart 
att fabricera smör af mjölk 1 stället gar \ Tyskland och Ryssland. Från k]art att byggnaden Icke kunde räd- 
för som nu af grädde. | Ryssland har under månaden afsändes > das Däremot inriktade man sina kraf-

Ännu ett bajonettbeslag I Trälle ftt sammanlagdt belopp af nära en 1 jer på att värja den intill liggande 
borg. Härom dagen beslagtogs i Tral- ] half miljon kronor 1 omkring 35,000 \ järnvägsstationen, hvilket också lyc-

nans dod
DEN GAMLA, REROMDA LÄ K A REANSTÄLTEN,

N. ROSENBERG CO.,
Dr. I. W. DBACHMA», MM. Bip't.

BEHANDLA k HED STON FRAHCAnO
g g Privata och nervösa sjukdomar, m ■

förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfarliga följder, såsom

f"dr*lappning, förlust af lifskraft opasslighet för affärslifvet. njur- och blå»-
sjukdomar, svag rygg o. s.v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

Drottning Viktorias dag 
gen» namndäg bögtidlighols på freda­
gen d. 12 mars med synnerligt riklig 
flaggning från alla offentliga samt ett J 
särdeles stort antal enskilda bygnn ; 
der äfvensom från fartygen 1 hufvud
staden» hamnar, hvarjämtv kunglig ; _ . MPIPWPPIPI
»alut k! 12 på middagen gaf» fr&n leborg en ny sändning 4 slaktkulfvar sändningar, medan från Tyskland in- kades. Vid 3-tiden hade hotellbygna-
»alutbatterlet på Skeppsholmen På »om misstänkas afsedda att vara bajo-1 gått omkring 2.000 försändelser på ' dt.n jamnats med marken. En af hotel-
eln beciark.-l9v,iag‘bl.‘f drottning Vic-‘ nelter I)eiu 8pna8te parti är ännu tillsammans 4S.000 kronor. , lets gäster, norske dlstrHttschefen Aas.
turia föremål fur , n lika ovanlig »om 8,örre an det föregående och värderas; Flytmina af ny typ observerad. En kväfdes af röken och Utbärs död. De
».eker hvtlDia, Till henne öfverLm, till 30.000 kr : af styrmännen ombord å ångaren öfriga gä.tm.» räddadHf men två »f
nsde» nämligen då den gåfva af ylle- Pör nit och redlighet har länsman James J Dickson har meddelat Göteh dem erhöllo en del brännskador Ett
vsror t framf,ta mnny,.., strumpor, for nen 1 Bara Parads västra distrikt af Morgon post att roan från ångaren. ; par serveringsflickor i tredje vånin-
armtus behof hvarft>r under de »ena Malmöhus län B G Jönsson tilldelats hvilken härom dagen inkom till Göte- i gen, systrarna Maja och Medina Ntls- 
*te månaderna ett * nergiskt insam medaljen i guld af femte storleken borg från Amsterdam, en morgon i ! son. blefvo svårt skadade 1 ryggen, 
lingsarbete pågått Klockan 12 öfver me<1 Inskrift: "För nit och redlighet i Nordsjön observerat en ny sorts flyt Hotellet ägdes af direktör Th. Egnell

tjänst" att 1 högblått band med gula mina. olika alla förut sedda. Den flöt j j Sköfde. Bygnaden var försäkrad för
| kanter håras & bröstet. högt på vattnet och syntes på långt 50.OOO kr och Inventarierna för 25.000.

En afflrsskandal I Trälleborgstrak ! håll samt liknade 1 hufvudsak en tor i Elden torde ha uppkommit genom
ten. Landtbrukaren och f. d. nämnde- j ped. 
mannen Per Hansson på Köplngedal.
hvilken stått under tilltal för oredllg-1 Från Karlskrona telegraferas: 
het mot borgenärer, blef efter en läng hemskt fynd har gjorts i skogarna vid åtal.

rannsakning bärom dagen inför Stilleryd, 1 det man där fann liket af Vansinnig familjefar. Tranåskvarns 
Oxie och Skytts häradsrätt förklarad en stenhuggare Olaus Hanson nästan samhälle 1 Jönköpings län har i da-

: till oigenkännlighet söndertrasad af garna upprörts af en tilldragelse. 
Förolyckad svensk galeas Från ett sprängskott. Hansson, som ensam ’ hvars närmare omständigheter äro 

Stubbekjöbing telegraferades den 8 arbetat t skogarna, hade ej 1 vanlig följande: En 41-årig snickare Fritjof 
mars: Svenska galeasen Ebba har ; tid kommit hem till sin bostad, hvar- Samuelson körde en afton sin hustru 

| strandat i Grönsund (mellan Falster för man begifvlt sig ut för att söka ur hemmet under hotelser att eljest 
och Möen» och fullständigt sönder-1 honom. Hur vid olyckan tillgått har strypa henne. Hon tog sin tillflykt till 
slagits af sjön. Kaptenen på fartyget, man ännu icke lyckats utröna. H. var en granne, men de fyra barnen stan­
kapten Böckman. samt en 19-årig t^e- 57 år gammal och ogift. | nade hos fadern Då mannen för några
sattningskarl Johan Bolrlg saknas

“LIFVETS HEMLIGHETER”FINL A N I).
en af oss utgifven bok 48 sidor, omhandlande
1'rfvets hemligheter, äktenskapet, många slag* 
sjukdomar, deras följder o. s.v.; den borde läsas 
af hvarje ung man. Slrd«»irtttl t»n«giidt omslagtm 
kvar och os som på ett postkort eller I bref Insänder 
sin adress tlil

RUSENBtRG CO.. 180 No. Derborn St., Chicago, ill., u. b. A
O oÅter en finek ämbeteman häktad. 

Hofrättsrådet Uno Gadd 1 Viborg har 
i dagarna häktats och förts tlil Petro­
grad. hvarifrån han omedelbart skulle 
föras vidare till Kresty. Ryska detek­
tiver infunno sig på morgonen 1 hof­
rättsrådet Gadds bostad samt förde 
honom omedelbart i hyrvagn till järn­
vägsstationen, hvarefter två andra 
polismän öfvertogo bevakningen af 
honom på resan till Petrograd.

lämnades hederagåfvan till drottnia- 
Alla gåfvorna hade transporte-gen

rat» till Hvita hafvet. dar de af hof 
dekoratören van Rijswik biträdd af 
InsamllngskomitÅn ordnats i form af 
en Imponerande fästning Sedan gåf-

v&rdslöshet vid cigarröknlng. och kotn- 
Ohyggligt skogsfynd i Blekinge, mer för detta en handelsresande Am- 

Ett nell från Karlstad att ställas under

van öfverlamnate med ett tal af stat»- 
rådinnan Hammarskjöld, tackade ;re 
drottningen på det hjärtligaste Gåf- \ 
van, till hvilken som bekant upprop \ 
utfärdades redan i slutet af januari. ' 
består dels af kontanta medel, dels af 
en del oltfcä 'persedlar Sålunda får 
en tabell öfver de Insamlade gåfvorna 
följande utseende

skyldig träda 1 häkte.

CARBONPAPPER
för

A. Kontanta medel 
B Persedlar m ro 
Strumpor
Ylletröjor och v as Lar 
IIuddar och vantar 
Halsskydd och halsdukar 
Hjälmar och moeaor
Filur ........ .4,-...
Garn .............

18.000 kr Skrif maskin — Blyerts — 
Stålpenna.

Skrlfmaaklnaband för alla al aga 
•krifmaakiner.

Uddevalla — en hela landeU korn-, veckor sedan hade betett sig på sam-
bod. Generaldirektör Gran holm. åt- ma sätt mot hustrun, ansåg msn det 
följd af distrtktschef Bergström, be- - nödvändigt att underaöka hans slnnes- 
sokte härom dagen Uddevalla för ut- tillstånd, hvarför dr H. Bengtson till- 
rönande af möjligheten att öfver Vd- kallades för att verkstålla undersok- 
dermlLa dirigera någon del af den ge- ning. Då emellertid ett par *f barnan 
nom »Utens lifsmedelskommiaaion ut- kommo hem från skolan, funno de ta- 
lfrån rekvirerade brödsäden. Menln- dern med yxa och aåg spolierande de 
gen skulle vara att 1 Uddevalla tnaga- värdefullaste möblerna

Thuleångaren Frithiof 
Från HalmsUd telegraferades den 10 
mars: Thulebolagets ångare Frithiof 
strandade 1 gir utanför Glommens 
hamn norr om Falkenberg, Frithiof 
var på resa från London tiy Halm­
stad med last af styckegoda. däribland 
500 kolll post tlU Göteborg

V 51.470 n 
548 »t

-.101 p

strandad.

G. R. BRADLEY & CO.
6 304 Canada Bldg.

Tel. G. 2899. WINNIPEG, MAN.
it skynda

m — jifctt
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»VBWSKA CAXADA-TIDWINGI N. WnuUpe*. Mai. Owdegee dnt 14 April 1915.§

MEDDELANDE
Härmed meddelas, att kursen 

på pänningförsändelser till Sve­
rige, Norge och Danmark gått 
ned till

Kr. 3.80 per dollar
för belopp öfver 550.00 och kr. 3.75 för mindre belopp.

P. M. Dahl Steamship Agency
Winnipeg.325 Logan Ave^

Nordbor i Förenta Staterna.HEMLANDET.
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någon eldstad eller 1 solen, och me- ntngspapper Ar vidare en ypperlig vär­
dan det ännu år något fuktigt å?_ tcebebållare på vintern Man skulle 
Ögonblicket Inne att olja det (Att icke beböfva klaga öfver golfdrag. om

man under mat Imma brede ut ett la­
ger af tidningspapper. Fotpåsar kua- 
na också lämpligen fodras med tldnin- 

Det finns bara en olja, »om lampar j gar Det vill säga. detta får utgöra 
sig därtill — bort sed t från dyra spe- $ mellanlägg, 
i-iella preparat — och det är lehrer 
tran Alla andra oljor, t synnerhet d^t 
så ofta använda kloffettet. drage 
mycket lått till sig råttor, som gåro.i 
gnaga på sålunda behandladt seltyg, 
då de däremot ej rvra det. som bllfvit 
insmordt med lefrertran

Rising oeh Stuyvesant glngo öfver 
slätten sida rid sida, men deras sått 
mot h varan dra var det mf^.^fmått 
kyliga Rising hade beklagat sig öfver 
soldaternas bortförande “Jag påm.n j 

| mm Eder ån en gång." tog Stayvesaat: 
till-orda. "att jag vid Eder kapnuU 
tion erbjöd mig att på vissa villkor 
återlämna skansen och landet norr ,

Farm och hem.
olja hårdt lador gor Ingen nytta Det 
måste forst vara alldeles uppmjukad: 
för att oljan skall tränga in

HUR BOR MAN SKOTA SELDONENf

1 en tysk tidskrift “Pferdefreund" 
återglfves ett enkelt sått att betydligt 
forlunga seltyget» hållbarhet, bvilket

-I hvarje hu stu gare latt sjalf kan utfcv 
därom, jag bekräftade af ven skrift ii ' n *4 nedbringa kostnaden för se 
gen mitt anbud Om I antagit det. ha lan,*, underhåll 

ock fått förfoga öfver Eder: '

1 THE TEETH AND THEIR CARE.

Hy Dr. T. G Momes. Winnipeg
manskap Men 
dag nekande svar ' —

Metoden ar följande Seltyget ta- 
gt-e In 1 ett rum. dar man tager isar 

! det fullständigt oeh därefter tvättar 
: alla laderdelar i ljumt vatten, hvärl 
j man upplöst litet pottaska. 1 detta 
vatten borstas lädret så länge, tills 
all smuts och allt fett afLigsnats. 
hvarefter man gnider läderdelame i 
vattnet med handen tills de bllfvit 
mjuka och smidiga Man hänger så 
upp seltyget pA ett ställe, dar del får 
långsamt torka, således ej framför

sanden mig nas:a 
Så skulle jag 

åter gora. .om 1 på nytt b joden mtg 
detsamma ', sade Rising Jag uppre 
par hvad jag skref. att jag ej kunde

EN ROMAN OM DE FÖRSTA 
SVENSKARNES L1F ! AMERIKANYA SVERIGE af Aivra Uppström

I We mmished our last artide with 
a brief eiplanation of rottinflamatior. 

i and shall now *ell you more about it 
! They are de v Ided tntu »ccute and 

Rarn. som ärö klens och hvilkr.s cronic. The »ccute one is the easivst 
benbygnad ar svag. böra som hufvud to treat lt may start from biting on 
näring fortära god, okokt mjölk, rå hard things as for instäm t* a bone tn 
och kokt frukt, fruktsaft, grönsaker the meat. a hard partlcle in the brvad 
och sallat samt hafrevålling Frisk etc., this preasure viU irrttate th-- 
luft dagligen ar också ett hnfvudvill membrane between the tooth and th-> 
kor. men skola ej de små klädas for bone. and the membrane (PeriosteUm» 
tjockt, ty då hindras luftväxlingen ' vill get thicker and be filled wlth 
Rad 30—35 gr O verkar starkande • blood and act Uke a rushton If th«-

»Ports fr föres nr i { ung kvinna, dödsblek orh mager roed.se förban, nonom 1111 Af d£ på Ttu»
Nästa morgon möttes åter p* para: | ljust skinande hår om det bara buf | meron inkvarterade soidateyna hade

4- båda nimu.fFTM. Rising nr ; reg* 0* nr Kina. »om hela nmttfn \ dr kr»m*»stc och b»»:s med , xrild »ti till snn Wör min kaeeng med j
å»f61jd ll Kliwytk orh Jaivb gren» gåu oppe | fraland» tnnknr. Ull» Ht 'fört» ombord på ett »kepp, »om »(»er »tt Ineå ett förbund, som gjorde or-

af de Sllle oeh ! be.let lormnl »I* 1 henne» »juk» »ln i l»de till Manhattan t>e preieade» till oberoende af en frammande »tat. o- h i
, | krigstjänst, ehuru alla srenskar benl- ej kunde jag. siaom 1 propvnerat. so

Jale fritt artig Våldsdåd oeh plund åt en annan fornits min nådige ko |
I ringar fortfort) i början efter kapi nungs egendom."
I tulationen, och fångarne lwsslappu - att 1 hållen Eder till kapitulationen f
Iförst efter Rising» upprepade före- Hvar och en svensk har rätt att

BRA ATT VETA

•on. Stuyvesant xxb 
kapten Kootn/ k Holländarn* hade pålne 
fältet låtit älå upp ett stort tålt, dit de 
lurt »krlfdon samt bord och stolar

Guvernören studsade, då han varse 
bief henne, men fortsatte genast, och 
trupperna följde honom Han markte

"Men jag fördrar

Forhandltngarne begynte Htu yr» 
att indianer an

frlttl
'Men ock att | i stränghet och hård kraft, så att

gulblek
"Det ar en j marmor Hon gick med långa, raka 

steg.

forr åa' någon annan, att den unga
fUrkan lyft#- en pistol o:h siktad- på | statlninsir Mång-nsu.de» i landet yr afresa med mig

de askan efter branda hus öfver har stanna. Knektarne I talen om ville j dragen ty< ktes huggna ur
sant. sotn fått bud 
fallit holländarn* l Manhattans nejd.

lonom Hans blick borrade sig saarp
och bjudande ln I h-ncej blåa, vldl I l»d« åkrar, medan j- nedhuggna själfva gå I vår tjacsl "
upp» på ryade ogon Hon uthärdade lik fruktträdens åpplen i«h persikor usel. genomskinlig förevändning
val blicken orh Iryckte af. men han | uniluide på marken Mången, »om brusade Rising upp Holländaren» so!
den darrade, och kulan for ett stycke I lefvat i »alsllnd. stod Infor den bio brynta ansikte rodnade, ty Rislngs ord |

forbl guvernörens hufrud Rop af for i k* nodep
bittrtng böjdes, orh gevär flögo på ; ''Hos mig hafva de djaflarne hugm 
3’lama. men Stuyvesant ropad- med sönder bord och bankar till bränsle."
<*undrand«* rost en befallning att ej sade Påfvel Jons, “allt lost hafva df 
skjuta Han gtrk stadigt rakt :not tagit, den redan bargade saden har 
Elsa. som. då hon fann sig hafva gått titi foder åt deras stulna hästar

var *$*d att med knappset några upi* 
offringar vinna sitt roål och biföll allt 
hvad Rising begärde De Sllle uppsåt 
te kapitulationen 
roa »kulle alla kanoner, ammuditlon 
e«h förråd tillhöriga svenska kronan 
cch kompaniet, få hemföra» af Rising 
vid lägligt tillfälle, likaså arkivet och 
alla prtratbref Uttåget skulle ske med 
trummor och trumpeter 1 spel. flygan 
d« fanor, brinnande luntor, soldaterna 
»kulle hafva sina band- och sidogevär, 
samt kula 1 munnen 
•kulle Inkvarteras på Timmeron och 
»edan med Rising afresa på vagen till 
Hendudden. fem holländska mil från 
Nya Amsterdam, för att därifrån vida­
re befordra* till Europa Fore afresan 
ägde Rising och ElsWyrk jämte fyra 
till f»rn betjänter ratt att vistas 1 
skansen för att rusta sig till färden 
All" enskild egendom »kulle behållas 
I okvald besittning, och alla svenskar 
bad«* frihet att återvända hem De 
som ej genast kunde hfyta upp» erhöllo 
en frist på ett år o< h sex vec kor De 
kvarstannande skulle hafva frihet att 
hålla sig till sin Augshurgiska konfes 
•lon orh hafva en luthersk präst. Gu­
vernör Rising skulle aga rätt att »oka 
öfvertala dem. nom önskade stanna.

och skall användas hvar dag. men Tår preasure Is strong enough »v will 
barnet ej vara i badet mer än fem nii- have paln This can as a rule be eas tv

fixed hy a few iodine applicattons 
We can also in this group csnsldder 
an other easv. an overfllled rootmet; 
brane whi< h can be vasily fixed by 
removlng the tierve and thus reliev 1

Fru Armgaard stannade framfor El 
sa. såg på henne med sin faders skar 
pa. grå blick och sade: "Guds fred, 
flicka, hur är det med dig?" 
fred. adla fru. Ej är det sämre för mig 
an for andra Jag har sport, att ofärd 
öfvergått Eder ock." 
jag har misstat nästan allt. ehuru jac 
och barnen sluppit undan hela till lif 
och lem, Gudi lof Men i går hafva dt 
holländske gjort mig en ny oförrätt " 
— "1 Herrens namn. hvad då?" Arm 
gards ogon lågade, hennes hjärta var 
för fullt, att hon skulle kunnat tiga 
"I våras byggde Piet Cornelius en 
splitterny jakt åt mig Den har sedan 
legat hemma i hamnen, men var ej 
/Iggad. Så kommo dar i går seglande 
ejtt par holländske skurkar till kräma- 
re och ville sälja. Jag körde bort dem 
uppe från gården, men de glngo kring 
'öcE nosade, bröto sig in i sjoboden, 
togo segel och tågverk till den nya bå­
ten. godt och nytt gods alltsammans, 
samt gåfvo sig af." Hon knöt den fa­
sta. valformade handen "De tjufvar- 
ne! Men jag ger mig ej. Stuyvesant 
har tillsagt oss lika rättigheter med 
de holländske Jag har vandrat hit 
hela kvällen i går och hela morgonen, 
ty jag ville klaga for guvernören. Vet 
du hvar han håller till?" — "Jag såg 
honom gå till skansen för en stund 
sedan. Men jag tror det båtar eder 
ej mycket." — "Då skall han min själ 
få höra hvad han går for! Vänta ba­
ra!"

nuter.
Ett bra medel for neuralgt är radi- 

sor Bered dem på samma sätt som 
för bordet. Lägg dem på tinningen, 
om hufvud eller ansikte är angripet, 
och på handl. den, om det onda sitter 
i armen eller skuldran 
ofta. ehuru i< kex alltid, något som för 
resten är fallet med nara nog alla me-

Enligt densamma

voro sanna, och han klippte t vart af: 
"Det är ej lönt att byta ord Vi metas 
1 morgon på Vågen" 
kallt och ville vanda om mot skansen. 
Då varseblef han Elsa och gick till

"Guds
Han hälsade

the preasure The thing that g i tes ttu* 
Det hjälper i patient and the doctor the most‘Ja for sann,

trouble is the croniv inflamation This
bommat, vacklade och föll afdånad j Min boskap ar slaktad eller skingrad 
U d på Hvab-ns golf

Hon stod orörlig kvar på samma starts as a rule from a purulvnt nerv»* 
or pulpa that has been dead for u 
whlle and through the masticatlon 
hus been pushvd through the naturul 
opening at the énd of thV root and 
Infected ihe abovv mentioned mem­
brane This influmation is verv sel 
dom notiveable to the patient, not till 
the gunis and eheaks start to swoll 
and hurt. and attack the surrounding 
tlssues NV hen a patient in this cuse 
eomes to the dentlst it is verv UifftcuU 
to diagnose the case, because the pa­
tient as a rule will cry hy only look 
ing at him The only mean to stop 
this puin is to make an opening to 
relleve the pressure. eithvr through 
the tooth or the inflamed tlssues. 
and treat it with antisvptic drug* 

Tidningspapper är ett förträffligt Rut in case the pus has entered the 
medel mot mal. hvilken eljest äf soft tlssues. the knife must be used 
ven efter mycket rationell behandling And then are only small trouble-* 
— kan vara ganska svår att utrota, compared with Other developments of 
Följande tillvägagående rekommende- this inflamation. We have a large hote 
ras. innan man beger sig bort på lång or cavity between the uppt-r teetli 
resa t>< h ej kan se om sina tillhörig- and the eye (antrum). The wall Is
beter Mattorna piskas omsorgsfullt, in many cases so thln, that the pus
bredas ut och täckas med tidningar will breuk through. The treatment of
Sedan rullas de ihop och tidningar this is very painfuli aml it takes long
med så mycket trycksvärta på som time. The inflamation in the lower 
möjligt läggas omkring dera. Malen teeth is also dangerous, beeause the 
skyr trycksvärta. Muffar, bottiner och pus may find Its way through tim 
pelsar skyddas på samma sätt genom throat and down to the lunga and 
att inuti och omkring dem lugga rik- * cause dvath
ligt med gamla tidningar, hvarefter de ! Questions must be adressed to 620’^

j Hade jag ej hunnit taga en smula los ställe, men de båda mannen gingo 
Stuyvesant lutade sig öfver henne, ören med till skansen, vore jag nu al! j tvart in i stugan, har den holländske 

(x h då han såg det tärda ansiktet med ! deles barskrapad Vi fä till vinterför , guvernören nalkades Han hälsade 
dess halföppna, blåbleka lappar, mild | råd samla-oss vild majs och nötter" henne med en viss ridderlig vanlighet, 
rade* hans ansiktsuttryck Han vinka ; "Så »kall ork jag gora , sade Ja sa.de på,holländska, att han spr.rt, att
de till sig ett par officerare och räck j <ob #Svensson, "godt, att skogen ar 1 hon varit sjuk. samt fortfor: "I mor­

rik på frukt och villebråd " — "Her gon afreser din herre. Skall du följa
ran vare prisad därför. Både I och j honom, eller stannar du har?" — "Jag
jag aga ju dessutom tak öfver hufvn j vet intet", svarade hon beklämd 
det. medan somlige husville låna bo j “Törhända vill du följa med till Nya 
stad hus grannar och aro så utplund i Amsterdam?" — "Dit, nådig herre! 
rade. att de ej ens hafva kläder kvar | Hvad skall jag dar?" sporde hon h..

-\rm-------

delBesättningen

Friska och sunda barn ha icke syn­
nerligt ondt af t miteri.as framkom.o 
De avaga däremot och sådana barn, 
som inte få lämplig foda och omvård 
nad. befinna sig illa nog, och särskildt 
angripas de lätt af niunsjuka Barnm 
måste därför få en omsorgsfull vård 
Hvarje gång den. lille fått dl. måftc 
man rengöra hans mun med en i kailt 
vatten doppad linnelapp. Genom ei# 
ljumt bad dagligen starkes barnet 
Kläderna böra sitta löst, sä alt den 
friska luften får tillträde till kroppen 
hvilket ar af vikt för huden och u: 
dunstningen

te dem sin kappa "Hon ar sjuk. oeh 
visste ej till sig", sade han. “Svepen 
henne i den har och baren henne ut 
till hennes landsmän Fastor Megapo- 
lensls", vande han sig till en aldre, 
prastklädd man. "Jag beder Eder gå 
med och se till. att någon tager hen­
ne 1 sin vård!** Till kapten Koninek 
sade han därpå, pekande mot taket: 
"Tagen ned flaggan!"

Hans ord åtlydde». Elsa bart bort, 
svept t Stuyvesant» kappa, medan 
den svenska flaggan för alla tider 
ströks ned från ('hristina skans, och 
den holländska hissades.

Solen sken blekt fram mellan gråa 
skyar och spred ett hostlikt skimmer 
öfver slätten bakom Christina skana 
För första gången hade ett höstregn 
fall.it och svalkat luften, det af inånga 
fotter, af hofvar och hpul nedtrampa 
de gräset blankte af vattendroppar. 
Få de grona skogshöjderna syntes 
många guldstänk, man var nu vid »lu­
tet af september.

att skyla sin nakenhet med."-
I>e båda männen förbannade de hol- ; ^iar hört. att du förestått herr Risings 

landskes ogudaktiga regemente samt j hus. Xfven i mFt hus finns rum. Jag 
styrelsen i Sverige, hvilken så lamt har hustru och flera barn. tjänare

desslikes^ men mera hjälp tarfvas nogunderstödt sina landsmän i fjärran 
Därpå talade de om den proklamation Hvad säger du?" Hennes Ögon tåra

des. "1 ären mycket god mot mig. somStuyvesant utfärdat efter Christina 
skansens fall, och i hvilken han 
liksom efter Trefaldighetsfortets er

okvald besittning af sin jord och 
hvarjehanda förmåner, om de ville 
hylla Generalstaterna. Många bönder 
hade ock skyndat sig att aflägga tro 
hetseden för att få lefva i frid. men 
andra sade sig hallre gå i döden än 
svika sin konung, ej häller ville de 
lämna sina gårdar, som de brukat i 
många år "Jag gör det ej", sade Ja 
coh Svensson och rätade på sig. —

velat taga Edert lif." Han' slog ut med 
handen. “Du visste icke till dig." — 
"Dock. herre, det gjorde jag." — "Li- 
kagodt. jag kan fullväl tänka hur du 
kande det, och jag aktar ditt mod. 
Men du har ej svarat på min fråga." 
Elsa såg ned, därpå skakade hon på 
hufvudet. "Hvad menar du?" 
gifven mig, herr guvernör, men jag 
vill icke tjäna mitt lands fiende". — 
"Men striden är slut, nu skola de sv en 
ske och holländske lefva som ett folk " 
— "Men jag vill ej varda holländsk. I 
hafven burit vapen mot oss, jag tager 
ej mitt brod ur Eder hand." Stuyve­
sant ryckte på axlarna. "Som du vill! 
Törhända du ännu ångrar dig, kom 
då till mig." Han vände stg bort och 
gick tillbaka mot skansen.

att an^f>ek följa honom samt att rann 
ai»ka kommendanten Schutes och hans 
officerares och soldaters uppförande 
vid Trefaldighetsskansens uppgifvan­
de Rising och" hans följeslagare skulle 
af guvernör Stuyvesant erhålla fri re­
sa på ett skepp, som förde dem från 
Bandudden till Tend. och därifrån lä­
genhet till Göteborg, hvaremot Riping 
ansvarade for att skeppet ej kvårhölls 
1 Sverige I gengäld for alla dessa för­
måner skulle den svenske guvernören 
nasta dag uppgtfva Christina skans 
till Stuyvesant.

tillförsaw rade ' svenskarne

“Till-

Hon började gå, men stannade och 
vände sig om. "Det var så sant. ir 
du hågad, flicka, att konfina till mig 
på Printzhof såsom piga? Jag har 
bara en tös orh två drängar kvar, de 
andra hafva lupit sin kos. Flera ar­
mar tarfvas. och alltid har jag bröd 
för den som kan arbeta. Hvad säger 
du?" Hon var ej ovänlig, men talade 
barskt och högdraget, så att Elsa blef 
sårad. Hon svarade: "Hafven tactc! 
Men jag skall fara af landeLmed he-r 
Rising." Armgard knycktejpå nacken 
och fortsatte. r

Elsa tänkte för sig själf: **Hvad 
månde det betyda, att så månge bju­
da mig hem och bröd? I går morse 
visste jag intet hvarthän jag skulle 
vända mig, och nu kunde jag välja j 
mellan fyra. Men hos ingen vill jag1 
gärna vara. Rinowehan, Rlnowehan. 
älskade, hvar är (lu? Blott till dig 
trängtar min sjal, blott när dig ville 
jag vara..

Hon vandrade tungsint längre inåt 
skogen. Med ens spratt hon till, ty 
bakom en tjoek sykomorstam trq^le 
en reslig vilde fram ställde sig i 
vägen fur henne med orden: "Hvart j 
går den hvita flickan?" Hon bl«-f i 
skrämd, ty hon igenkände Aquanokus, \ 
Maquashöfdingen. Några (lagar hade 
han strukit förbi blockhuset och sändt j 
henne brinnande ögonkast, men i gir 
sades han hafva dragit bort med sina 1

en duktig, stark bonde, a( orh an i I ryggade tillbaka, “livad menar I. mä- ] Elsa Btod s,lllBf „»d pH blom- 1<n‘^ar,' Därför kande hon dubbel 
samtal med Jacob Svensson De bild i' Han »varade: “Jag ar ännu ej ;man hon är,nu bar I handen. Nu vak- an*’,lan- rtå han »,0,sh*t ,lok fram ur |

de v;, ense med mig själf, om jag skall fara I „ade hennes gamla längtan att återse j skogsdunklet. Hon undvek att besvara 
hem såsom Hjort orh Xertunlus eller ' hemlandet, hennes själs land. Hon i frågan u< h »borde l stallet: “Glngo, 
stanna. Men borta eller hemma finner skulle ej behdfva äkta Lock. ej tjäna 1 pj Mar|UaB krigare hem till sitt land? 
jag nog min utkomst. Varder du min ; fienden, skulle fara långt, långt borr. i Hvl <lrl,j‘'r d,'n Blorc' Aquanokus då

I iinnu kvar? Lång är hans väg. I bon i 
■ ju vid PontagatS källu?” - "Maquas*
I stam tältar vid sjön Vtsaemtba mån- i 
ea dagsleder inåt skogarna. Sjön är 

; Pontaxats moder, floden lefver af den,

Ett litet blockhus stod något till 
vänster vid foten af den långa slut» ' "Till ettdera måste 1 dock slutligen

bekväma Eder: resa eller svärja.’* — 
"Till intetdera!" — "Ja, det kan ock 
så vara. att de holländske med tiden 
ej mer hålla så hårdt på sina villkor."

ningen. Medan flera i omnejden bränts 
ned. hade detta fått stå. emedan hol 
ländska officerare bott däfi under be­
lägringen. Men hägnaden omkring det 
var nedbruten, kryddgårdens kålplan 
tor och andra örter uppryckta och 
vissnade, bohaget till största delen 
bortfördt

Handlingen lästea upp och lämnades 
till Rising. Denne tog pennan, men 
dröjde ett ögonblick att skrifva. Vis­
serligen voro villkoren för afträdelsen 
lysande 1 betraktande af svenskarnas 
underlägsenhet, men det gällde nu att 
troligen för alltid nfhämla Svea rikes 
välde ett af dess länder, och ansvxret 
föll blytungt på guvernörens sjal Men 
det \nr nu for »'-nt, han satte raskt 
sitt natnn undt-r texten, hvarpå Mven 
Rtuyvesant sk 11 under Därpå under­
tecknade bagge ett tillägg till akten, 
rn H k hemlig artikel, hvari bestäm­
des, alt Rising och Elev.-/ck >kulle 
landsattas i England eller Frankrike 
— Ingen af dem var hågad att genast 
återvända till sitt hemland — samt 
•tt Stuyvesant skulle låna till Rising 
I pengar eller vaxel trehundra Dam- 
ska pund. hvilka Rising skulle åter­
betala efter sex månader i Amster­
dam Såsom pant måste han dock 
kxarlamna kronans och Lomp&niet» 
gods. Till denna öfverenskommelse 
drvfs Rising af penningnod. då hapa 
kassa var nastan tom.

Papperet var undertecknad!, herrar- 
ne reste sig. Stuyvesant tog af sin 
handske med broderad krage och

förvaras så lufttätt som möjligt. Tid- Maio Street

Enstaka ord af samtalet nådde El
Elsa såg efter honom. Nu kora honsa, dar hon satt hopkrupen i dörren

Landets olyckor svodo i hennes själ (att tanka på. att hon visat från si.#
en möjlighet att undkomma Lock, ochmera än kanske i någon annans, och 

hårdt tyngde henne nederlagets skam.
Men hon hade äfven egna bekymmer, 
som kommo lifvet att synas hopplöst 
öde. Gårdagen, då hon också satt på 
tröskeln och hvilade i solskenet, kom 
Lock. Han frågade hur hon mådde 
och sporde sedan om hon skulle följa 
Rislngs till Sverige. Hon svarade hä­
pen: "Jag vet intet. Harken herr Ri sade och frågade hur det stod till med 
slng eller fröken Elisabeth hafva-ta henne- Hon sade sig vara bättre. "Nå- 
lat därom." Look menade då: "De väl," fortfor han. “är du redo att fara 
Tftrde knappt hafva råd att taga dig i morgon?" Hon ryckte till och såq 
med. Guvernören, som mister ämbets- upp. "Vlljen 1 då? hafva mig med, 
lön och förläning, är nu så fattig, a,f herre?" — '‘Helt visst, du har varit 

gjorde foga Intryck på hennes trötta han af holländaren måste låna pengar trogen och god i (lin tjänst, och mina
sjal Trots utmattningen och fält- för hemfärden Men hvad skall det då döttrar hålla af dig. Men du har fri-
skäras åderlåtningar hade hennes varda af dig?" Hon genmälte alldeles het att välja. Det är endast ett torf- 
sunda kropp, som aldrig förr varii slagen. "Det vet jag intet. Jag har ej tigt bröd jag nu kan bjuda dig." — "I
sjuk. likval återvunnit halsa. Sedan j grundat därpå." Det lyste upp af tri resen till Sverige?"
ett par dagar gick hon uppe. svag och | umf I Locks djupt liggande ögon. q< h ' I England eller Frankrike skall jag

, han sade: "Då törhända du ej mer årj dröja något, men omsider komma vi 
så‘afvog mot att lyssna till mig " Hon hem."

ånger stred med stolthet och afvoghet 
mot fienden. Redan tog hon långsamt 
några steg för att gå efter honom och 
kanske bedja honom taga sig an hen­
ne. då hon hörde sitt namn ropas Ri­
sing hade sett Stuyvesant tala med 
henne och hade väntande gått på af- 
stånd Nu kom han emot henne, h tl-

Få tröskeln l dörröppningen satt El­
sa med armbågarna stödda på knäna 
och hufvudet gömdt i händerna Till 
denna stuga hade hon burits oeh dar 
legat l en feber, som härrörde mera 
af själens än kroppens sjukdom. Hu­
strun Margareta,"hvars barn under ti­
den tillfrisknat, hade vårdat henne, 
ty det var just hop och hennes man. 
som ägde huset. Elisabeth hade långa 
stunder suttit vid hennes bädd. Ri­
sing. Itambo. Lock. den gamle Corne 
lius och många andra hade efterhört 
hennes befinnande, men all vanlighet

!

“Icke strar

blek men alldeles frisk.

Öfver
100,000

Kronor

Utanför stugan gick Påfvel Jöns.)
räckte Illslng handen med orden:
"Jag tat kar Eder. herr generalguver 
nur. och hoppas, att hädanefter intet ! männen »pråkade l&gmäldt om 
n.åtte stora endräkten mellan svenske j sta veckornas händelser 
och holländske. 1 morgon vantar jag. 
att 1 öfverlämnen skansen enligt för

De talade om ifur Stuyvesant. då 
svenskarae tågat ut. mött dem 1 spet­
sen för sitt folk och alldeles oförmo- 
dellgt erbjudit dem att återfå skan­
sen. mot det att landet delades mel­
lan holländske och svenske, samt att

Aäkta hustru, hafver du dagligt bröd I det syntes henne, som kunde hon
och människors vördnad. Och jag vil! j lämna all tunga och sorg bakom 
hafva dig. änskönt du lönat mig me l ' s$g och ej behöfva återfinna dem I det 
otack " Hon stod blek med händerna

"Det skall ej fela. herre."
svarade IUsing kort. IK

ISökända fjärran. "Det torde vara bäst. 
tryckta piot hvaramlra Han bad hen att jag r,.s,,r m(Vi Eder," menade hon 

: ne ytterligare, men hon svarade ej Rakta. men i detsamma stack det til! llksom 1’ontaxats Indianer af Maquas
lureks panna rynkades, men han lad" i inom henne _ "Grir dig då redo Eli nM|" sade T,lden skrytsamt. Han t v
hand på sig och sade: “Du kr ännu 6abelh har ,,ackat, „,.h mesta delen af | lad<' bruten svenska, hvilket språk
svag orh Oförmögen att fatta Jag gtf vårt god, har burits ombord I dar. | ban 1 sial,va v‘ rkHt val forstad
ver dig ett dygn att tanka på saker. , Jag Tet ej om gn, ar med. Du får ga ; "M™ va**n ar IAnK"- Elsa
I morgon vid den här tiden humtar ‘ tm skangt.n och höra efter." ! »kenbart lugn, "skall höfdingen gå

I den ensam?"
vänta på sin höfding." svarade han 
kort. Elsa teg och ville vända om 
men han lade sin hand på hennes axel

i och sade med tonvikt: "Må den hvila 
henne en nv smärta, sorgen öfver att . . , . ,

na taga henne Ull sig. äfven om någor. n5dgaa Bkiljaa fr4n landet, där hon : rTh T
velat. Hon sjalf ägde Intet, det fanns växt app dar alu ,hon hållit kärt ea-! T“d® U1! “k ° V f ?eå b
tngen tillflykt. Ingen möjlighet fö- | a„ flnDa, dar Rlnowehan lefvat. Men I °e' : “ "l!"
henne att lefva hederligt annat an det fann, ju lngpn ,„nan ut,äg. ou ! Sitå stilIla.
hos den kärtve. häftige Lock. som ej hon ej T|Ue b||rva lj0rks hastru 0rh °‘*r b“( nB ta ar dandrade han
mer var ung Hon ry.te, men trot, nn Tar allt a(gjordt. FSr,j„nkcn , Aquanokus har bruna hustrur, »om 
heten betog henne allt mod. Det åter STårmodlg begrundan gick hon med Ma bans mat men Ingen hvit Han 
stod väl intet annat sankt hufvud 14ngaåmt. steg för steg. j " ,dro btJ* ™ed S‘g

I gräset rid hennes fotter vaxte en mot skogen, dar den från åsen sträck- ..... , , .. .B hofding, jag följer dig ej!" ropade
bon ångestfullt och sökte lösgöra sig. 
Aquanokus hån skrattade, han grep 
henne om lifvet och lyfte upp henne. 
Elsa skrek gällt till.

Då hördes ett rop, och en smärt, 
brun gestalt störtade fram ur ett 
snår. "Rlnowehan!" utropade Elsa, 
medan denne med lyft tomahawk be­
fallde Maquashöfdingen att släppa sitt 
byte. Denne höll snabbt upp flickan 
framför sig som en sköld. Rinowehan 
rusade ändå emot honom, men kasta­
de sig plötsligt Åt sidan, så att han 
kom åt att med den långa bågen glf- 
va höfdingen ett hårdt slag vid tinnin­
gen. Aquanokus släppte Elsa och 
vacklade halft bedöfvad baklänges, 
Rinowehan ryckte omkull honom och 
ville med yxan krossa hans hufvud.

(Förta.)

ha bllfvit sända till Sverige, Norge 
och Danmark genom r. M. Dahl 
Steamship Agency sedan november 
månad. VI äro verkligen stolta 

öfver den tillit, som skandinaverna i Can a da dar rid visat oss. Vårt 
mål bar varit och är att gifva absolut tillfredsställelse. l. att vi 
lyckats i denna vår sträfvan, bevisas bast af den efter tiderna ovanligt 
stora summa, som genom vår forsorg hernsändts.

Penningar utbetalas vid alla postkontor och banker 1 Sverige.
Våra pänningsförsändelser ha varit och komma framdeles att 

besörjas och garanteras af dec varldskanda pännlngfirman

Följande dag. den 15 september, en 
ligt gamla stilen, ramlades svenskar j dessa »lote förbund med hvarandra 
nt kl. 3 for sista gången på gården i Påfvel Jons menade, att B ven Skarn.- j 

sig ! dock handlat ovist, när de efter e*
h

Lä.ordnadet hristina skans och
främst gick Rising. efter honom offl-j mensam ofvvrläggning enstämmigt af 
cerare och soldater, efter dem kot \isat anbudet. Men Jakob Svensso
paniets tjänstemän, anförda af Els- j påstod, att man gjort rätt i att ej lita 
v y< k, och sist friman. 
barn

kvinnor tx h ! på de holländske, och påminde om
träffande ord. att Stuy- | ^ "De unga männen

Rising gick mot stranden för att ra 
Elsa hade tänkt på saken och visste tjjj Timmerön Men Elsa begaf sig ej I

Trumpeterna smattrade och j Feter Ramb* 
trummorna dånad. sotu till festlig pa >j vesant handlade, som när man narra- j 
rad. men intet ansikte var gladt Mån-1 de en hund- med ett brödstycke genom slS ingen råd Lock hade rätt: hva"t | tm skansen. Hon stirrade på blom- j

skulle hon taga vägen? Hennes lands-1 man j sjn hand. Långsamt växte inom 
man voro alla för utblottade att kur

ga voro svartkladda som till en lik ■ att visa och rycka bort det. INTERNATIONAL MERCANTILE MARINE CO.fard. Xldre män och kvinnor, som Frimännen dryftade äfven Sven 
inalles sjutton 1 Schutes skuld eller oskuld. Vid detända från början

år — vistats i landet, hade tårar i I förhor. som Rising Kådit med honom Kursen är fortfarande
Xfven de. som mest önskat oeh Trefaldighetsskansens officerar*1, 

kapitulationen. sÅgo nu tryckta och j hade det framkommit, att skansen ge- 
»kahianÄ ut. Rising gjorde ett tecken < nom reparationer gjorts stark nog att 
cch vandrade blek. med sänkt hufvud j uthärda en storm, likväl kapitulerade 
mot den öppna porten. Det lilla tåget Schute utan att rådfråga officerarn*

ögonen

Kronor 3.80 per Dollar !l
FÖRSÄNDELSESOMKOSTNADERNA ARO SOM FÖLJER:

För belopp upp till *25.00—S0.25.
För belopp upp till *50.00—*0.50.
För belopp upp till *70.00—*0.75.

följde honom under spel och dån. Fa- i Men besättningen hade varit rädd och 
rorna fladdrade t den varma vinden, 
de rykande luntorna svängdes, och 
led efter led drog ut ur skansen.
Slutligen låg den tem och herrelös i 
Mar sol från högblå septemberhim­
mel På taket af hufvudbygnaden jsyn- 
tes ån den sista vakten, den blågula 
flaggan, som alog veck 1 vinden.

mutinerat. Och d& Schute ifrigt och 
bevekligt uppmanat den att göra sin 
plikt, hade visserligen flertalet lydt 
honom, men femton uppstudsiga må­
ste fängslas. Tvenne flydde dessutom 
till fienden och en. som sökte göra 
detsamma, nedskjöte a? löjtnant C>’* 
lengren. Besättninr ’T*. var sålunda 
minskad till knappt tiettio man. och 
Schutes tppgifvanrte af ?krnsen ryn 
tes mindr? förkastligt Rising, som ju 
*Jälf har. 11 på svmm . sätt, hade 
därför ei ådomt Schute något straff, 
b v ar k en för kapiiclaHnncn eller de 
andra försummelser har tillvitade fco

För belopp upp till $100.00—$1.00. 
För belopp upp tiU *150.00—$1.50. 
För belopp upp till *200.00—12.00.

gyllenljusgul Leontodon. Hon sträck te sig ned till Christinakllen.
handen, bröt den. såg på den och j Skogshvalfvet öppnade sig med 

fann att den med sin klara farg och ! gval. grönskiftande dager, i hvPken 
de strållika blombladen rar som en

te ut

Förutom, det att vi ombesörja pännipgföreändelser sälja vi också 
biljetter till och från Sverige. Norge och I>anraark med alla linjer.

Det är ingen skillnad, bvar nl bor I Canada, vi kunna sålja biljet­
ter Ull gamla iandet direkt från eder plats Om ni önskar sanda en 
biljett till släkting eller van I Sverige, så kunna vi utstalla biljetten 
till hvilken plats som helst 1 Canada.

Om ni önskar upplysningar och råd om router, priser etc, så drag 
nytta af vår långa erfarenhet 1 pashagerartrafik. Nl kunna gora detta 
genom att skrifva Ull oss, ocb ni vilja möttaga svar på eder forfrågan 
per omgående.

j gu;nade tri a lyste solllkt. Sc*/-:a'r&< 
liten »til Hon hviekade ord. »om Tiögo \ Laarnsbuvkar. vinrookor och 
genom hennes sinne: morgröna stängde redan vägen bakom 

i henne, likt en lefvande, grönskande 
-Solblomster, »olblomster nämher ja» : mur TOm 8klldp henne frSn Tårld,n 

dig.
Svenskarae» fotsteg och deras spel 

dago borL Så hörde» trumhvirflar och 
kornmusik åter närma sig, och genom 
de vidöppna portarna syntes ett 
långt tåg af »oblater med fanor och 
gevär, och bakom dem hörde» kanon­
vagnarna» rullande. Främst gick Stuy 
veeante ståtliga krigargeetnlt.

HolUndarae tågade in 1 Christina 
skans De hade hunnit till mldten af 
gården, då de funno, att skansen ej 
var helt öfvergifen Ut er stora byg 
ningen trådde

: Det var henne, som vandrad» hou in i 
| en saga. där lifrets kval blef overk- 

och tårar etego henne 1 ögonen. Så j ligt som en tung dröm. 
mindes hon, att Lx>ck snart skuV.e Annalkande fotsteg väckte henne 
komma. Hon greps af ångest, ville Hon fann sig på den breda. upptranri- 

uppskjuta afgörandet. pade sUg. »om ledde ut Ull nybygge­
na, och hon såg framför sig Armgard 
Plints. Den sturska frun bar cu en 
tarfllg. grå kjol och tröja, hade ingen 
slöja och hafva på det stolta, mörka 
hufrudet- Äfven hon var blek och mag 
rad, men ansiktets linjer hade stelnat

aldrig mer lyser solen för mig.. .**

P. M. Dahl Steamship Agency
' WINN1PEG, MAN.

åtminstone
hvarför hon reste »ig och gick lång 

Nu begynte månnen tala om hol- samt förbi de samtalande männen 
låndaraes beteende. De besegrade ha- Påfvel Jöns pekade Just då mot skan 
de nogsamt fått erfara, att segraren 
nått och jämt aktade derna rått en» reraa." Då stannade hon, hejdad af 
•å mycket, som fördraget» ordalyde! en dof nyfikenhet.

325 LOGAN AVENUE.
TEL. GARRY 3174.och »ade: "Dår komma gorenio

gestalt. Det rar en
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Man måste anses omexlårn, om man anvånder 
hvita fosfortändstickor.

Det är numer olagligt att tillverka hvita fosfor- 
tåndstickor, om ett år blir det olagligt att sälja dem.

Om ni ifrar för effektivitet — “Tillverkad i Ca­
nada’’ — och “säkerhet först" — använder ni

EDDY’S “sequi” icke giftiga tändstickor
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Gr H AINTT)
Xkta svensk servering af svensk personal.
Godt kaffe med tillbehör. Vällagad svensk mat. Goda vofflor serveras. 
Lokalen har utvidgats med ett stort musik- och sällskapsrum, en 
passande samlingsplats för den svenska ungdomen.
C. H. LARSON, ägare.

"MEAL TICKET8".

285 Logan Ave.

r ]

Rehl. mcki
Hill och Wlo

|M kollekt. Som procrmmkomitfn ned­
lagt en bel del arbete for denna fest 
llgbet. hoppas den att så många eot i 
möjligt begagna sig af detta tillfåUe 
att tillbringa en angenäm afton. Som 
logens finan ssekreterare kommer att 
vara närvarande, gtfves åt logem»d- 
lemmame tillfälle att betala sina må 
nadsafgifter Det torde vara onödigt 
påpeka huru viktigt uppfyllandet af 
denna plikt är for medlemmarne af 
en ejukhjälpeorgantsatloo. dar erhål-

ä5) It Klariaet solo af tinOdle att deltaga i nykterhetsmötet BREFLADA.

„,t "HTld ^ P. A. CHIund. - AU. för brt.trUlt*t | 3
1 formen.

»tor virfcwwrt afhilla Sven,k» A. j oh neon. — NI måato 
Sinprbnidrnu fm<U*vn dro 30 ap- edert fnllständi** namn for alt få | 
rll kL S e. m. I Valborxamkaaoaftooeo i edert In la** pabltroradt.
I Sreoakk lotheraka kyrkan, hdrnvt p,r Siwerton. KeMher, Saak. — I 
af Lo*an ate och Poantaln »t Pro- den af eder nämnda artikeln förekom * 
grammet, bestående nf sång och mn no Inga namn. hrnrfor nl Ju Icke b*. 11 
aik. blir synnerligen rikhaltigt och höfter taga åt eder NI såger. atl ni ” 
omtäalande och kommer att medde- Icke håller Stenskä Vanada Tldnir.
Ias I nästa nummer Sångarbroderua gen. emedan ni icke tycker om "'al'. - 
ha lnöftat ett stort antal nya sång- r. de k t lek heter, oom skrlfcaa om Sten I < 
Isynnerhet en del synnerligen rackm Heåln. kejsar Wilhelm och konserro '

gram på Pantages år otaatlgt godt
IM lera. på viol la ocb piano

^ t |f for dra roliga lilla pjäsra **Wbra Inträdet är endast 25 t eets
: Oasar fa Her" Varietéaamrea åro lisåkaods. Mr O Bengtson från
rål valda ocb skrattretande DH stor fUkh. Ont., aflade förtiden onsdag be- 

j Gastafsos. 224 slagna film skådespelet “The Morals »ok å denna tidnings kontor Mr
Ave. Tel Garry 117 BJakkosai of Marra»'" visas af ven dessa vecka. | Bengtson vistas 1 staden for att »oka 

iSm ordförande 
Logaa Ave . Tel Oarry 111$.

När ai kommer tifl Win 
tag ia på

BELL HOTEL

Hörnet af Main SL och Henry. 
S2 per dag för mat och rum eller 
$1.00 per dag för rum enaamL 
50 cents per måltid eller $7.00 

per vecka för matbiljett.

SAM BRONFMAN.

J
utsatta

'

3
Nils Pearaoa. 22$ En okänd man hoppad*- < tor#dags läkarvård Han år sektlonsSorman vid 

1 R#-d river från Wattr etre»*t f p R
:Mr ! K Wallin från Menislno.C N. H bro oc b drunknade 8tan k y

•oka rädda den lefaadstrotte, men ehur ° ** 4
m4 * Bwa MewrUi Hsii. ni är en synnerligen god simma ket också lyckats Hans fsder ror. J ker. Sekr.

■By ** kl,e
Mala 2*7i Kin sekr 

fcojtl 8joberg

var vittne till håndel Man var vanlig nog att härom dagen 
hoppade genast 1 vattnet för att Utta in Ull oee Mr Waliin rar ince j landet af sjukhjälp beror på att ve 

i Wlnnipeg for att sälja sin farm. b rll der börande år 'klar" 1 logens boc

V. O. af A.

la

^vfvfvffffVTffffffffffffkvårsånger For ofrigt komma Inga af J tiva etc " Hvarför då tjufläsa den? 
de gamla, välkända svenska vårså.vIvar WaHin besökte äfven samtidigt 

staden i samma ärende
Det såg mörkt ut. "Jag skulle halva 

; skrifvlt Ull er for långe sedan."* skrif- 
Mr och mm J Johanson fran ] ver mr. Gust Johanson. 1114 23rd 

Kenora, Ont..

Carl Johanson. Box 15Ö4. Edmonton.
Ut till tandeL Kontrmktoren J Han 
artuuk I Elmwood har 1 dagarna 

•fl arrfcs finl farmiafad vid Sand

gema att saknas på programmet, lr Alta. — Hvilka ärv "oss", som ni s 
trädesafgiften är endast 35c. Vi vilja j storslaget talar om? Observera.aflade fdrliden fredar i Ave . N E.. Mlnneapolis. Minn . “men j rikta en uppmaning till våra l&hds 

ford. Man . för hvilka han betalade besök å denna tidnings redaktion* I det har alltid kommit något i vägen.
Mr Hammarbark afreste för byrå i>e voro inne 1 staden med -n j pör omkring ett Ar sedan var min

ec ka till San ford för att börja ilte,n Då år gammal son. som ska’.! j hälsa svag och jag kunde icke utföra I nerligt stort behof af en förstärkning
Han uppgaf, att många genomgå en lindrigare operation på | något arbete Jag förlorade modet och | j kassan, som för närvarande är mi

Icke kunna finna General hospital Mr Johanson sad«-

- i
män att mangran t besöka denna kon

gkåådinavKkA Socialdemokrati- 
iki Kören ingen i Winnipeg 

möter b varan nan sondag kl. 3 em. å
Bfeyvrs Skaad Kaf*. 413 Logaa Ave ; hyiapj 
Politiskt ial råsa* rade personer vinna tl,lräckIlirt mp4 arbete denna
ta trade

sert. i det Sångarbroderna äro 1 syn

Härmed får jag 
meddela, att jag 
flyttat min plåtsla­
geriverkstad från 
Fontain St., Win­
nipeg, till Gimli, 
Man., och rekom­
menderar jag mig 
till vänlig åttanke 
vid förefallande 
plåtslageriarbete.

ANDERS LARSON

liden 
vårarbetet R. 0. Lindgren, furu t mod dr 

Eckman, Carlton block, hur 
flyttat till rum ti. 222 Portag 
ave., Syndicate block.

hela världen föreföll mig mörk DÅ 
ntt del »(ren I Kenora år punk» da | n, » ja* höra er Kuriko omnämnas 
liga tider

i*f.are. som nus, tjugufem doilar. De halva under j 
hela vintern på det mest oegennyttiga I 
satt bitradt vid alla möjliga fäster. | 
både för välgörande ändamål och an j 
dra, utan att taga något som häl st 1 i 
ersättning fpr sitt besvär Vid flera 
fäster ha de utgjort den hufvudsakli 
ga attraktionen och därigenom bidra 
git till ett godt ekonomiskt resultat. 1 
Det ar därför Icke for mycket begardt. 
om de, näf de for en gångs skull hålla , 
en egen konéert. få fullt hus. Det ko-., 
star pangar att uppehålla en såne 
kor. och är denna helt och hållet be- I 
roende af de inkomster, den kan er-; 
hålla vid konserten på Valborgsmäs­
soaftonen. Kommen därför man grant 
till denna konsert, som lofvar blifvn j 
synnerligen inträssant.

nu
; och skaffade mig en proflåda dära? 

Logen Elfdrottnlngen afhåller stu I Under det jag tog in den märkte jag. 
håller stort diskussionsmöte fredagen 8 de årsfäst torsdagen d 15 april kl [ att jag med hvar dag blef bättre, tills 
den 23 april kl 8 e m å Meyers hall.'® «• m å Scott Memorial hall Det jag slutligen var fullkomligt åter 
I»ogan och Ellen st Ämne: "I hvllket *'**1 valda programmet ter sig, som | stalld Kuriko ar den hasta af alla

I doktorer.”

komma att slå sig på landtbruk
Socialdemokratiska föreningen f

WINNIPEG.
Några värdefulla hemligheter 

afslöjade.
‘ forhållande står religionen till den so • folJer: 
clallstiska arbetarerörelsen T’ Wlnni t 
p*-g» skandinaviska pastorer har er : ~ HäfsnlngstaT 

En skymt sågo vi forllden re< k.i h4im .|*fl inbjudan att deltaga i 3 Unison sång 
aladen af mr N E. Johanson

N DEN 14 APRIL 1915. Musik af orkestern I Safnma historia berattas om, och om 
| fgen. i växlande- former. "Var sjuk. 
j men är nu frisk.” Dr Peters Kuriko 
håller ett oafbrutet rekord af fram­
gång vid behandling af I vår tid gäng­
se åkommor. Den kan icke fås pä apo­
teken. utan tillhandahålles allmänhe­
ten direkt från laboratoriet genom lo­
kalagenter. Om ni Icke vet af någon 
agent i edert grannskap, så skrif strax 
till Dr. Peter Fahrney & Sons Co., 
19—2,5 So. Hoyne Ave.. Chicago. 111.

Härmed fästes våra läsares up$e 
mark samhet på, att Dr. Peters Kuriko 
numera levereras I Canada fri från 
alla tullomkostnader. Detta betyder 
en stor inbesparing i kostnaden.

i Huru man kan hålla citroner friska 
j i tre månader, huru tuun kan hälla 
! blommor friska i tre veckor, huru 
j man kan hålla agg och smör friska i 
1 sex månader, huru man kan få hö 
. t.urna att lagga agg under helå rugg 
rings- och vintersäsongen; det latta 

• ste sättet att hålla ligghuns, dufvor 
| och fjäderfä fria från ohyra, huru 
: man kan klacka tre gånger* så många 

hönor som tuppar; hurjp man kan 
i mjuka upp hvilken kloss som halst 

på fem veckor, så att den kan slås i 
; bitar af en hammare, huru man kan 
| gura salt kott, huru att blifva af med 
! mygg. allt for tjugufem cent. h v liket 
I ar allt jag lager for ofvan namnda 

skall

“Vårt land”.
4. Årsberättelse 
•> Musik.

1 6 Fasttal af rev Zetterwall.
7. Solosång af miss Annie Lindblad
8. Dialog.
9 Musik.

10 Solosång af mr Julius Carlson

dlskussbmen Mötet är offentlig1 — 
C E

Skend. fräleningsermén. Logen eve.
I morgon. torsdag, deltaga vl ro-*d i 

i mötena I Eltnwoods missionskyrka 
lx>rdag kväll möte i Templet sarrt

från t*mc du Ib^nnét
Arbetet på parlanienimbygnadertia 

<m det uppgirs/etannade i onsdags 
vit», pft tx-fallnlng af guvernören 
I måndags upptogs åter arbetet

mdag f m. kl. 11 och kl 7.30 e mFemton ejukeAoterskor från västra 
Canada afr«-*te 1 måndag* till Ottaaa j Kl 4 »• m hålles antl saloon ligans H Humoristik.
Hedan de erhållit vederbörlig träning atora massmöte med tal af pastor Z< t 1 - Afslutning

h red Ingvar Olsen Våfbi- 13. Musik, 
hålles torsdag, fredag och l<i- 1* Unison sång "Du gamla du fria '

1 terwalldar, »kola de sandas till fronten ETT TACK!
Oiamantbröllop. Mr och mr» f.'ory,

$5 fathedral ave . kunde I fredags fira 
B*xtioårsdagen af sitt bröllop De ro 
respektive och 76 år gamla

Vigda af pastor V J Teng^ald Ii .åldrige failer Attorney general HovV8 limlp* g den 7 april Mr Albert Dahl-1
. . . den är temporär premierminister. Dengren från Balot, Minn , och tnlss An- ( . _ _ _ ^ vn. Klltob,th Knnnon (rån Wlnnlpe, I koml,,n- "°m "ksU Un*r'"" ! vld C 1 R Mh bon" 1127 M»nltob*

Anklagad för mord. l^eopold Spoda 
rek. 126 Gladstone ave . en jitney- 
rhauffor, som förorsakade mr* Krie- j 
denrirh» dod, blef 1 torsdags ankla

! dag den 22. 23 och 24 april — K T. i Kaffeservering.
Sir Rodmond Roblin med fru afr<- Inträdet är endast 25c Ingen bor 

: I t»nsdags kväll till Plcton. Ont. försumma att besöka denne fäet. som
där premierm in Istem skall besöka sin lofvar att blifva synnerligen intrLs-

E'ör den uppmuntrande öfverrask- £ 
ning. som af en stor skara vänner be­
reddes oss måndagskvällen förliden 
vecka, samt Tor den present vi erhöl- 
lo från Baptistförsamlingens ungdoms­
förening. önska vi härmed uttrycka rr 
vårt hjärtliga tack!

r3i och andra upplysningar.
o .. hjalpa eder betydligt Jag säljer ic k»

uynna Vära annonsorcr preparat; tillfredsställelse garanteras
J j Prof W C. Woodward. liox ll.V

Clementon. New Jersey. V. S ABaptistkyrkan. Forllden vecka hol- 
loS tvänne afskedssamkväm för med­
lemmar, som resa härifrån Mr o^h 
mrs P. Flodden ha deltagit l försam­
lingens verksamhet omkring 20 år. 
Deras hem har städse stått öppet for 
främlingar och emigranter. En stor 
skara samlades hos dessa vänner för­
ra måndagen och log huset i besitt­
ning, bjöd på kaffe, höll tal samt öf- 
verlämnade några små presenter. Ehu­
ru familjen Flodden flyttar ut till 
Starbuck, hoppas vl få se dem i k yr» 
kan rätt ofta. 
torsdags kväll hölls en afskedsstund 
för mr och mrs C. V. Carlson. Han 
har haft många förtroendeuppdrag in­
om församlingen, så har han varit vi­
ce ordf., söndagsskolföreståndare och 
sångledare. Mrs. Carlson har inlagt 
mycken förtjänst på sångens och mu­
sikens område. Mr. Carlson har rest 
Minneapolis; frun kommer efter om 
några veckor. — I söndags talade pa­
stor Zetterwall vid ungdom smötet om 
“Kristliga dygder". Talaren framhöll 
1 ett väl utarbetadt föredrag etikens 
grund i den kristna tron. — Torsdag 
har Betania möte hos mrs Vlckberg. 
324 Aberdeen ave. Bönemöte 1 kyr­
kan samma kväll. Nästa söndag in- 
ställes ungdomsmötet för att bereda |

Hemskt drama. Mike Fox. anställd

j ka parlanientsbvgnadsaffären. kom- j ave., mördade 1 torsdags sin hustru. 
; mer antagligen icke att tillsättas, förr- j hvarefter han sökte taga sitt eget lif 
an mr Roblin i slutet af denna vecka j med samma rakknif. med hvflken han 
återvänder till Winnipeg.

Mr. och mrs. P. Flodden.

Symaskiner och fonografer säljas eller ut ! 
hyras. — Delar till alls aorters msskiner.

Använda maskiner till godtköpspris. 
Nya Sångers — kontsnt eller Utta vilker.

J. E. B B Y A N 8,

afskurit sin hustrus strupe. För två 
Automobilolycka. En jltneychauf- j år sedan hade Fox sändt efter sin sv- 

for, hvllkens namn icke uppgifvlu. J stereon Stanley Marklewisz i Polen, 
skulle 1 måndags undvika att köra på Denne kunde Icke erhålla arbete och 
en skenande häst t tunneln under stannade hemma, medan Fox var sys­

selsatt med sitt arbete vid C. P. R. 
Därunder kom Marklewisz i otillåtet 
förhållande till mrs. Fox. hvaraf fruk­
ten för två månader sedan blef ett 
barn. På påskdagen biktade M. för en 
katolsk präst, hvllken uppmanade ho­
nom att bekänna sin förseelse för 
den äkta mannen. Denne blef ytterat 
uppretad och »befallde sin hustru att

igad for dråp
Mamtoba Education aaeociation boll 

forllden vecka årsmöte 1 Winnipeg 
Nära ett tusen larare och lärarinnor 

de senare voro • dock . I ö.f-

Wlnnlpeg531 Ssrgent ave.
C. P It. spåren vid Main st. med på­
följd. att automobilen körde mot sten­
väggen och blef totalt ramponerad. 
JitneyfÖraren blef ganska svårt ska­
dad, och hans enda passagerare, mrs. 
Fanny Dick son. Notre Dame ave.. er­
höll så svåra skador, att hpn måste 
foras till General hospital, dår bon nu 
sväfvar mellan lif och död.

deltogo 
vervägande antal Efter bönemötet i viP.n.'^Icer\K^8n«AP^VTi5i 1 B ^« S S B B S S ffi & » S B » S S $i S 35 5 ® S,

gå äktenskap både på landet och i anl 
staden. — Detta är vårt sjunde lyck- we 
liga år. — Otaliga lyckliga äktenskap ^
Hemlighet garanteras. Besök eller ^ 
skrif till Ford & Simmons. 984% Maln 
Street. Winnipeg, Man.

En synnerligen god ogräsförstörare 
eäljes af O L Dodds Inipiements.
New Le land hotel. Winnipeg Alla.
■om köpt denna maskin, äro mycket 
nöjda med den Se annonsen 1 da­
gens nummer!

Tandlikar R. O. Lindgren har i da Mr. John E. Forelund. vår framstå 1 gifva bort barnet. Detta lyckades hm- 
garna öppnat egen praktik och alaglt | ende landsman I Calgary. Alta . afli ; ne emellertid Ic ke, och då Fox i tors- 
sfg ned i rum fi, Syndicate blk . 222 de förtiden vecka en fransysk visit i 1 dags kväll kom hem och ännu fann 
Portage ave Dr Lindgren har förut Winnipeg Han anlände till staden pä I barnet 1 sitt hus, blef han så från sina

Lazarol 
Lazarin 
Cod Liver Oil 
Cod Liver Oil

75c Kper flaska 
per burk

(Borthensj Va pt. bottles 50c 
(Borthens) I pint bottles $1

S»75c
Htm
SKm%

Swedish Importing & Grocery Co., Ltd.mvarit assistent hos den svenske tand- måndags morgon, då det I tjänstens sinnen, att han mördade hustrun och 
läkaren dr Eckman vägnar genast har af till södra Mani- ' sökte taga sitt eget lif. Systerdottern

to ha I onsdags eftermiddag var mr i hade på måndagen blifvit vansinnig 
Forslund åter i Winnipeg, men stan- j och måste foras till Selkirk. Två små 
nade endast till kl. 1! samma kväll. \ söner stå sörjande vld sin moders 
då färden åter ställdes västerut. Mr. bår. De bästa predikningar predikas 
Forslund sade. att det var ovanligt I stundom i brott, 
tyst nu for tiden i Calgary. Han trod-! att Marklewisz ännu lefver 
de äfven, a^t cirka 25.000 tyskar kom­
ma att lamna landet, så snart kriget ver nä«ta fredagsafton, den 16de dem

I nes. en af sina samkvämsaftnar. hvil- 
Skandinaviska förbud sförbundet i f | ka blifvit så populära. Denna festliga 

d Antl saloon ligan > anordnar ett tillställning hålles 1 Scott Memorial 
stort nykterhetsmöte söndagen den ; hall. stora salen, och är oppen för alla 
18 april kl half 4 e m. å frälsnings- medlemmar af logen samt för deras 
armöns lokal. Logan ave. Hufvudfrä vänner. Ett intressant program, hestå­
gan vid motet lyder: "På hvilket sätt ende af sång, musik, läsning, histo-

"i 406 Logan Avenue, Telefon Garrv .12.")0. Winnipeg.
jsiliBaiKBSKIKiliSBSIliBKKSBIfilRSBsälSpår vägsbo laget arnnar I morgon 

reducera antalet spårvagnar på Win 
nlpegs gator med tjugutvå. Cirka sex­
tio man blifva därigenom arbetslösa 
Den allt jämt vaxande Jltneytraflken 
år orsaken till detta.

Storken halsade 1 tisdags f v. på 
hos mr Och mrs Nils Ullberg. 128 
yifth ave. Norwood. och af läm nade 
ett väl sk apad t flickebarn Moder och 
barn befinna sig val Dr MvTavish 
■kötte fallet

Mr J. M. Kullander, den välkändo 
jarnvägskonträktoren. afreste förti­
den onsdag till Brltleh Columbia, (lär 
han kommer att stanna några veckor 
1 och för affärer Mr Kullander har I 
dagarna köpt sig en elegant automo

Senare meddelas.
I♦

Logen Strindberg af Vasa orden gif- IIVackra påskkort. 
nya mönster. 10 för 10c. Kärleksserler, 
12 för 10c. Födelsedags- och välönsk- 
ningskort, 10 för 10c. och 12 for 10c. 
Godtköpspaket på 60 goda kort. alla 
slag (endast sorterade) 25c.

Specialties Sales Co.
P. O. Box 1836. Winnipeg.

BREFKORT.

i I
I Stort svenskt rederi I Canada söker 

slnindlnaviska befälhafvare med amerikan 
ska papper för turer mellan Canada och 
England på seglare eller ångare under in­
stundande gommar. Befalhafvare med me­
del kan intressera sig i fartyget med stora 
fortjänst möjligheter. Endast nykter och 
ordentlig person antages. Insänd ansökan 
och referenser till:

I
IS C. T gratulerar

I I
I Iskola vi arbeta for att på bästa möj- ■ rier, etc. har arrangerats af progre.m- 

11 ga sätt gagna nykterhetsrörelsen i komitf*n. Efter den literära delen af 
Man i tuba för närvarande?" Tal kom programmet följer kaffeservering, 
ma att hållas af redaktör Ingvar Ol- j hvarefter de som sä önska få tillfälle 
sen och pastor Zetterwall, hvarefter att roa sig med dans eller sällskaps- 
diskussion vidtager. Äfven kommer lekar. Ingen Inträdesafgift förekom 
ett program, bestående af sång och mer, men för kaffeserveringen uppta- 
musik. att utföras Inträdet är fritt, j 
Allmänheten uppmanas deltaga 1 det­
ta möte. som lofvar det bästa.

öfverraekning. Mr. John Lundwall,
247 Jamieson ave.. Kildonan. öfverra- 
skades 1 onsdags kväll af ett stort an­
tal vänner, som togo hans hus J be­
sittning. En delikat supé serverades, 
och man tillbrakte cn 1 allo angenäm 
afton Anledningen till denna öfver- 
rasknlng var. att mr Lundwall skulle 
af re sa från staden för j*ft bosätta sig 
på » n farm i Saskat J#wan. som han 
nyligen inköpt. Af resan skedde 1 fre­
dags Mr Lundwall, som 1 många år 
varit bosatt 1 Winnipeg. har under 
denna tid förvärfvat en stor vänskara.

I 1“Navigation Syndicate Ltd."

Nordin. N. B., Canada.I Ibil
I tAfflyttar från etadgn. Mr Andfrs 

I Arson. som Innehaft plåtslageri verk­
et ad vid Fountain st . flyttade forllden 
vecka till Gimli. Man . där han nu 
öppnat en verkstad Med honom följde 
mr Oscar Hvnrlekson. som skall arb*-- 
ta för mr iArson

I I
I 1

i
Sv. luth. Zionekyrkan. V J Teng

w ald, pastor, bostad 372 Logan ave. 
Gudstjänster och möten & vanliga ti­
der Vid ungdomsmötet • om torsdag 
kväll kommer debatt att hållas öfver 

“Böcker aro mera bildande än

i

iämnet • 
resor."

' 1
Garantcradx 

BOTAR | 
SNABBT

1Eldavida. Fyra hus. som voro un
der uppförande' T liörnid ät St Mat 

och Rrin st . härjades ithews ave.
•ondagH kvall af eld. som så godt so ra >

Man tror. atttotalt forstörde dem 
mordbrand föreligger Furlusten be-1 hvllken önskar honom lycka och tref-

| nad ute på landet.
Walker teater. Den ryktbara engel-

BOTEMEDEL FÖR

J LIMITED- i

!REUMATISMräknas till $10.000 O)2köfver,te Dav.dson. »om r. Kistrvmr i 
. utUnileka fiender l Wlnnlpe*. har nt- -k» skAdespelcrskan Marie Tem pest 
aindt en nppmantn* tjll arbetagtfira-! uppträder denna verka pä Walker I 
re I staden atl Icke anställa tyskar] hennes »törsta surcess “The Marrlage

of Kitty". Hundra kvällar uppträdde

Pris $1.50
Skaffa det från eder apotekare.

THE CROTO DRUG CO„ 
Winnipeg.

I
och österrikare, som icke registrerat, 
och som icke kunna uppvisa natura- miss Tem pest i Kitty Silvertons roll 

t denna pjäs 1 London. — “firingitig 
up father" är attraktionen på Walker 
de tre sista dagarna denna vecka 
Denna operett år grundad på Georgr» 
Mr Manus kända karrikatyrteckntngar 
med samma namn Stycket är synner­
ligen skrattretande.

Userlng* papper
Dominion teater. I>?nna vecka upp­

föres på Dominion teater det ryktbara 
skådespelet “Under two flags". hvars 
motiv är håmtadt från den franska 
fråm Ungs legion en Miss Maude Fea- 
ly, den nya stjärnan på Dominion, som 
förtiden vecka gjorde så stor surcess. 
uppträder i regementsdottern Ciga­
retts roll. 
storslagna

När ni skall ha en ny

Vår- eller Sommar hatt,QOOOOOOOOO

8 C. H. Nilson
oooooo

CAftAWL
flJICSINästa vecka glöm icke att besöka min 

affär. Nytt, modämt la­
ger af hattar, passande för 
säsongen, till billiga pri­
ser. Orders från landet 
gifvas speciell uppmärk­
samhet. Glöm icke adres­
sen.

DAM- och HBRRSKEADDAXXuppför Winnipeg Operatic Soclety j 
"The Pet of the regiment". En stor MON. TUES. A WED. of thia week.

MARIE TEMPEST
. 326 Log aa ar* 

Telefon Garry 1316.kör och en utmärkt symfoniorkester 
medverka. P& måndag kväll blir det 
särskild patriotisk afton. Denna ope­
ra är mycket vacker och musiken syn­
nerligen tilltalande.

Stor konsert tlH förmån för Central-

Scendekorationvrua äro
in Winnipeg

»oooooooooooocxxxx
Man."THE MARRIAGE OF KITTN^

THURS. FRI. A SAT. of this week. 
George McManui' famous cartoon 

rrusical comedy m? TTTT TTYT TTYT TTTT TYTf
För ImporUrado Varor, l

OROCERIBS och PROVISIONS t 
beoök l

“BRINGING I P FATHER”komlténs verksamhet arrangerar Den i
norske Synodklrke och dess förenin next wffk
Kär fredä*vn dun 16 ds. hl. 8 c m M.tine. S.turd.y -v
1 den Isländska kyrkan på hörnet af The Winnipeg Operatic Soclety in 
Bannatrne och Sherbrooke Följand* Soloman's Milltary comic opera 
program utfores: ”T H E PET OF

Välkomsttal af pastor'Cast berg. THE REGIMEN T”
Violin solo. af miss Vtolet Johnson Chorus of 80. Orchestra of 35.

. | Same splendid company seen hereDeklamation, af miss Stensby r^tly ln "The ChlmeTof Normandy 
Tal. af mi Th. H Johnson. M P P Special »cenery—New and elaborate 
Piano solo af Dr. Rolph Horner costumea.

Prices for all performancoa $1J00, 75c-,

$
*********** *****i *$! Phone Garry 2252.FÖRSTA KLASS HOTELLi ** AFGIFTER:

Speciella afgifter f5r stadiga kunder. 
$1.50 Måltider 35c. Rum och frukost $1.00l P. Nelson i ** Per dag (en per­

son ) ........... **Mrs. C. H. Larsons 
Hattaffär

il ROYAL OAK HOTEL* *Da Skandinavisks Grocery-
affaren. *wil Telefon 

SL John 319 
OBS.! Ägg och

409 Dufferin **Are.
s CHAS. GUSTAFSON Ägare och manager.Solosång af mrs. S. K. Hall. 

Piano eolo af dr. Roluah Horner. 
DekUmtfton af Dr. T. G. Moxnes. 
Tal af pastor V. J. TengvraM.

*287 Logna A t c., Winni,uppköpa»! I y; 281—283 Market Street.

************************
WINNIPEG. MAN. ifi

WEEK OF APRIL 2tth.
JULIAN ELTINGE fff? vwv ffff $777 77777771

V

Winnipeg» största musikaffär.

Hemmet för Heintzman Co. pianon 
och Vitrola.

J. W. KELLY. J. REDMOND, 
W. J. ROSS. eneamägare.

329 Portage Ave., Winnipeg. Man.

SVENSK A CAN APA-TIPN1NC B N. WINNIPEC. MAN. Onsdagm den 14 April 1915.S

20c--Rubber Grain Drill Tuber--20c
Rubber Grain drill tuber.
n. K . :« vkey k

5,000 af dessa l ub«-r endast säljas 
till detta pris/ 20c. Beställ genast, då 
dö icke komma att racka länge.‘Stor­
lek 1V» tum Insides den stora änden; 
% tum insides den lilla anden; 22

tum lång Vikt 8 uns Pris endast 20c.

30c--Drill Covering kedjor—30c
DRILL < c >'» ’ ftIV. f'HA!‘

c—00-0
Val svetsade och gjorda af stål. Ringar 

na aro 9/16x3*4 tum. hel langd 24 tum. 
Extra stark och tung. Vikt 3 pound.

Pris ............................................................ 30c
Det betalar sig att kopa 

Hawkey plogbil lar med röd eti­
kett.

De garanteras. Alla defektlva 
plogbi ilar utbytas. Våra blllar 
vara längre.

TJZV!

!$2.00!
TOJT3 P0K CÄTAXOG

Var vänlig sänd oss fritt Hawkey’s Hardware katalog.

%

Marknads- 
trädgårdar och 
mäjerifarmar
vid Selkirk, Transcona,

Oak Bluff
LAGA PRISER.

LÄTTA VILLKOR.
Små villor tagaa som 

delvis betalning. Köp 
tio aeres nära Winni­
peg. Alla göra det. Be- 
i^yk oss genast.

William Frank
409 McArthur Bldg.

60 Man önskas
atl lära barberereyrket. Endast trl 
minadera lärotid. Fria rerktyg. och 
lön betalaa under lärotiden. P1

hundratal» plataer där ni kan öppba 
egen affär.

Stor efteri.agan pä barberire. Skrif 
efter fri katalog eller, ännn bättre, 
beevik osa.

Om ni önskar blifra skicklig bör ni 
lära å

aat då kursen fullbordat» 
Vi hatill $20 lön i veckan.

INTERNATIONAL B ARB SR 
COLLEGE,

Alexander Are.. Winnipeg. as
1 dörr väster om Maln St.

ORGLAR

frän $25.00 och upp.
Vi hafva en del exceptionella 

godtköp, i andra hands orglar. 
Flera af dem äro nästan nya. 
och alla af dem hafva satts i 
utmärkt skick för god tjänst. 
Besök eller telefonera genaat 
för fullständiga upplysningar om 
priser och villkor.

Det kostar Btfer icke B» 
yrefvm

R E C O R n 
CREAMSEPARATOR

____*! keper.
AMdelee lagom för upp till

5 KOR
UTAV JAMFOBEL.SE VO. 1 BLAND 
AT.I-A BEFABATOBEB I MABKVA- 
DBV TILL DETTA F*IS- PBODU 
CEEAB MXBA SM Ok ARBETAR 
LATTARR AB SOLIDARE OCH MB- 
RA LATTH ANDTERLIO 
MASTE BXTAUmfOeYIUJLOl. 

Skrif un
The Swedish Canadian

Sales Limited
alttid pg lager

Bee TM.

mm

* t

KODA K S*AFE T Y a FILM • •
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